

Processo nº 23086.012135/2020-72

PREGÃO: 044/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos de medição, orientação e laboratoriais para atender demanda da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 541.406,62 (quinhentos e quarenta e um mil quatrocentos e seis reais e sessenta e dois centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 409.376,89 (quatrocentos e nove mil trezentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos)

Resumo da Licitação – SEI! 0254816

Termo de homologação – SEI! 251388

Relatório de vencedores – SEI! 255322

Processo nº 23086.012650/2020-52

PREGÃO: 047/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos domésticos, mobiliário e de áudio, vídeo e foto para atender demanda da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 380.036,18 (trezentos e oitenta mil trinta e seis reais e dezoito centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 279.092,91 (duzentos e setenta e nove mil noventa e dois reais e noventa e um centavos)

Resumo da Licitação – SEI! 0253722

Termo de Homologação – SEI! 251590

Relatório de vencedores – SEI! 253868

Processo nº 23086.012139/2020-51

PREGÃO: 48/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos industriais, agrícolas, de comunicação e máquinas de oficina para atender demanda da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 379.996,92 (trezentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 190.418,17 (cento e noventa mil quatrocentos e dezoito reais e dezessete centavos)

Resumo da licitação – SEI! 0249612

Termo de Homologação – SEI! 249609

Relatório de vencedores – SEI! 249896

Processo nº 23086.009710/2020-50

PREGÃO: 30/2020

OBJETO: Aquisição de materiais, insumos e equipamentos de proteção individual para utilização em ações de enfrentamento da pandemia de COVID-19, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 385.077,40

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 176.391,84

Resumo da Licitação – SEI! 0205026

Termo de homologação – SEI! 205010

Relatório de vencedores – SEI! 207546

Processo nº 23086.009727/2020-15

PREGÃO: 031/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos para enfrentamento da pandemia de Covid-19

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 52.020,94 (cinquenta e dois mil vinte reais e noventa e quatro centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 35.899,90 (trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Todos os itens foram adquiridos/contratados.

Resumo da Licitação – SEI! 0197733

Termo de homologação – SEI! 197733

Relatório de vencedores – SEI! 197836

Processo nº 23086.011988/2020-97

PREGÃO: 40/2020

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para atender a demanda das Faculdades de Medicina de Diamantina e Mucuri da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 893.846,19

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 379.346,11

Resumo da licitação – SEI! 0237728

Termo de Homologação – SEI! 237727

Relatório de vencedores – SEI! 237938

Processo nº 23086.011691/2020-21

PREGÃO: 041/2020

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de Tecnologia da Informação e Comunicação para atender a demanda da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.419.697,26 (três milhões, quatrocentos e dezenove mil seiscentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 2.945.230,95 (dois milhões, novecentos e quarenta e cinco mil duzentos e trinta reais e noventa e cinco centavos)

Resumo da licitação – SEI! 0244146

Termo de Homologação – SEI! 244140

Relatório de vencedores – SEI! 244485

Processo nº 23086.012133/2020-83

PREGÃO: 042/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e foto para atender demanda da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 196.233,21 (cento e noventa e seis mil duzentos e trinta e três reais e vinte e um centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 109.167,96 (cento e nove mil cento e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos)

Resumo da licitação – SEI! 0238250

Termo de Homologação – SEI! 238249

Relatório de vencedores – SEI! 238304

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
1	294841	ZOO	102749		455296		BALANÇA ANALÍTICA CAP. 220GR PREC. 0,1MG C/CAPELA (CALIBRACAO ATRAVES DE PESO EXTERNO). DESCRITIVO: CARGA MÁXIMA DE 220G, COM SENSIBILIDADE E REPETIVIDADE DE 0,1MG. LINEARIDADE +/- 0.2MG, PRATO 80 MM DE DIÂMETRO. MOSTRADOR DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO. UNIDADES DE MEDIDA: G, MG, %, PCS, CT, MOM, LB, OZ, OZT, TAE, DWT, GN, M, B, T, O, D (SÓLIDO, LÍQUIDO), CONTAGEM DE PEÇAS. A BALANÇA PODE SER CALIBRADA USANDO UM PESO EXTERNO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 A 40°C. COEFICIENTE DE SENSIBILIDADE À TEMPER...	UNIDA DE	2	R\$ 4.980,00	R\$ 9.960,00
Dados Requisitante: Nome: GUSTAVO HENRIQUE DE FRIAS CASTRO; Email: gustavo.castro@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328523											
1	294468	PRPPG	102749		455296		BALANÇA ANALÍTICA CAP. 220GR PREC. 0,1MG C/CAPELA (CALIBRACAO ATRAVES DE PESO EXTERNO). DESCRITIVO: CARGA MÁXIMA DE 220G, COM SENSIBILIDADE E REPETIVIDADE DE 0,1MG. LINEARIDADE +/- 0.2MG, PRATO 80 MM DE DIÂMETRO. MOSTRADOR DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO. UNIDADES DE MEDIDA: G, MG, %, PCS, CT, MOM, LB, OZ, OZT, TAE, DWT, GN, M, B, T, O, D (SÓLIDO, LÍQUIDO), CONTAGEM DE PEÇAS. A BALANÇA PODE SER CALIBRADA USANDO UM PESO EXTERNO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 A 40°C. COEFICIENTE DE SENSIBILIDADE À TEMPER...	UNIDA DE	3	R\$ 5.812,00	R\$ 17.436,00
Dados Requisitante: Nome: DILTON MARTINS PIMENTEL; Email: diltonmp@gmail.com; Telefone: 0											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
2	294524	ENG-QUÍMICA-ICT	102735		273159		BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE: 220 G, RESOLUÇÃO: 0,10 MG, LARGURA: 245 MM, ALTURA: 344 MM, PROFUNDIDADE: 321 MM, DIÂMETRO PRATO: 80 MM, TIPO PAINEL: DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALIBRAÇÃO INTERNA	UNIDADE	1	R\$ 7.691,61	R\$ 7.691,61
Dados Requisitante: Nome: JOSÉ IZAQUIEL SANTOS DA SILVA; Email: izaquiel@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 38992036349											
3	294513	BCT-ICT	99930		445778	90330000	BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 320, RESOLUÇÃO 0,001, DIAMETRO PRATO 100 X 100, TIPO PAINEL DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALIBRAÇÃO EXTERNA, BIVOLT, VOLTAGEM 110/220V, FREQUENCIA 50/60	UNIDADE	1	R\$ 2.083,15	R\$ 2.083,15
Dados Requisitante: Nome: ILVA DE FÁTIMA SOUZA; Email: ilva.souza@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835321214											
4	294553	ICET-TO	91644		455296		BALANÇA ANALÍTICA - DEVE CONTER: CONTROLE TOTALMENTE DIGITAL, SISTEMA ERGONOMICO DE NIVELAMENTO, BASE DO GABINETE DE METAL FUNDIDO, INTERFACE RS232 BIDIRECIONAL, INDICADOR DE ESTABILIDADE, GANCHO PARA PESAGEM ABAIXO DA BALANCA, PAINEL FRONTAL VEDADO E ANEL PARA ESCOAMENTO, INDICADOR DE ESTABILIDADE E INDICADOR DE ERRO, COBERTURA DE PROTECAO DURANTE O USO. CAPACIDADE: 210G. RESOLUÇÃO: 0,0001G; MODELO DE PESAGEM: G, MG, CT, CONTAGEM DE PECAS. REPETIBILIDADE: 0,0001G. LINEARIDADE: 0,0003G. INTERFA...	UN	5	R\$ 5.651,95	R\$ 28.259,75

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: ANDRÉ SANTIAGO AFONSO; Email: andre.afonso@ufvjm.edu.br; Telefone: 3391367688											
5	294426	ICET-TO	102852		53708		GPS (NAVEGAÇÃO) RECEPTOR DE SINAL GPS E GLONASS, ANTENA GPS EMBUTIDA TIPO HÉLIX QUÁDRUPLA. CÂMERA DE 8 MP COM FOCO AUTOMÁTICO E GEOMARCAS AUTOMÁTICAS, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SEM FIO VIA BLUETOOTH OU ANT+, COMPATÍVEL COM USB DE ALTA VELOCIDADE E NMEA 0183, ECRÃ: TFT COLORIDO E TRANSFLECTIVO COM 65.000 COR ES, DE ALTA RESOLUÇÃO, DE 160X240 PIXÉIS, COM BÚSSOLA ELETRÔNICA (COMPENSAÇÃO DE INCLINAÇÃO NOS 3 EIXOS) E ALTÍMETRO BAROMÉTRICO. VIDA DA BATERIA ATÉ 16 HOR AS COM 2 PILHAS ALCALINAS TIPO ...	UNIDA DE	2	R\$ 3.332,92	R\$ 6.665,84
Dados Requiritante: Nome: LUAN BRIOSCHI GIOVANELLI; Email: luan.giovanelli@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292925											
6	294480	PRPPG	99685		113271	90330000	MEDIDOR DE PH DE BANCADA 0,00 A 14,00 PH + - 0,01PH COM COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA, ELETRODO COMBINADO, SENSOR DE TEMPERATURA, SOLUÇÕES, SUPORTE METÁLICO FIXO TIPO Z, MOSTRADOR DIGITAL, 110/220 V 50/60 HZ, MODELO SOL 1800.	UNIDA DE	2	R\$ 986,33	R\$ 1.972,66
Dados Requiritante: Nome: FIDELIS ANTONIO DA SILVA JUNIOR; Email: fidelisjunior@hotmail.com; Telefone: 359998577909											
6	294471	PRPPG	99685		113271	90330000	MEDIDOR DE PH DE BANCADA 0,00 A 14,00 PH + - 0,01PH COM COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA, ELETRODO COMBINADO, SENSOR DE TEMPERATURA,	UNIDA DE	2	R\$ 986,33	R\$ 1.972,66

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							SOLUÇÕES, SUPORTE METÁLICO FIXO TIPO Z, MOSTRADOR DIGITAL, 110/220 V 50/60 HZ, MODELO SOL 1800.					
Dados Requiritante: Nome: DILTON MARTINS PIMENTEL; Email: diltonmp@gmail.com; Telefone: 0												
7	294393	PRPPG	100027		440330	90278014	MEDIDOR DE PH MICRO PROCESSADO DE BANCADA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FAIXA DE LEITURA -2 A 20; CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA, COM SUPORTE A TAMPÕES PH 6,86/7,0/4,0/9,0/10,0; COM DISPLAY DIGITAL. ALIMENTAÇÃO BIVOLT (127/220V). O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE UM ELETRODO DE VIDRO PARA MEDIR PH EM SOLUÇÕES AQUOSAS, SENSOR DE TEMPERATURA EM AÇO INOX, SOLUÇÕES TAMPÃO PH 7 E 4 E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. DEVERÁ POSSUIR GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDA DE	1	R\$ 1.354,63	R\$ 1.354,63	
Dados Requiritante: Nome: ABRAAO JOSE SILVA VIANA; Email: abraao.viana@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998999605												
8	294619	ICET-TO	102836		351191		MEDIDOR DE VAZÃO. MICROMOLINETE FLUVIOMÉTRICO HÉLICE. DESTINA-SE À MEDIÇÃO DE VELOCIDADES (VAZÃO) EM FILETES D'ÁGUA A PARTIR DE 5CM DE COLUNA D'ÁGUA, UTILIZANDO SISTEMA DE SUSPENSÃO POR HASTE A VAU. CONSTITUI-SE BASICAMENTE EM UMA HÉLICE, MONTADA EM UM EIXO HORIZONTAL, SOBRE MANCAIS DE MICRO ROLAMENTOS DE ALTA PRECISÃO, COM SISTEMA PRECISO DE CONTATO DE PRATA BLINDADO PODENDO	UN	1	R\$ 12.822,50	R\$ 12.822,50	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							SER UTILIZADO EM LÍQUIDOS COM ALTO GRAU DE CONDUTIVIDADE. O CORPO DO APARELHO CONFECCIONADO EM LATÃO COM REVESTIMENTO EM...				
Dados Requisitante: Nome: LUAN BRIOSCHI GIOVANELLI; Email: luan.giovanelli@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292925											
9	294618	ICET-TO	85865		351191		MOLINETE FLUVIOMÉTRICO. MOLINETE A HÉLICE DE ALTO DESEMPENHO. CONSTRUÇÃO EXTREMAMENTE SIMPLES E ROBUSTA. A HÉLICE (EM ALUMÍNIO) GIRA SOBRE ROLAMENTOS ESFÉRICOS DE AÇO INOXIDÁVEL E ACIONA SEM ATRITO UMA MICRO- CHAVE MAGNÉTICA, HERMETICAMENTE FECHADA, QUE POR SUA VEZ COMANDA UM DISPOSITIVO ELETRÔNICO DE SINALIZAÇÃO. A MONTAGEM E A DESMONTAGEM DO APARELHO, INCLUSIVE A FIXAÇÃO DOS SISTEMAS DE SUSPENSÃO, EXIGEM APENAS UMA FERRAMENTA: A CHAVE DE FENDA INCLUÍDA NOS ACESSÓRIOS NORMAIS DO EQUIPAMENTO. U...	UN	1	R\$ 12.050,00	R\$ 12.050,00
Dados Requisitante: Nome: LUAN BRIOSCHI GIOVANELLI; Email: luan.giovanelli@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292925											
10	294593	ICET-TO	102831		442928		MEDIDOR DE AR INCORPORADO PARA CONCRETO COM RESERVATÓRIO DE APROXIMADAMENTE 8 LITROS. ACOMPANHA MANÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 100% E OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: - 01 HASTE SOCADORA Ø16X500 MM; - 01 BOMBA MANUAL DE AR; - 01 PROVETA; - 01 RÉGUA RÍGIDA DE 300X25X3 MM. CONFORME	UNIDA DE	1	R\$ 4.589,66	R\$ 4.589,66

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							NORMAS: NBR NM 47; NBR 11686 E ASTM C231					
Dados Requiritante: Nome: FLAVIO ALCHAAR BARBOSA; Email: flavio.alchaar@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335111202												
11	294414	ICET-TO	101781		43362		ROTÂMETRO MEDIDOR DE VAZÃO, FAIXA 100-1000 L/H, LÍQUIDOS (ÁGUA), CONEXÕES 1/2" ROSCADA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. MARCA DE REFERÊNCIA: BLASTER CONTROLE BLI 200.	UN	6	R\$ 862,08	R\$ 5.172,48	
Dados Requiritante: Nome: CRISTIANO AGENOR OLIVEIRA DE ARAÚJO; Email: cristianoagenor@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292700												
12	294540	ICET-TO	88615		440606		AGITADOR MAGNÉTICO COM AQUECIMENTO PLATAFORMA EM CERÂMICA -MAX. QTD. DE AGITAÇÃO (H2O) 10 LT - 220V VOLUME MÁXIMO DE AGITAÇÃO: 10L (H2O) ALCANCE DE VELOCIDADE: 100 - 1500RPM POTÊNCIA DO MOTOR: 1000W TEMPERATURA: 50 -500°C DISPLAY: DIGITAL MATERIAL DA PLACA: VIDRO-CERÂMICO BARRA MAGNÉTICA MÁXIMA PERMITIDA:70X80MM (NÃO INCLUSO). DIMENSÕES DA PLACA: 200X200MM DIMENSÕES: 220L X330C X 105A MM VOLTAGEM: 115V E 230V, CONEXÃO SENSOR TEMPERATURA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	10	R\$ 3.231,03	R\$ 32.310,30	
Dados Requiritante: Nome: ANDRÉ SANTIAGO AFONSO; Email: andre.afonso@ufvjm.edu.br; Telefone: 3391367688												
13	294467	PRPPG	102754		452706		AGITADOR MAGNÉTICO-MATERIAL GABINETE: METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE. CAPACIDADE: ATÉ 2 L,	UNIDA DE	1	R\$ 723,89	R\$ 723,89	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							ROTAÇÃO: ATÉ 2000 RPM, CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 400 °C.					
Dados Requiritante: Nome: DILTON MARTINS PIMENTEL; Email: diltonmp@gmail.com; Telefone: 0												
14	294394	PRPPG	100589	100589	440344	0	AGITADOR MECÂNICO, TIPO:TIPO VORTEX, AJUSTE:AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, ROTAÇÃO:ATÉ 4000 RPM RPM, ADICIONAL:OPERAÇÃO CONTÍNUA E PULSO, COMPONENTES:PÉS VENTOSAS EM BORRACHA, TENSÃO: 220 V	UNIDA DE	1	R\$ 889,67	R\$ 889,67	
Dados Requiritante: Nome: ABRAAO JOSE SILVA VIANA; Email: abraao.viana@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998999605												
15	294392	PRPPG	98873	98873	385744		APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO OSMOSE REVERSA, VOLTAGEM 110/220, CAPACIDADE 15, VAZÃO 0,75, MATERIAL GABINETE METÁLICO/POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSÃO MÁXIMA 90 PSI, MÍNIMA 30 PSI, PARA BANCADA.	UN	1	R\$ 3.313,63	R\$ 3.313,63	
Dados Requiritante: Nome: ABRAAO JOSE SILVA VIANA; Email: abraao.viana@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998999605												
16	294615	ICET-TO	96829		414532		BANHO MARIA ULTRATERMOSTÁTICO DE PRECISÃO - COM BOMBA DE CIRCULAÇÃO - CAPACIDADE PARA 9 LITROS E FAIXA DE TEMPERATURA +5°C A 100°C. DIMENSÕES EXTERNAS 420X340X280 MM COM BOMBA DE CIRCULAÇÃO, CUBA (RESERVATÓRIO) EM AÇO INOX, SEM SOLDA , SEM EMENDAS, COM CÂNTOS ARREDONDADOS, PINTURA EXTERNA DO GABINETE EPÓXI POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, ACOMPANHA	UNIDA DE	6	R\$ 1.681,95	R\$ 10.091,70	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							TAMPA EM INOX. VOLTAGEM DE 220V.					
Dados Requiritante: Nome: ANDRÉ SANTIAGO AFONSO; Email: andre.afonso@ufvjm.edu.br; Telefone: 3391367688												
17	294381	PRPPG	102764	97647	413891		BANHO ULTRASSÔNICO, AJUSTE: AJUSTE DIGITAL, C, PAINEL DE CONTROLE, VOLUME: ATÉ 2,5 L, FREQUÊNCIA : ATÉ 40 KHZ, TEMPORIZAÇÃO: COM TEMPORIZADOR ATÉ 30 MIN, COMPONENTES: COM TAMPA, ADICIONAL: COM CESTO REMOVÍVEL.	UNIDA DE	1	R\$ 663,33	R\$ 663,33	
Dados Requiritante: Nome: ABRAAO JOSE SILVA VIANA; Email: abraao.viana@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998999605												
17	294441	PRPPG	102764		413891		BANHO ULTRASSÔNICO, AJUSTE: AJUSTE DIGITAL, C, PAINEL DE CONTROLE, VOLUME: ATÉ 2,5 L, FREQUÊNCIA : ATÉ 40 KHZ, TEMPORIZAÇÃO: COM TEMPORIZADOR ATÉ 30 MIN, COMPONENTES: COM TAMPA, ADICIONAL: COM CESTO REMOVÍVEL.	UNIDA DE	2	R\$ 915,60	R\$ 1.831,20	
Dados Requiritante: Nome: LÚCIO OTÁVIO NUNES; Email: lucio.otavio@ufvjm.edu.br; Telefone:												
18	294561	ICET-TO	83600		413892		BANHO ULTRASSÔNICO - LAVADORA COM AQUECIMENTO. DESCRIÇÃO: CAPACIDADE 3,8 LITROS, COM CESTO EM AÇO INOX, TAMPA EM ESTILO PET E GABINETE EM AÇO PINTADO. TIMER DIGITAL, 30 MINUTOS TEMPERATURA DE AQUECIMENTO ATÉ 60°C BI VOLTS AUTOMÁTICO (110/220). CUBA COM MEDIDAS DE: 240X142X100MM. 25 KHZ.	UN	6	R\$ 1.766,47	R\$ 10.598,82	
Dados Requiritante: Nome: ANDRÉ SANTIAGO AFONSO; Email: andre.afonso@ufvjm.edu.br; Telefone: 3391367688												
19	294457	PRPPG	102760		429680		CAPELA EXAUSTÃO, TIPO: DE GASES,	UNIDA DE	1	R\$ 2.191,95	R\$ 2.191,95	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 80 X 60 X 120 CM, COMPONENTES: JANELA CORREDIÇA COM CONTRA PESO, OUTROS COMPONENTES: COM LÂMPADA INTERNA, ADICIONAL: ALTURA REGULÁVEL, VAZÃO: ATÉ 600 M3,H.					
Dados Requisitante: Nome: LÚCIO OTÁVIO NUNES; Email: lucio.otavio@ufvjm.edu.br; Telefone:												
20	294617	ICET-TO	99979		411577	84211910	CENTRÍFUGA, TIPO PARA TUBOS, AJUSTE DIGITAL, MICROPROCESSADA, VOLUME ATÉ 100 ML, CAPACIDADE ATÉ 28 UNIDADES, ROTAÇÃO ATÉ 5000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 40 C, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL ALARME BALANCEAMENTO, COMPONENTES C/ ADAPTADORES TUBOS 10, 15, 50, 100 ML.	UN	4	R\$ 4.943,63	R\$ 19.774,52	
Dados Requisitante: Nome: ANDRÉ SANTIAGO AFONSO; Email: andre.afonso@ufvjm.edu.br; Telefone: 3391367688												
20	294522	ENG-QUÍMICA-ICT	99979		411577	84211910	CENTRÍFUGA, TIPO PARA TUBOS, AJUSTE DIGITAL, MICROPROCESSADA, VOLUME ATÉ 100 ML, CAPACIDADE ATÉ 28 UNIDADES, ROTAÇÃO ATÉ 5000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 40 C, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL ALARME BALANCEAMENTO, COMPONENTES C/ ADAPTADORES TUBOS 10, 15, 50, 100 ML.	UN	1	R\$ 5.500,15	R\$ 5.500,15	
Dados Requisitante: Nome: JOSÉ IZAQUIEL SANTOS DA SILVA; Email: izaquiel@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 38992036349												
21	294388	PRPPG	102752		466454		ESPECTROFOTÔMETRO, TIPO: DUPLO FEIXE UV-VIS, TENSÃO: 110,220 V, FAIXA	UNIDA DE	1	R\$ 11.691,10	R\$ 11.691,10	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							MEDIÇÃO: 190 A 1100, BANDA DE PASSAGEM: 1 NM, APLICAÇÃO: ANÁLISE QUÍMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMPADA HALÓGENA E DEUTÉRIO, FREQUÊNCIA: 60 HZ					
Dados Requiritante: Nome: ABRAAO JOSE SILVA VIANA; Email: abraao.viana@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998999605												
22	294469	PRPPG	102753		414630		ESTUFA LABORATÓRIO- MATERIAL GABINETE: AÇO INOX, AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE TEMPERATURA. CAPACIDADE: CERCA DE 100 L, TEMPERATURA: ATÉ 200 °C, COMPONENTES: C, ATÉ 2 BANDEJAS, ADICIONAL: C, VEDAÇÃO	UNIDA DE	1	R\$ 2.462,67	R\$ 2.462,67	
Dados Requiritante: Nome: DILTON MARTINS PIMENTEL; Email: diltonmp@gmail.com; Telefone: 0												
22	294632	ICET-TO	102753		414630		ESTUFA LABORATÓRIO- MATERIAL GABINETE: AÇO INOX, AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE TEMPERATURA. CAPACIDADE: CERCA DE 100 L, TEMPERATURA: ATÉ 200 °C, COMPONENTES: C, ATÉ 2 BANDEJAS, ADICIONAL: C, VEDAÇÃO	UNIDA DE	2	R\$ 2.074,83	R\$ 4.149,66	
Dados Requiritante: Nome: ANDRÉ SANTIAGO AFONSO; Email: andre.afonso@ufvjm.edu.br; Telefone: 3391367688												
23	294417	ICET-TO	102776		463625		FONTE E LASER HÉLIO-NEÔNIO , CLASSE DE OPERAÇÃO 2, COMPRIMENTO DE ONDA 632 NM, POTÊNCIA DE 1,0 MW, COMPATÍVEL COM ESPECTRÔMETRO PERKIM ELMER, MODELO FRONTIER, ADQUIRIDO ANTERIORMENTE PELA UFVJM.	UNIDA DE	1	R\$ 30.492,05	R\$ 30.492,05	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requisitante: Nome: DOUGLAS SANTOS MONTEIRO; Email: douglas@ufvjm.edu.br; Telefone: 33991315086											
24	294690	ICET-TO	83952		426732		FONTE ELETROFORESE 300 VOLTS: FONTE UTILIZADA PARA ELETROFORESE DE GÉIS E MINI-GÉIS HORIZONTAIS; SISTEMA DE GEL SUBMARINO; TRANSFERÊNCIAS DE ELETROFORÉTICAS; GÉIS VERTICAIS E ELETRO-ELUIÇÃO. CARACTERÍSTICAS: PERMITE CORRER MAIS DE UMA ELETROFORESE AO MESMO TEMPO ATÉ 4 CUBAS SIMULTÂNEAS, AJUSTE DO TEMPO DE ELETROFORESE EM ATÉ 99 HORAS E 59 MINUTOS; OS TERMINAIS DE CONTATO POSSUEM SISTEMA DE ENCAIXE EM PROFUNDIDADE, EVITANDO MAU CONTATO; DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA EVENTUAIS SOBRECARGAS; PAINE...	UN	1	R\$ 1.561,67	R\$ 1.561,67
Dados Requisitante: Nome: JAIRO LISBOA RODRIGUES; Email: jairo.rodrigues@ufvjm.edu.br; Telefone: 33988397528											
25	294562	PROACE	102844		100447		MACA PORTÁTIL COR PRETA, CAPACIDADE SUPOSTADA 300 KG. DIMENSÕES: 1,85M X 65 CM (C X L), ALTURA REGULÁVEL DE 77 88 CM, MATERIAL FEITA EM MADEIRA CAXETA E REVESTIDA DE ESPUMA. PESO DA MACA: 17 KG, SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO PREMIUM.	UNIDA DE	1	R\$ 916,66	R\$ 916,66
Dados Requisitante: Nome: LIZANIA VIEIRA DE PAIVA; Email: lizania.paiva@ufvjm.edu.br; Telefone:											
26	294623	ICET-TO	102832		413573		MEDIDOR MULTIPARÂMETRO PORTÁTIL COM RESISTÊNCIA À ÁGUA QUE MONITORIZA ATÉ 12 PARÂMETROS DA QUALIDADE DA ÁGUA, INCLUINDO 6 MEDIDOS E 6 CALCULADOS.	UNIDA DE	1	R\$ 12.821,72	R\$ 12.821,72

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							SONDA MULTISENSOR COM MICROPROCESSADOR PARA PERMITIR A MEDIÇÃO DOS PARÂMETROS-CHAVE, INCLUINDO PH, ORP, CONDUTIVIDADE, OXIGÊNIO DISSOLVIDO E TEMPERATURA. O MEDIDOR DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA IP67 E A Sonda MULTISENSOR COM A NORMA IP68. A Sonda DEVE TRANSMITIR AS LEITURAS DIGITALMENTE PARA O MEDIDOR, ONDE OS DADOS PODEM SER VISUALIZADOS E R...					
Dados Requiritante: Nome: LUAN BRIOSCHI GIOVANELLI; Email: luan.giovanelli@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292925												
27	294450	PRPPG	102766		414148		MICROCENTRÍFUGA, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, VOLUME: ATÉ 2 ML, CAPACIDADE: ATÉ 8 UNIDADES, ROTAÇÃO: ATÉ 6000 RPM, COMPONENTES: C, ADAPTADOR TUBO ATÉ 0,5 ML E TIRAS.	UNIDADE	1	R\$ 1.509,89	R\$ 1.509,89	
Dados Requiritante: Nome: LÚCIO OTÁVIO NUNES; Email: lucio.otavio@ufvjm.edu.br; Telefone:												
27	294389	PRPPG	102766	95990	414148		MICROCENTRÍFUGA, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, VOLUME: ATÉ 2 ML, CAPACIDADE: ATÉ 8 UNIDADES, ROTAÇÃO: ATÉ 6000 RPM, COMPONENTES: C, ADAPTADOR TUBO ATÉ 0,5 ML E TIRAS.	UNIDADE	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	
Dados Requiritante: Nome: ABRAAO JOSE SILVA VIANA; Email: abraao.viana@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998999605												
28	294483	BCT-ICT	96143		411502		SISTEMA DE ELETROFORESE VERTICAL-ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO: DIMENSÕES EXTERNAS: 22 CM (COMP.) X 21 CM (LARG.) X 26 CM (ALT.);	UN	1	R\$ 3.346,67	R\$ 3.346,67	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							DIMENSOES DAS PLACAS DE VIDRO: 10 CM (COMP.) X 10 CM (ALT.); DIMENSOES DO GEL: 8 CM (COMP.) X 9 CM (ALT.); VOLUME RECOMENDAVEL DE TAMPAO: 620ML A 1440ML; LIMITE DE TENSÃO: 600V; LIMITE DE CORRENTE: 500MA; LIMITE DE POTENCIA: 150W; TEMPERATURA: 4°C A 55°C; CAPACIDADE DE GEIS SIMULTANEOS: ENTRE 02 E 04; CAPACIDADE MAXIMA DE AMOSTRAS SIMULTANEAS: ATE ...					
Dados Requisitante: Nome: ILVA DE FÁTIMA SOUZA; Email: ilva.souza@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835321214												
29	294847	ZOO	102909		43192		BALANÇA ANALÍTICA. CAPACIDADE: 310G. RESOLUÇÃO: 0,001G. TAMANHO: M=345X215X155H (MM); LW=345X215X345(MM). CAMARA DE PESAGEM: 160X140X330H (MM). PESO: L=3,5KG (CAL EXT & INT.) LW=5,5KG (CAL EXT & INT). FONTE 110-230VAC 50/60HZ; OUT 9V 1,2A / 10VA. CAPELA CIRCULAR EM VIDRO. SAÍDA SERIAL RS232. UNIDADE DE PESAGEM SELECIONÁVEL. CONTAPEÇAS. PESAGEM PERCENTUAL. SOMA PESOS. PESAGEM ANIMAL. FUNÇÃO DENSIDADE SÓLIDOS E LÍQUIDOS. FUNÇÃO CARGA DE RUPTURA. CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO. CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA I...	UNIDA DE	2	R\$ 3.543,54	R\$ 7.087,08	
Dados Requisitante: Nome: ANA FABRÍCIA BRAGA MAGALHÃES; Email: ana.fabricia@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835311330												
30	294910	ZOO	102906		43192		BALANÇA ELETRÔNICA - 150KG. CAPACIDADE: 150KG. RESOLUÇÃO: 50G. PLATAFORMA: 40 X 50CM. ESTRUTURA EM	UNIDA DE	3	R\$ 1.046,57	R\$ 3.139,71	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							AÇO CARBONO. PLATAFORMA COM CÉLULA DE CARGA CENTRAL. PÉS REGULÁVEIS. VISOR COM DISPLAYS LUMINOSOS (LED). TECLAS DE ZERO E TARA. TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO MENOR QUE 3 SEGUNDOS. BUSCA AUTOMÁTICA DE ZERO. FONTE EXTERNA BI-VOLT. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 1 ANO CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.				
Dados Requisitante: Nome: ANA FABRÍCIA BRAGA MAGALHÃES; Email: ana.fabricia@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835311330											
31	295088	ENG-ALIMENTOS-ICT	99857		288764	90330000	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 30, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÕES DE 5 EM 5 GRAMAS	UNIDADE	2	R\$ 602,83	R\$ 1.205,66
Dados Requisitante: Nome: LARISSA DE OLIVEIRA FERREIRA ROCHA; Email: larissa.rocha@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328371											
31	294870	ENG-ALIMENTOS-ICT	99857		288764	90330000	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 30, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÕES DE 5 EM 5 GRAMAS	UNIDADE	2	R\$ 602,83	R\$ 1.205,66
Dados Requisitante: Nome: LARISSA DE OLIVEIRA FERREIRA ROCHA; Email: larissa.rocha@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328371											
32	294918	ENG-ALIMENTOS-ICT	102887	274233	428833		BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM:3,20 KG, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRECISÃO ELETRÔNICA, TIPO:DIGITAL, DIMENSÕES:170 X 240 X 75 MM, TIPO PAINEL:CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 2.509,92	R\$ 5.019,84
Dados Requisitante: Nome: MONALISA PEREIRA DUTRA ANDRADE; Email: monalisadutra@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3897394339											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
33	294924	ZOO	102912		43192		BALANÇA MÓVEL PARA PESAGEM DE SUÍNOS. COM RODAS EMBORRACHADAS E GAIOLA DE CONTENÇÃO. CAPACIDADE PARA 300 KG. GAIOLA DE CONTENÇÃO DO ANIMAL FORNECIDO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL. ÁREA ÚTIL (CM): 90 X 140. TEMPERATURA DE TRABALHO: -10° A 60° C. DISPLAY DE LED. CLASSE DE EXATIDÃO: CLASSE III, CONFORME PORTARIA 236/94 DO INMETRO. AUTO ZERO AO LIGAR. FILTRO DIGITAL AJUSTÁVEL, PERMITINDO UMA INDICAÇÃO ESTÁVEL DE PESO. FILTRO PARA CARGAS EM MOVIMENTO (INCLUSIVE PESAGEM DE CARGA VIVA). PODE RECEBE...	UNIDA DE	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
Dados Requiritante: Nome: LEONARDO DA SILVA FONSECA; Email: leofonseca29.lsf@gmail.com; Telefone: 31992998435											
34	294834	PROACE	102848		67326		DETECTOR DE GÁS, PARA MONITORAMENTO PESSOAL, SEM FIO, PARA AMOSTRAGENS DE AGENTE QUÍMICO POR DIFUSÃO PARA FINS OCUPACIONAIS COM SENSOR ELETROQUÍMICO PARA FORMALDEÍDO. BATERIA DE ÍON-LÍTIO RECARREGÁVEL COM TEMPO OPERACIONAL DE MAIOR DE 30 HORAS EM OPERAÇÃO NORMAL COM FIO, TEMPO DE CARREGAMENTO MENOR QUE 4 HORAS. VISOR DE LCD GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO POR LED BRANCO ATIVADO QUANDO O MONITOR ESTÁ EM ALARME OU COM PRESSIONAMENTO DE UM BOTÃO. LEITURA EM TEMPO REAL DE CONCENTRAÇÕES DE GÁS EM ...	UNIDA DE	2	R\$ 8.761,72	R\$ 17.523,44
Dados Requiritante: Nome: FABRICIO RAIMUNDI ANDRADE; Email: fabricio.andrade@ufvjm.edu.br; Telefone:											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
35	294931	ZOO	99856		454969		MANÔMETRO DIFERENCIAL. "MANÔMETRO DIFERENCIAL DUAL INPUT DISPLAY DUPLO E ENTRADAS DUPLAS DE PRESSÃO EXIBE ENTRADA 1, ENTRADA 2 OU PRESSÃO DIFERENCIAL UNIDADES SELECIONÁVEIS PELO USUÁRIO, PSI, MBAR, INH2O E MMH2O CAPA DE BORRACHA PROTETORA INCLuíDA COMUNICAÇÕES USB COM FAIXA DE MEDIÇÃO E RESOLUÇÃO OPCIONAIS DO SOFTWARE DE REGISTRO DE DADOS: PSI: ± 2.0000 MBAR: ± 150,00 INH2O: ± 60,00 MMH2O: ± 1500,0 PRECISÃO: ± 1,5% FS A 23 ± 5 ° C, 75% RH TEMPERATURA DE OPERAÇÃO:...	UNIDA DE	1	R\$ 1.376,67	R\$ 1.376,67
Dados Requiritante: Nome: DARCIENE MARIA DE FIGUEIREDO; Email: darcilenefigueiredo@ufvjm.edu.br; Telefone: 031988916809											
36	294856	ZOO	102918		70793		PAQUÍMETRO DIGITAL CAPACIDADE 150 MM LEITURA DE 0,01 MM. QUADRIMENSIONAL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO. APRESENTA ZERO EM QUALQUER PONTO. CONVERSÃO: MILÍMETRO/POLEGADA. BOTÃO: LIGA/DESLIGA. DÍGITOS GRANDES 11 MM: 57 MAIORES QUE OS NORMAIS. PARAFUSO DE FIXAÇÃO DA MEDIDA. COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL RBC/INMETRO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 6 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDA DE	2	R\$ 336,92	R\$ 673,84
Dados Requiritante: Nome: ANA FABRÍCIA BRAGA MAGALHÃES; Email: ana.fabricia@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835311330											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
37	294884	ENG-ALIMENTOS-ICT	102916		457795		REFRATÔMETRO, TIPO APARELHO: PORTÁTIL, TIPO DISPLAY: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO: ATÉ 95 % BRUX, FAIXA MEDIÇÃO 1: CERCA DE 1.3000 A 1.6000 IR	UNIDADE	1	R\$ 1.496,02	R\$ 1.496,02
Dados Requisitante: Nome: MARAÍSA KÍSSILA OLIVEIRA FERNANDES; Email: marakissila@yahoo.com.br; Telefone: 38988129204											
38	294925	ZOO	102929		442994		TERMÔMETRO DE GLOBO NEGRO COM DATALOGGER COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO - TERMÔMETRO PROJETADO PARA MEDIÇÃO. DEVE POSSUIR DISPLAY DE LCD DUPLO C/ ILUMINAÇÃO; INDICADOR DE MÁXIMA E MÍNIMA; CONGELAMENTO DA LEITURA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 10 MINUTOS DE INATIVIDADE (PODENDO SER DESATIVADO); TAXA DE ATUALIZAÇÃO NA TELA: APROX. 1 SEGUNDO; DATALOGGER PARA ATÉ 12.000 VALORES; INTERFACE: USB; ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9V; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A +50°C; DIMENSÕES APROXIMADAS DO INSTRUMENTO: 177MM ...	UNIDADE	3	R\$ 4.560,28	R\$ 13.680,84
Dados Requisitante: Nome: LEONARDO DA SILVA FONSECA; Email: leofonseca29.lsf@gmail.com; Telefone: 31992998435											
39	294915	ZOO	102870		441546		DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE: 10 L,H, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NA FALTA DÁGUA; LÂMPADA, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX AISI 304	UNIDADE	1	R\$ 2.426,40	R\$ 2.426,40
Dados Requisitante: Nome: GUSTAVO HENRIQUE DE FRIAS CASTRO; Email: gustavo.castro@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328523											
40	29492	ZOO	102871		450936		EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO:	UNIDADE	1	R\$	R\$ 3.344,36

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
	1						BATERIA DE EXTRAÇÃO TIPO SEBELIN, AJUSTE: CONTROLADOR TEMPERATURA ANALÓGICO INDIVIDUAL, ADICIONAL: ATÉ 6 PROVAS, CAPACIDADE: EXTRATORES ATÉ 500 ML, COMPONENTES: HASTES VERTICAIS E HORIZONTAIS C, PINÇAS, TEMPERATURA: ATÉ 600 °C	DE		3.344,36	
Dados Requiritante: Nome: GUSTAVO HENRIQUE DE FRIAS CASTRO; Email: gustavo.castro@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328523											
41	294974	ENG-ALIMENTOS-ICT	102915		466238		MESA EM INOX COM UMA CUBA- MESA LISA DE ENCOSTO COM CUBA CENTRAL.ACOMPANHA TORNEIRA ALTA, COM MONO COMANDO EM AÇO INOX. DIMENSÕES: CUBA 600X500X500MM (CXLXA) MESA 1200X600X900MM (C X L X A). COM PES FIXOS A MESA POREM MÓVEIS EM RELAÇÃO AO PISO.	UNIDADE	2	R\$ 2.821,18	R\$ 5.642,36
Dados Requiritante: Nome: MARÁISA KÍSSILA OLIVEIRA FERNANDES; Email: marakissila@yahoo.com.br; Telefone: 38988129204											
42	294872	AGR	101794		440794		MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPIO-LUPA DESCRIÇÃO:ESTEREOMICROSCÓPIO BINOCULAR, MARCA LEICA OU SUPERIOR, COM MAGNIFICAÇÕES ENTRE 12,8 X E 64 X, OCULARES FOCALIZÁVEIS DE 16 X 14, ILUMINAÇÃO REFLETIDA COM SPOT LED PARA CAMPO CLARO E CAMPO ESCURO, INCLINÁVEL, COM AJUSTE DE ALTURA E FOCO LUMINOSO, ILUMINAÇÃO TRANSMITIDA PARA CAMPO CLARO E CAMPO ESCURO,COLUNA COM 25 CM, FOCO MACROMÉTRICO, ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPA DE PROTEÇÃO, COMPOSTO DE: STEMI	UN	10	R\$ 3.200,73	R\$ 32.007,30

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							305 CONJUNTO PARA EDUCACAO "ESTEREOMICROSCÓPIO STEMI 305 EDU ...					
Dados Requiritante: Nome: MARCUS ALVARENGA SOARES; Email: marcus.alvarenga@ufvjm.edu.br; Telefone: 03835321200												
43	295211	FAZEND A EXPERI MENTAL DE COUTO	102956	6068	442492		BALANÇA ELETRÔNICA - 300KG. CAPACIDADE: 300KG. RESOLUÇÃO: 100G, PLATAFORMA: 50 X 60CM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PLATAFORMA COM CÉLULA DE CARGA CENTRAL E CABO DO INDICADOR DE 3 METROS. POSSUI COLUNA E INDICADOR DIGITAL COM BATERIA OPCIONAL. PÉS REGULÁVEIS, TECLAS DE ZERO, TARA E IMPRIME, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110/220 - FONTE EXTERNA BI-VOLT E FÁCIL CALIBRAÇÃO (DIGITAL).	UNIDA DE	2	R\$ 1.579,36	R\$ 3.158,72	
Dados Requiritante: Nome: GLENDA ROBERTA SILVA MOURA; Email: glenda.moura@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835326802												
44	294850	FLO	102932		461423		ESPECTRÔMETRO DE FIBRA ÓPTICA, UV-VIS CONFIGURADO PARA MEDIDAS DE REFLECTÂNCIA NA FAIXA DE 250-850NM, MONTADO COM FONTE DE LUZ XENÔNIO INTEGRADA, BATERIA PARA USO EM CAMPO, MÓDULO DE MEMÓRIA SD CARD PARA REGISTRO DAS MEDIDAS ESPECTRAIS. O ESPECTRÔMETRO DEVE POSSUIR SOFTWARE INTEGRADO QUE PERMITA MEDIDAS DE ABSORBÂNCIA, TRANSMITÂNCIA, REFLECTÂNCIA E IRRADIÂNCIA. INCLUI SONDA DE REFLECTÂNCIA UV-VIS 400UM X 2 METROS, SUPORTE PARA SONDA E PADRÃO DE	UNIDA DE	1	R\$ 67.489,76	R\$ 67.489,76	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: EVANDRO LUIZ MENDONÇA MACHADO; Email: machadoelm@gmail.com; Telefone: 999138771											
45	295243	ODO	102794		416247		APARELHO RAIOS X- TIPO APARELHO: COLUNA,BASE MÓVEL. APLICAÇÃO:USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, AMPERAGEM: CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE:TENSÃO DO TUBO 70 KVP. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA:POTÊNCIA	UNIDA DE	3	R\$ 4.890,10	R\$ 14.670,30
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
46	295258	ODO	102786		245844		CORTADOR DE GESSO - CORTADOR GESSO, TAMANHO DISCO:10 POL, POTÊNCIA MOTOR:1/4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, APLICAÇÃO:CORTAR MODELO PROTÉTICO,	UNIDA DE	2	R\$ 1.670,30	R\$ 3.340,60
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
47	295259	ODO	99828		441973	90330000	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO P/ ENDODONTIA, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA C/ UNIDADE DE OPERAÇÃO LCD, INDICAÇÃO P/ ROTAÇÃO CONTÍNUA E MOVIMENTO RECIPROCANTE, FONTE BIVOLT, COMPONENTES MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO AUTOCLAVÁVEL, ROTAÇÃO MÁXIMO CERCA DE 1.200, COMPONENTES ADICIONAIS 1 TRANSFORMADOR, BATERIA	UNIDA DE	6	R\$ 7.948,33	R\$ 47.689,98
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
48	295260	ODO	102798		460169		LASER PARA TERAPIA FOTODINAMICA - LASER DUO MMOPTICS A31 - EQUIPAMENTO	UNIDA DE	1	R\$ 3.650,30	R\$ 3.650,30

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							LASER TERAPÊUTICO, FONTE:DIODO, COMPRIMENTO ONDA:VERMELHO E INFRAVERMELHO, POTENCIA DE SAÍDA:100 MW, MÉTODO APLICAÇÃO:PEÇA					
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169												
49	295257	ODO	102797		413691		MOTOR TIPO DE PRÓTESE DE BANCADA-EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: PARA PRÓTESE, ASPECTO FÍSICO:MOTOR DE BANCADA, FONTE:ELÉTRICO, INSTALAÇÃO:127/220 V, COMPONENTES ADICIONAIS:CABO, SUPORTE ACRÍLICO, COMPONENTES:BASE, MICROMOTOR, PEÇA RETA, PEDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ATÉ 30.000 RPM. MARCA DE	UNIDA DE	40	R\$ 711,19	R\$ 28.447,60	
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169												
50	294867	ZOO	83087		466454		ESPECTROFOTÔMETRO VÍS OPERA NA FAIXA DE 325 À 1000NM.EQUIPADO COM CARRO PORTA CUBETAS DE QUATRO POSIÇÕES X 10MM (OPCIONAL PARA CUBETAS ATÉ 50MM). ZERO ÓPTICO (100% T) E ELETRÔNICO (0% A) A UM TOQUE DE BOTÃO. RESULTADOS EM ABSORBÂNCIA, TRANSMITÂNCIA, CONCENTRAÇÃO DIRETA E FATOR DE CONCENTRAÇÃO (ELETRÔNICO). DISPLAY DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DÍGITOS GRANDES - EM CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COM RETROILUMINAÇÃO E INDICADORES DA FUNÇÃO SELECIONADA.FONTE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 110/220V. SAÍDA ANALÓGICA ...	UN	1	R\$ 4.400,85	R\$ 4.400,85	



Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Sistema Integrado de Gestão Acadêmica

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0044/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: TALITA ANDRADE FERREIRA; Email: talita.ferreira@ufvjm.edu.br; Telefone:											

Relatório gerado no sistema E-campus

NELMA MARIA
FERREIRA:944
29855668

Assinado de forma
digital por NELMA
MARIA
FERREIRA:94429855668
Dados: 2020.11.25
09:52:55 -03'00'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2020

Às 17:14 horas do dia 23 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. GILDASIO ANTONIO FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23086012135202072, Pregão nº 00044/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: BALANÇA ANALÍTICA

Descrição Complementar: BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 220 G, RESOLUÇÃO 0,0001 G, DIÂMETRO PRATO 90 MM,TEMPO MEDIÇÃO 2 S

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 24.900,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 10:29:52	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta apta para aceitação
Homologado	23/12/2020 17:14:47	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 2

Descrição: BALANÇA ANALÍTICA

Descrição Complementar: BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 220 G, RESOLUÇÃO 0,10 MG, LARGURA 245 MM, ALTURA344 MM, PROFUNDIDADE 321 MM, DIÂMETRO PRATO 80 MM, TIPO PAINEL DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALIBRAÇÃO INTERNA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 7.793,3800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E , pelo melhor lance de R\$ 7.715,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E, CNPJ/CPF: 29.054.890/0001-04, Melhor lance: R\$ 7.715,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:47	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 3**Descrição:** BALANÇA ANALÍTICA**Descrição Complementar:** BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 320 G, RESOLUÇÃO 0,001 G, DIÂMETRO PRATO 100 X 100 MM, TIPO PAINEL DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALIBRAÇÃO EXTERNA, BIVOLT, VOLTAGEM 110/220V V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 2.083,1500**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 10:30:08	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta apta para aceitação
Homologado	23/12/2020 17:14:47	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 4**Descrição:** BALANÇA ANALÍTICA**Descrição Complementar:** BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 220 G, RESOLUÇÃO 0,0001 G, DIÂMETRO PRATO 90 MM, TEMPO MEDIÇÃO 2 S**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 29.160,9000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR , **pelo melhor lance de R\$ 27.384,0000 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR, CNPJ/CPF: 06.925.910/0001-61, Melhor lance: R\$ 27.384,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:47	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 5**Descrição:** EQUIPAMENTO DE TREINAMENTO DE NAVEGACAO**Descrição Complementar:** GPS (NAVEGAÇÃO) RECEPTOR DE SINAL GPS E GLONASS, ANTENA GPS EMBUTIDA TIPO HÉLIX QUÁDRUPLA. CÂMERA DE 8 MP COM FOCO AUTOMÁTICO E GEOMARCAS AUTOMÁTICAS, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SEM FIO VIA BLUETOOTH OU ANT+, COMPATÍVEL COM USB DE ALTA VELOCIDADE E NMEA 0183, ECRÃ: TFT COLORIDO E TRANSFLECTIVO COM 65.000 COR ES, DE ALTA RESOLUÇÃO, DE 160X240 PIXÉIS, COM BÚSSOLA ELETRÔNICA (COMPENSAÇÃO DE INCLINAÇÃO NOS 3 EIXOS) E ALTÍMETRO BAROMÉTRICO. VIDA DA BATERIA ATÉ 16 HOR AS COM 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA, COM MAPA BASE AMÉRICAS, INCLUINDO BRASIL, REGISTRO DE TRAJETO DE 10.000 PONTOS, COM 200 TRAJETOS SALVOS E 200 ROTAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 6.665,8400**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	18/12/2020 09:02:00	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:14:47	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 6**Descrição:** PEAGÔMETRO**Descrição Complementar:** MEDIDOR DE PH DE BANCADA 0,00 A 14,00 PH + - 0,01PH COM COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA, ELETRODO COMBINADO, SENSOR DE TEMPERATURA, SOLUÇÕES, SUPORTE METÁLICO FIXO TIPO Z, MOSTRADOR DIGITAL, 110/220 V 50/60 HZ, MODELO SOL 1800.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 3.945,3200**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 15:54:23	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausencia de propostas aptas para aceitação
Homologado	23/12/2020 17:14:47	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 7**Descrição:** MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ**Descrição Complementar:** MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO BANCADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALIBRAÇÃO PH AUTOMÁTICA 5 PONTOS, MODELO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO DE-2,00 A +20,00 PH, TENSÃO 110/220 V**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 1.354,6300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 01.061.762/0001-60, Melhor lance: R\$ 1.300,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:48	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 8**Descrição:** MEDIDOR VAZÃO**Descrição Complementar:** MEDIDOR VAZÃO, APLICAÇÃO PERÍMETRO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EIXO HORIZONTAL, MONTADO SOBRE MANCAIS DE ROLAMEN-, TIPO MOLINETE, INTERVALO DE MEDIÇÃO 0,02 A 6 M/S**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 12.822,5000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** HIDROMETRIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12.822,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIDROMETRIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 39.260.567/0001-32, Melhor lance: R\$ 12.822,5000
Homologado	23/12/2020 17:14:48	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 9

Descrição: MEDIDOR VAZÃO**Descrição Complementar:** MEDIDOR VAZÃO, APLICAÇÃO PERÍMETRO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EIXO HORIZONTAL, MONTADO SOBRE MANCAIS DE ROLAMEN-, TIPO MOLINETE, INTERVALO DE MEDIÇÃO 0,02 A 6 M/S**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 12.050,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** HIDROMETRIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12.050,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIDROMETRIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 39.260.567/0001-32, Melhor lance: R\$ 12.050,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:48	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 10**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS**Descrição Complementar:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO MEDIDOR DE AR INCORPORADO PARA CONCRETO, USO MONITORAMENTO DO CONCRETO FRESCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE: 8 LITROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.225,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ANALISE DE SOLO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.970,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ANALISE DE SOLO LTDA, CNPJ/CPF: 21.664.672/0001-71, Melhor lance: R\$ 3.970,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:48	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 12**Descrição:** AGITADOR MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 10 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 350 °C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 32.310,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR , pelo melhor lance de R\$ 32.310,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR, CNPJ/CPF: 06.925.910/0001-61, Melhor lance: R\$ 32.310,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:48	GILDASIO ANTONIO	

FERNANDES

Item: 13**Descrição:** AGITADOR MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, CAPACIDADE ATÉ 2 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 400 °C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 723,8900**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 11:22:48	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausencia de propostas aptas para aceitação
Homologado	23/12/2020 17:14:48	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 14**Descrição:** AGITADOR MECÂNICO**Descrição Complementar:** AGITADOR MECÂNICO, TIPO TIPO VORTEX, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, ROTAÇÃO ATÉ 4000 RPM RPM, ADICIONAL OPERAÇÃO CONTÍNUA E PULSO, COMPONENTES PÉS VENTOSAS EM BORRACHA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 889,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 861,3300 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 65.001.430/0001-73, Melhor lance: R\$ 861,3300
Homologado	23/12/2020 17:14:48	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 15**Descrição:** APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA**Descrição Complementar:** APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO OSMOSE REVERSA, VOLTAGEM 110/220 V, CAPACIDADE 15 L, VAZÃO 0,75 L/MIN, MATERIAL GABINETE METÁLICO/POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSÃO MÁXIMA 90 PSI, MÍNIMA 30 PSI, PARA BANCADA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.313,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.800,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.596.389/0001-90, Melhor lance: R\$ 2.800,0000

Homologado 23/12/2020 17:14:49 GILDASIO ANTONIO FERNANDES

Item: 16**Descrição:** BANHO MARIA**Descrição Complementar:** BANHO MARIA, AJUSTE AJUSTE DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE, VOLUME CERCA DE 10 L, COMPONENTES COM TAMPA CÔNICA, TEMPERATURA ATÉ 70 °C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.091,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 9.400,8024 , com valor negociado a R\$ 9.396,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.825.298/0001-10, Melhor lance: R\$ 9.400,8024, Valor Negociado: R\$ 9.396,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:49	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 17**Descrição:** BANHO ULTRASSÔNICO**Descrição Complementar:** BANHO ULTRASSÔNICO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, VOLUME ATÉ 2,5 L, FREQUÊNCIA* ATÉ 40 KHZ, TEMPORIZAÇÃO COM TEMPORIZADOR ATÉ 30 MIN, COMPONENTES COM TAMPA, ADICIONAL COM CESTO REMOVÍVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.989,9900**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 10:30:29	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta apta para aceitação
Homologado	23/12/2020 17:14:49	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 18**Descrição:** BANHO ULTRASSÔNICO**Descrição Complementar:** BANHO ULTRASSÔNICO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, VOLUME ATÉ 10 L, FREQUÊNCIA* ATÉ 40 KHZ, TEMPORIZAÇÃO COM TEMPORIZADOR ATÉ 30 MIN, COMPONENTES COM TAMPA, ADICIONAL COM CESTO REMOVÍVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.598,8200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 10.598,8200 , com valor negociado a R\$ 10.598,5200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 23/12/2020 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO
16:41:05 EIRELI, CNPJ/CPF: 24.103.721/0001-95, Melhor lance: R\$ 10.598,8200, Valor
Negociado: R\$ 10.598,5200

Homologado 23/12/2020 GILDASIO
17:14:49 ANTONIO
FERNANDES

Item: 19**Descrição:** CAPELA EXAUSTÃO**Descrição Complementar:** CAPELA EXAUSTÃO, TIPO DE GASES, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 80X 60 X 120 CM, COMPONENTES JANELA CORREDIÇA COM CONTRA PESO, OUTROS COMPONENTES COM LÂMPADA INTERNA, ADICIONAL ALTURA REGULÁVEL, VAZÃO ATÉ 600 M3/H**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.191,8400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.168,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 35.382.879/0001-68, Melhor lance: R\$ 2.168,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:49	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 20**Descrição:** CENTRÍFUGA**Descrição Complementar:** CENTRÍFUGA, TIPO PARA TUBOS, AJUSTE DIGITAL, MICROPROCESSADA, VOLUME ATÉ 100 ML, CAPACIDADE ATÉ 28 UNIDADES, ROTAÇÃO ATÉ 5000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 40 °C, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL ALARME BALANCEAMENTO, COMPONENTES C/ ADAPTADORES TUBOS 10, 15, 50, 100 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 24.716,6500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24.715,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 25.371.614/0001-00, Melhor lance: R\$ 24.715,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:49	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 21**Descrição:** ESPECTROFOTÔMETRO**Descrição Complementar:** ESPECTROFOTÔMETRO, TIPO DUPLO FEIXE UV-VIS, TENSÃO 110/220 V, FAIXA MEDIÇÃO 190 A 1100, BANDA DE PASSAGEM 1 NM, APLICAÇÃO ANÁLISE QUÍMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMPADA HALÓGENA E DEUTÉRIO, FREQUÊNCIA 60 HZ**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 11.691,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 , pelo melhor lance de R\$ 10.955,9000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604, CNPJ/CPF: 19.026.964/0001-37, Melhor lance: R\$ 10.955,9000
Homologado	23/12/2020 17:14:50	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 22

Descrição: ESTUFA LABORATÓRIO

Descrição Complementar: ESTUFA LABORATÓRIO, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO,BOTÃO CONTROLE TEMPERATURA, CAPACIDADE CERCA DE 100 L, TEMPERATURA ATÉ 200 °C, COMPONENTES C/ ATÉ 2 BANDEJAS, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7.388,0100

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 7.386,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.825.298/0001-10, Melhor lance: R\$ 7.386,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:50	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 23

Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO

Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO LASER, APLICAÇÃO 1 P/ ESPECTROFOTÔMETRO DE INFRAVERMELHO, MATERIAL 1 HÉLIO-NEÔNIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 30.492,0500

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 55.000,0000 , com valor negociado a R\$ 30.492,0500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R\$ 55.000,0000, Valor Negociado: R\$ 30.492,0500
Homologado	23/12/2020 17:14:50	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 24

Descrição: FONTE ENERGIA - APARELHO ELETROFORESE

Descrição Complementar: FONTE ENERGIA - APARELHO ELETROFORESE, REFERÊNCIA FABRICANTE 164-5056, APLICAÇÃO ELETROFORESE BIO-RAD, FAIXA TENSÃO 20- 5000 V, FAIXA DE POTÊNCIA 1- 400 W, FAIXA CORRENTE 0,01- 500 MA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R\$ 1.561,6700
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: TECNICA PERMATRON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.561,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNICA PERMATRON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 61.752.820/0001-24, Melhor lance: R\$ 1.561,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:50	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 25

Descrição: MESA FERRO FUNDIDO - USO GERAL

Descrição Complementar: MACA PORTÁTIL COR PRETA, CAPACIDADE SUPOSTADA 300 KG. DIMENSÕES: 1,85M X 65 CM (C X L), ALTURA REGULÁVEL DE 77 88 CM, MATERIAL FEITA EM MADEIRA CAXETA E REVESTIDA DE ESPUMA. PESO DA MACA: 17 KG, SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO PREMIUM.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1
Valor Estimado: R\$ 894,1200
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 894,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.590.023/0001-42, Melhor lance: R\$ 894,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:51	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 26

Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO

Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO SONDA MULTIPARÂMETRO, APLICAÇÃO PARA EQUIPAMENTO MONITORAÇÃO QUALIDADE ÁGUA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1
Valor Estimado: R\$ 12.821,7200
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP , pelo melhor lance de R\$ 12.800,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP, CNPJ/CPF: 37.641.908/0001-94, Melhor lance: R\$ 12.800,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:51	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 27

Descrição: MICROCENTRÍFUGA

Descrição Complementar: MICROCENTRÍFUGA, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, VOLUME ATÉ 2 ML, CAPACIDADE ATÉ 8 UNIDADES, ROTAÇÃO ATÉ 6000 RPM, COMPONENTES C/ ADAPTADOR TUBO ATÉ 0,5 ML E TIRAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.019,7800

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: LOCCUS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCCUS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 05.094.718/0001-08, Melhor lance: R\$ 2.300,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:51	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 28

Descrição: SISTEMA ELETROFORESE

Descrição Complementar: SISTEMA ELETROFORESE, TIPO VERTICAL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, COMPONENTES COM PLACAS, PENTES, ESPAÇADORES, OUTROS COMPONENTES SUPORTES, TAMPAS, CUBAS, CAPACIDADE ATÉ 4 GÊIS, DIMENSÕES 0,75 MM, ADICIONAL ATÉ 10 POÇOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.346,6600

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNICA PERMATRON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.150,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNICA PERMATRON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 61.752.820/0001-24, Melhor lance: R\$ 2.150,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:51	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 29

Descrição: BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA ANALÍTICA. CAPACIDADE: 310G. RESOLUÇÃO: 0,001G. TAMANHO: M=345X215X155H (MM); LW= 345X215X345(MM). CAMARA DE PESAGEM: 160X140X330H (MM). PESO: L=3,5KG (CAL EXT & INT.) LW=5,5KG (CAL EXT & INT). FONTE 110-230VAC 50/60HZ; OUT 9V 1,2A / 10VA. CAPELA CIRCULAR EM VIDRO. SAÍDA SERIAL RS232. UNIDADE DE PESAGEM SELECIONÁVEL. CONTAPEÇAS. PESAGEM PERCENTUAL. SOMA PESOS. PESAGEM ANIMAL. FUNÇÃO DENSIDADE SÓLIDOS E LÍQUIDOS. FUNÇÃO CARGA DE RUPTURA. CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO. CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA INTERNA. DISPLAY LCD RETROILUMINADO COM REGULAGEM DE CONTRASTE. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 1 ANO CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7.087,0800

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E , pelo melhor lance de R\$ 7.086,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPA LABOR INDUSTRIA DE

16:41:06

EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E, CNPJ/CPF: 29.054.890/0001-04, Melhor lance: R\$ 7.086,0000

Homologado 23/12/2020 17:14:51 GILDASIO ANTONIO FERNANDES

Item: 30**Descrição:** BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA - 150KG. CAPACIDADE: 150KG. RESOLUÇÃO: 50G. PLATAFORMA: 40 X 50CM. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. PLATAFORMA COM CÉLULA DE CARGA CENTRAL. PÉS REGULÁVEIS. VISOR COM DISPLAYS LUMINOSOS (LED). TECLAS DE ZERO E TARA. TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO MENOR QUE 3 SEGUNDOS. BUSCA AUTOMÁTICA DE ZERO. FONTE EXTERNA BI-VOLT. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 1 ANO CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.726,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.724,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, Melhor lance: R\$ 2.724,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:51	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 31**Descrição:** BALANÇA ELETRÔNICA

Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 30 KG, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÕES DE 5 EM 5 GRAMAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.411,3200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 12:01:37	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausencia de propostas aptas para aceitação
Homologado	23/12/2020 17:14:52	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 32**Descrição:** BALANÇA ELETRÔNICA

Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 3,20 KG, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRECISÃO ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, DIMENSÕES 170 X 240 X 75 MM, TIPO PAINEL CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5.019,8400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Cancelado 23/12/2020 09:02:00
Homologado 23/12/2020 17:14:52

-
GILDASIO ANTONIO FERNANDES

Cancelamento Automático

Item: 33**Descrição:** BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA MÓVEL PARA PESAGEM DE SUÍNOS. COM RODAS EMBORRACHADAS E GAIOLA DE CONTENÇÃO. CAPACIDADE PARA 300 KG. GAIOLA DE CONTENÇÃO DO ANIMAL FORNECIDO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL. ÁREA ÚTIL (CM): 90 X 140. TEMPERATURA DE TRABALHO: -10° A 60° C. DISPLAY DE LED. CLASSE DE EXATIDÃO: CLASSE III, CONFORME PORTARIA 236/94 DO INMETRO. AUTO ZERO AO LIGAR. FILTRO DIGITAL AJUSTÁVEL, PERMITINDO UMA INDICAÇÃO ESTÁVEL DE PESO. FILTRO PARA CARGAS EM MOVIMENTO (INCLUSIVE PESAGEM DE CARGA VIVA). PODE RECEBER E RETER O VALOR DE PICO DURANTE UMA PESAGEM. INDICAÇÃO DE SOBRECARGA E SUBCARGA. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 1 ANO CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.000,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 10:32:24	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme informações da equipe de apoio. A especificação definida no Termo de Referência foi incorreta, o que induziu às empresas a ofertarem um produto que não atende à demanda do órgão.
Homologado	23/12/2020 17:14:52	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 34**Descrição:** DETECTOR GÁS

Descrição Complementar: DETECTOR DE GÁS, PARA MONITORAMENTO PESSOAL, SEM FIO, PARA AMOSTRAGENS DE AGENTE QUÍMICO POR DIFUSÃO PARA FINS OCUPACIONAIS COM SENSOR ELETROQUÍMICO PARA FORMALDEÍDO. BATERIA DE ÍON-LÍTIO RECARREGÁVEL COM TEMPO OPERACIONAL DE MAIOR DE 30 HORAS EM OPERAÇÃO NORMAL COM FIO, TEMPO DE CARREGAMENTO MENOR QUE 4 HORAS. VISOR DE LCD GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO POR LED BRANCO ATIVADO QUANDO O MONITOR ESTÁ EM ALARME OU COM PRESSIONAMENTO DE UM BOTÃO. LEITURA EM TEMPO REAL DE CONCENTRAÇÕES DE GÁS EM PARTES POR MILHÃO (PPM OU MG/M3), STATUS DA BATERIA, REGISTRO DE DADOS LIGADO/DESLIGADO, CONEXÃO SEM FIO, COM 2 BOTÕES PARA OPERAÇÃO E PROGRAMAÇÃO. QUALIDADE DE RECEPÇÃO - STEL, TWA E VALORES DE PICO. DIMENSÕES: 118 X 60 X 30MM. O INSTRUMENTO DEVERÁ VIR COM SELO INMETRO E CALIBRAÇÃO DE FÁBRICA RASTREÁVEL. ITENS QUE DEVEM ESTAR INCLUSOS AO MONITOR: BATERIA RECARREGÁVEL, CLIP DE JACARÉ E CAPA DE PROTEÇÃO, CABO DE COMUNICAÇÃO COM PC E PARA RECARREGAR O EQUIPAMENTO, ADAPTADOR AC (100 PARA 240V, 50/60 HZ PARA 12V DC), ADAPTADOR DE CALIBRAÇÃO, FERRAMENTAS PARA REMOÇÃO DO SENSOR E DO EQUIPAMENTO, CD COM DOCUMENTAÇÃO, CD COM SOFTWARE PARA CONFIGURAÇÃO DO INSTRUMENTO E GERENCIAMENTO DE DADOS BASEADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 18.097,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24.000,0000 , com valor negociado a R\$ 18.097,9000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 30.197.931/0001-92, Melhor lance: R\$ 24.000,0000, Valor Negociado: R\$ 18.097,9000
Homologado	23/12/2020 17:14:52	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 35

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE**Descrição Complementar:** PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE, TIPO MANÔMETRO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.407,7700**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	18/12/2020 09:02:00	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:14:52	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 36**Descrição:** PAQUÍMETRO DIGITAL**Descrição Complementar:** PAQUÍMETRO DIGITAL CAPACIDADE 150 MM LEITURA DE 0,01 MM. QUADRIMENSIONAL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO. APRESENTA ZERO EM QUALQUER PONTO. CONVERSÃO: MILÍMETRO/POLEGADA. BOTÃO: LIGA/DESLIGA. DÍGITOS GRANDES 11 MM: 57 MAIORES QUE OS NORMAIS. PARAFUSO DE FIXAÇÃO DA MEDIDA. COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL RBC/INMETRO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 6 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 541,7600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 , pelo melhor lance de R\$ 541,7600 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604, CNPJ/CPF: 19.026.964/0001-37, Melhor lance: R\$ 541,7600
Homologado	23/12/2020 17:14:52	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 37**Descrição:** REFRATÔMETRO**Descrição Complementar:** REFRATÔMETRO, TIPO APARELHO PORTÁTIL, TIPO DISPLAY DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO ATÉ 95 % BRILHO, FAIXA MEDIÇÃO 1 CERCA DE 1.3000 A 1.6000 IR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.496,0200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000 , com valor negociado a R\$ 1.496,0200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 30.197.931/0001-92, Melhor lance: R\$ 2.000,0000, Valor Negociado: R\$ 1.496,0200
Homologado	23/12/2020 17:14:52	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 38**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO DATALOGGER DE TEMPERATURA E UMIDADE, PADRÃO RESOLUÇÃO : 0,1°C; EXATIDÃO: +-1°C., USO REGISTRAR DADOS GRÁFICO DE UMIDADE E TEMPERATURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TEMPERATURA:-40 A 70° C; UMIDADE RELATIVA:0 A 100 %

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 13.680,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: HOMIS DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000 , com valor negociado a R\$ 6.498,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMIS DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.263.201/0001-75, Melhor lance: R\$ 6.500,0000, Valor Negociado: R\$ 6.498,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:53	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 39

Descrição: DESTILADOR ÁGUA

Descrição Complementar: DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 10 L/H, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NA FALTA D'ÁGUA; LÂMPADA A, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX AISI 304

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.391,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.034,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.869.012/0001-70, Melhor lance: R\$ 2.034,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:53	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 40

Descrição: EQUIPAMENTO LABORATÓRIO

Descrição Complementar: EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO BATERIA DE EXTRAÇÃO TIPO SEBELIN, AJUSTE CONTROLADOR TEMPERATURA ANALÓGICO INDIVIDUAL, ADICIONAL ATÉ 6 PROVAS, CAPACIDADE EXTRATORES ATÉ 500 ML, COMPONENTES HASTES VERTICAIS E HORIZONTAIS CPINÇAS, TEMPERATURA ATÉ 600 °C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.344,3600

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS , pelo melhor lance de R\$ 2.931,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS, CNPJ/CPF: 33.554.685/0001-77, Melhor

lance: R\$ 2.931,0000

Homologado 23/12/2020 17:14:53 GILDASIO ANTONIO FERNANDES

Item: 41**Descrição:** MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS**Descrição Complementar:** MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL TAMPO AÇO INOX AISI 304, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO ANODIZADO, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 0,90 M, ALTURA 0,80 M, APLICAÇÃO ENVASE E MANIPULAÇÃO DE MEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5.642,3600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	18/12/2020 09:02:00	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:14:53	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 42**Descrição:** MICROSCÓPIO**Descrição Complementar:** MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ESTEREOSCÓPIO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO OCULARES ATÉ 10X, ZOOM ATÉ 5X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 45°**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 26.559,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT.LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26.200,0000**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT.LTDA, CNPJ/CPF: 87.997.698/0002-20, Melhor lance: R\$ 26.200,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:53	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 43**Descrição:** DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS**Descrição Complementar:** DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* TIPO BALANÇA C/ RÉGUA, MODELO ELÉTRICA, MATERIAL* AÇO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, ESCALA GRADUAÇÃO C/ ESCALA MÉTRICA- MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE I C/ VISOR DIGITAL, COMPONENTE II TAPETE DE BORRACHA, COMPONENTE III PÉS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA ATÉ 300 KG**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.158,7200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.140,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 23/12/2020 -
16:41:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, Melhor lance: R\$ 2.140,0000

Homologado 23/12/2020 GILDASIO
17:14:53 ANTONIO
FERNANDES

Item: 44**Descrição:** ESPECTRÔMETRO**Descrição Complementar:** ESPECTRÔMETRO, COMPRIMENTO ONDA 185 A 670 NM, FREQUÊNCIA OPERAÇÃO 50/60 HZ, POTÊNCIA 320 W**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 67.489,7600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** US BIOSOLUTIONS BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIP , pelo melhor lance de R\$ 65.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: US BIOSOLUTIONS BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIP, CNPJ/CPF: 05.775.415/0001-50, Melhor lance: R\$ 65.000,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:54	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 45**Descrição:** APARELHO RAIOS X**Descrição Complementar:** APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO COLUNA BASE MÓVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA POTÊNCIA APARENTE 1200 VA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 14.670,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 10:30:50	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta apta para aceitação
Homologado	23/12/2020 17:14:54	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 46**Descrição:** CORTADOR GESSO**Descrição Complementar:** CORTADOR GESSO, TAMANHO DISCO 10 POL, POTÊNCIA MOTOR 1/4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO CORTAR MODELO PROTÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IRRIGAÇÃO AUTOMÁTICA DE ÁGUA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.340,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Cancelado 18/12/2020 09:02:00
Homologado 23/12/2020 17:14:54

-
GILDASIO ANTONIO FERNANDES

Cancelamento Automático

Item: 47**Descrição:** EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO P/ ENDODONTIA, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA C/ UNIDADE DE OPERAÇÃO LCD, INDICAÇÃO P/ ROTAÇÃO CONTÍNUA E MOVIMENTO RECÍPROCANTE, FONTE BIVOLT, COMPONENTES MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO AUTOCLAVÁVEL, ROTAÇÃO MÁXIMO CERCA DE 1.200 RPM, COMPONENTES ADICIONAIS 1 TRANSFORMADOR, BATERIA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 47.689,9800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO , pelo melhor lance de R\$ 45.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO, CNPJ/CPF: 20.371.330/0001-09, Melhor lance: R\$ 45.000,0000
Homologado	23/12/2020 17:14:54	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 48**Descrição:** EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO**Descrição Complementar:** EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO, FONTE DIODO, COMPRIMENTO ONDA VERMELHO E INFRAVERMELHO, POTENCIA DE SAÍDA 100 MW, MÉTODO APLICAÇÃO PEÇA DE MÃO E SUPORTE, VOLTAGEM SISTEMA PRINCIPAL 220 V, MODO DE OPERAÇÃO OPERAÇÃO CONTÍNUA, COMPONENTES ADICIONAIS ÓCULOS DE PROTEÇÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.650,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829 , pelo melhor lance de R\$ 3.541,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829, CNPJ/CPF: 27.302.069/0001-26, Melhor lance: R\$ 3.541,2000
Homologado	23/12/2020 17:14:54	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 49**Descrição:** EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO**Descrição Complementar:** EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO P/ PRÓTESE, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO 127/220 V, COMPONENTES ADICIONAIS CABO, SUPORTE ACRÍLICO, COMPONENTES BASE, MICROMOTOR, PEÇA RETA, PEDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ATÉ 30.000 RPM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 28.447,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 10:31:03	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de proposta apta para aceitação
Homologado	23/12/2020 17:14:54	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 50**Descrição:** ESPECTROFOTÔMETRO**Descrição Complementar:** ESPECTROFOTÔMETRO, TIPO DUPLO FEIXE UV-VIS, TENSÃO 110/220 V, FAIXA MEDIÇÃO 190 A 1100, BANDA DE PASSAGEM 1 NM, APLICAÇÃO ANÁLISE QUÍMICA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS LÂMPADA HALÓGENA E DEUTÉRIO, FREQUÊNCIA 60 HZ**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.337,4300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ , pelo melhor lance de R\$ 4.337,4300 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 16:41:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ, CNPJ/CPF: 04.880.181/0001-49, Melhor lance: R\$ 4.337,4300
Homologado	23/12/2020 17:14:55	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESUMO

PREGÃO: 044/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos de medição, orientação e laboratoriais para atender demanda da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 541.406,62 (quinhentos e quarenta e um mil quatrocentos e seis reais e sessenta e dois centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 409.376,89 (quatrocentos e nove mil trezentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos)

ITENS NÃO ADQUIRIDOS

Nº	DESCRIÇÃO	MOTIVO
1	BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 220 G, RESOLUÇÃO 0,0001 G, DIÂMETRO PRATO 90 MM, TEMPO MEDIÇÃO 2 S	Ausência de proposta apta para aceitação.
3	BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 320 G, RESOLUÇÃO 0,001 G, DIÂMETRO PRATO 100 X 100 MM, TIPO PAINEL DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALIBRAÇÃO EXTERNA, BIVOLT, VOLTAGEM 110/220V V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ	Ausência de proposta apta para aceitação.
5	GPS (NAVEGAÇÃO) RECEPTOR DE SINAL GPS E GLONASS, ANTENA GPS EMBUTIDA TIPO HÉLIX QUÁDRUPLA. CÂMERA DE 8 MP COM FOCO AUTOMÁTICO E GEOMARCAS AUTOMÁTICAS, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SEM FIO VIA BLUETOOTH OU ANT+, COMPATÍVEL COM USB DE ALTA VELOCIDADE E NMEA 0183, ECRÃ: TFT COLORIDO E TRANSFLECTIVO COM 65.000 CORES, DE ALTA RESOLUÇÃO, DE 160X240 PIXELS, COM BÚSSOLA ELETRÔNICA (COMPENSAÇÃO DE INCLINAÇÃO NOS 3 EIXOS) E ALTÍMETRO BAROMÉTRICO. VIDA DA BATERIA ATÉ 16 HORAS COM 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA, COM MAPA BASE AMÉRICAS,	Cancelado por inexistência de proposta.

	INCLUINDO BRASIL, REGISTRO DE TRAJETO DE 10.000 PONTOS, COM 200 TRAJETOS SALVOS E 200 ROTAS.	
6	MEDIDOR DE PH DE BANCADA 0,00 A 14,00 PH + - 0,01PH COM COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA, ELETRODO COMBINADO, SENSOR DE TEMPERATURA, SOLUÇÕES, SUPORTE METÁLICO FIXO TIPO Z, MOSTRADOR DIGITAL, 110/220 V 50/60 HZ, MODELO SOL 1800.	Ausência de propostas aptas para aceitação.
13	AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, CAPACIDADE ATÉ 2 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 400 °C	Ausência de propostas aptas para aceitação.
17	BANHO ULTRASSÔNICO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, VOLUME ATÉ 2,5 L, FREQUÊNCIA* ATÉ 40 KHZ, TEMPORIZAÇÃO COM TEMPORIZADOR ATÉ 30 MIN, COMPONENTES COM TAMPA, ADICIONAL COM CESTO REMOVÍVEL	Ausência de proposta apta para aceitação.
31	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 30 KG, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÕES DE 5 EM 5 GRAMAS	Ausência de propostas aptas para aceitação.
32	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 3,20 KG, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRECISÃO ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, DIMENSÕES 170 X 240 X 75 MM, TIPO PAINEL CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO	Cancelado por inexistência de proposta.
33	BALANÇA MÓVEL PARA PESAGEM DE SUÍNOS. COM RODAS EMBORRACHADAS E GAIOLA DE CONTENÇÃO. CAPACIDADE PARA 300 KG. GAIOLA DE CONTENÇÃO DO ANIMAL FORNECIDO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL. ÁREA ÚTIL (CM): 90 X 140. TEMPERATURA DE TRABALHO: -10º A 60º C. DISPLAY DE LED. CLASSE DE EXATIDÃO: CLASSE III, CONFORME PORTARIA 236/94 DO INMETRO. AUTO ZERO AO LIGAR. FILTRO DIGITAL AJUSTÁVEL, PERMITINDO UMA INDICAÇÃO ESTÁVEL DE PESO. FILTRO PARA CARGAS EM MOVIMENTO (INCLUSIVE PESAGEM DE CARGA VIVA). PODE RECEBER E RETER O VALOR DE PICO DURANTE UMA PESAGEM. INDICAÇÃO DE SOBRECARGA E SUBCARGA. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 1 ANO CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.	Conforme informações da equipe de apoio. A especificação definida no Termo de Referência foi incorreta, o que induziu às empresas a ofertarem um produto que não atende à demanda do órgão.
35	PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE, TIPO MANÔMETRO	Cancelado por inexistência

		de proposta.
41	MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL TAMPO AÇO INOX AISI 304, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO ANODIZADO, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 0,90 M, ALTURA 0,80 M, APLICAÇÃO ENVASE E MANIPULAÇÃO DE MEL	Cancelado por inexistência de proposta.
45	APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO COLUNA BASE MÓVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA POTÊNCIA APARENTE 1200 VA	Ausência de proposta apta para aceitação.
46	CORTADOR GESSO, TAMANHO DISCO 10 POL, POTÊNCIA MOTOR 1/4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO CORTAR MODELO PROTÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IRRIGAÇÃO AUTOMÁTICA DE ÁGUA	Cancelado por inexistência de proposta.
49	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO P/ PRÓTESE, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO 127/220 V, COMPONENTES ADICIONAIS CABO, SUPORTE ACRÍLICO, COMPONENTES BASE, MICROMOTOR, PEÇA RETA, PEDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ATÉ 30.000 RPM	Ausência de proposta apta para aceitação.

Andersen Mateus Nascimento
Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Andersen Mateus Nascimento, Servidor**, em 05/01/2021, às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0254816** e o código CRC **22116ADB**.



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0044/2020



EMPRESA "ILMA CHAVES PEREIRA "

CNPJ: 19.026.964/0001-37

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
21	102752	ESPECTROFOTÔMETRO, TIPO: DUPLO FEIXE	phox	1.000000	R\$ 10.955,90	R\$ 10.955,90
36	102918	PAQUÍMETRO DIGITAL CAPACIDADE 150 MM	mtx	2.000000	R\$ 270,88	R\$ 541,76
TOTAL						R\$ 11.497,66

EMPRESA "JPA LABOR COMERCIAL EIRELI"

CNPJ: 29.054.890/0001-04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
29	102909	BALANÇA ANALÍTICA. CAPACIDADE: 310G.	WEBLABOR	2.000000	R\$ 3.543,00	R\$ 7.086,00
2	102735	BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE: 220 G,	BEL	1.000000	R\$ 7.715,00	R\$ 7.715,00
TOTAL						R\$ 14.801,00

EMPRESA "HIDROMETRIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME"

CNPJ: 39.260.567/0001-32

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
9	85865	MOLINETE FLUVIOMÉTRICO. MOLINETE A	HM	1.000000	R\$ 12.050,00	R\$ 12.050,00
8	102836	MEDIDOR DE VAZÃO. MICROMOLINETE	HM	1.000000	R\$ 12.822,50	R\$ 12.822,50
TOTAL						R\$ 24.872,50

EMPRESA "ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI"

CNPJ: 24.103.721/0001-95

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
18	83600	BANHO ULTRASSÔNICO - LAVADORA COM	SOLIDSTEEL	6.000000	R\$ 1.766,42	R\$ 10.598,52
TOTAL						R\$ 10.598,52

EMPRESA "LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS"

CNPJ: 33.554.685/0001-77

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
40	102871	EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO:	Labinfarma	1.000000	R\$ 2.931,00	R\$ 2.931,00
TOTAL						R\$ 2.931,00

EMPRESA "LABMACHINE - EQUIPAMENTOS, PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS"

CNPJ: 06.925.910/0001-61

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
12	88615	AGITADOR MAGNÉTICO COM	G.T.	10.000000	R\$ 3.231,00	R\$ 32.310,00
4	91644	BALANÇA ANALÍTICA - DEVE CONTER:	BEL	5.000000	R\$ 5.476,80	R\$ 27.384,00
TOTAL						R\$ 59.694,00



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0044/2020



EMPRESA "DOLLY LOOS - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA"

CNPJ: 65.001.430/0001-73

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
14	100589	AGITADOR MECÂNICO, TIPO:TIPO VORTEX,	NORTE	1.000000	R\$ 861,33	R\$ 861,33
TOTAL						R\$ 861,33

EMPRESA "SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. -EPP"

CNPJ: 05.869.012/0001-70

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
39	102870	DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE: 10 L,H,	Solab	1.000000	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00
TOTAL						R\$ 2.034,00

EMPRESA "HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI"

CNPJ: 25.371.614/0001-00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
20	99979	CENTRÍFUGA, TIPO PARA TUBOS, AJUSTE	Hoffmannlab	5.000000	R\$ 4.943,00	R\$ 24.715,00
TOTAL						R\$ 24.715,00

EMPRESA "HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA "

CNPJ: 07.590.023/0001-42

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
25	102844	MACA PORTÁTIL COR PRETA, CAPACIDADE	LEGNO	1.000000	R\$ 894,00	R\$ 894,00
TOTAL						R\$ 894,00

EMPRESA "CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ"

CNPJ: 04.880.181/0001-49

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
50	83087	ESPECTROFOTÔMETRO VÍS OPERA NA	KASVI	1.000000	R\$ 4.337,43	R\$ 4.337,43
TOTAL						R\$ 4.337,43

EMPRESA "GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI"

CNPJ: 37.596.389/0001-90

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
15	98873	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO	inovare	1.000000	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
TOTAL						R\$ 2.800,00

EMPRESA "RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829"

CNPJ: 27.302.069/0001-26

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
48	102798	LASER PARA TERAPIA FOTODINÂ	MMO	1.000000	R\$ 3.541,20	R\$ 3.541,20



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0044/2020



TOTAL	R\$ 3.541,20
--------------	---------------------

EMPRESA "TECNICA PERMATRON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA"

CNPJ: 61.752.820/0001-24

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
24	83952	FONTE ELETROFORESE 300 VOLTS: FONTE	Permatron	1.000000	R\$ 1.561,00	R\$ 1.561,00
28	96143	SISTEMA DE ELETROFORESE VERTICAL-	Permatron	1.000000	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
TOTAL						R\$ 3.711,00

EMPRESA "HOMIS DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI"

CNPJ: 26.263.201/0001-75

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
38	102929	TERMÔMETRO DE GLOBO NEGRO COM	HOMIS	3.000000	R\$ 2.166,00	R\$ 6.498,00
TOTAL						R\$ 6.498,00

EMPRESA "BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ANALISE DE SOLO LTDA"

CNPJ: 21.664.672/0001-71

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
10	102831	MEDIDOR DE AR INCORPORADO PARA	BRASIL	1.000000	R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00
TOTAL						R\$ 3.970,00

EMPRESA "FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA"

CNPJ: 30.197.931/0001-92

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
34	102848	DETECTOR DE GÁS, PARA	RAE	2.000000	R\$ 9.048,95	R\$ 18.097,90
37	102916	REFRATÔMETRO, TIPO APARELHO:	AKSO	1.000000	R\$ 1.496,02	R\$ 1.496,02
TOTAL						R\$ 19.593,92

EMPRESA "EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT LTDA"

CNPJ: 87.997.698/0002-20

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
42	101794	MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPIO-LUPA	PRECISION	10.00000	R\$ 2.620,00	R\$ 26.200,00
TOTAL						R\$ 26.200,00

EMPRESA "US BIOSOLUTIONS BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EQUIPAMENTOS"

CNPJ: 05.775.415/0001-50

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
44	102932	ESPECTRÔMETRO DE FIBRA ÓPTICA, UV-VIS	Ocean	1.000000	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00
TOTAL						R\$ 65.000,00



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0044/2020



EMPRESA "INDFLOW EQUIPAMENTO INDUSTRIAIS LTDA"

CNPJ: 30.388.178/0001-12

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
11	101781	ROTÂMETRO MEDIDOR DE VAZÃO, FAIXA	INDFLOW	6.000000	R\$ 853,38	R\$ 5.120,28
TOTAL						R\$ 5.120,28

EMPRESA "LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI"

CNPJ: 13.825.298/0001-10

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
16	96829	BANHO MARIA ULTRATERMOSTÁTICO DE	LIMATEC	6.000000	R\$ 1.566,00	R\$ 9.396,00
22	102753	ESTUFA LABORATÓRIO- MATERIAL	LIMATEC	3.000000	R\$ 2.462,00	R\$ 7.386,00
TOTAL						R\$ 16.782,00

EMPRESA "DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA EPP"

CNPJ: 01.061.762/0001-60

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
7	100027	MEDIDOR DE PH MICRO PROCESSADO DE	DELLAB	1.000000	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
TOTAL						R\$ 1.300,00

EMPRESA "SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA - EPP"

CNPJ: 13.213.516/0001-66

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
23	102776	FONTE E LASER HÉLIO-NEÔNIO , CLASSE	PEINC	1.000000	R\$ 30.492,05	R\$ 30.492,05
TOTAL						R\$ 30.492,05

EMPRESA "TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP"

CNPJ: 37.641.908/0001-94

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
26	102832	MEDIDOR MULTIPARÂMETRO PORTÁTIL	Hanna	1.000000	R\$ 12.800,00	R\$ 12.800,00
TOTAL						R\$ 12.800,00

EMPRESA "M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI"

CNPJ: 31.499.939/0001-76

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
30	102906	BALANÇA ELETRÔNICA - 150KG.	LIDER	3.000000	R\$ 908,00	R\$ 2.724,00
43	102956	BALANÇA ELETRÔNICA - 300KG.	LIDER	2.000000	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00
TOTAL						R\$ 4.864,00



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0044/2020



EMPRESA "DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI"

CNPJ: 35.382.879/0001-68

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
19	102760	CAPELA EXAUSTÃO, TIPO: DE GASES,	LUTECH	1.000000	R\$ 2.168,00	R\$ 2.168,00
TOTAL						R\$ 2.168,00

EMPRESA " LOCCUS DO BRASIL LTDA - EPP"

CNPJ: 05.094.718/0001-08

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
27	102766	MICROCENTRÍFUGA, AJUSTE: AJUSTE	LOCCUS	2.000000	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
TOTAL						R\$ 2.300,00

EMPRESA "MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO"

CNPJ: 20.371.330/0001-09

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
47	99828	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO P/	DENTFLEX	6.000000	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00
TOTAL						R\$ 45.000,00

TOTAL: R\$ 409.376,89

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
1	294923	ENG-ALIMENTOS-ICT	102833		318883		MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAL TAMPO: AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL ESTRUTURA: TUBULAR METÁLICA, COMPRIMENTO: 1,90 M, LARGURA: 0,90M, ALTURA: 0,90M. APLICAÇÃO: MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS.	UNIDADE	4	R\$ 1.149,70	R\$ 4.598,80
Dados Requisitante: Nome: KEYLA CARVALHO PEREIRA; Email: keyla.carvalho@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 38988138963											
1	295090	ENG-ALIMENTOS-ICT	102833		318883		MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAL TAMPO: AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL ESTRUTURA: TUBULAR METÁLICA, COMPRIMENTO: 1,90 M, LARGURA: 0,90M, ALTURA: 0,90M. APLICAÇÃO: MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS.	UNIDADE	2	R\$ 1.149,70	R\$ 2.299,40
Dados Requisitante: Nome: LARISSA DE OLIVEIRA FERREIRA ROCHA; Email: larissa.rocha@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328371											
2	294914	ENG-ALIMENTOS-ICT	102860		230171		BOMBA CENTRÍFUGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO VEDAÇÃO EIXO: SELO MECÂNICO ALIMENTÍCIO, ROTAÇÃO: 3.600 RPM, POTÊNCIA: 3,4 CV, VAZÃO: 2.500 L,H, TIPO ENTRADA E SAÍDA: CONEXÕES SANITÁRIAS, TENSÃO: 110,220 V, USO: INSTALAÇÃO SANITÁRIA, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO PROCESSAMENTO LEITE	UNIDADE	3	R\$ 4.474,35	R\$ 13.423,05
Dados Requisitante: Nome: EMANUEL ROBERTO FARIA; Email: emanuel.faria@ufvjm.edu.br; Telefone:											
3	295299	ICA UNAI	102395		6165		REFRIGERADOR, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 110 V; 01 PORTA REVERSÍVEL; CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 300 LITROS; FROST FREE; COR BRANCA; CONGELADOR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 45	UN	7	R\$ 1.860,01	R\$ 13.020,07

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							LITROS; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO; CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR; TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR; GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE; PORTA LATAS. COM GARANTIA DE 12 MESES. (MARCA DE REFERÊNCIA: CONSUL/REFRIGERADOR FROST FREE. FACILITE CRB36AB OU SIMILAR)					
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
4	295318	ICA UNAI	99615		244422	94031000	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,98, LARGURA 0,90, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS., CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	UNIDA DE	10	R\$ 835,59	R\$ 8.355,90	
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
5	294788	PROACE	99624		399613	85165000	FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30, POTÊNCIA 1.000, VOLTAGEM 110, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, TRAVA SEGURANÇA, RECEITAS, COR BRANCA, FUNÇÕES 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR	UNIDA DE	9	R\$ 492,99	R\$ 4.436,91	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: ELEN ANDRADE PARAISO; Email: elen.paraizo@ufvjm.edu.br; Telefone: 35326870											
5	295320	ICA UNAI	99624		399613	85165000	FORNO MICROONDAS, MATERIAL Aço INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30, POTÊNCIA 1.000, VOLTAGEM 110, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, TRAVA SEGURANÇA, RECEITAS, COR BRANCA, FUNÇÕES 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR	UNIDA DE	2	R\$ 603,85	R\$ 1.207,70
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:											
5	295308	ICA UNAI	99624		399613	85165000	FORNO MICROONDAS, MATERIAL Aço INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30, POTÊNCIA 1.000, VOLTAGEM 110, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, TRAVA SEGURANÇA, RECEITAS, COR BRANCA, FUNÇÕES 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR	UNIDA DE	3	R\$ 603,85	R\$ 1.811,55
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:											
6	295317	ICA UNAI	99796		150525	94018000	BANCO, BANCO DE JARDIM GARDEM, MEDIDAS DAS RÉGUAS APROXIMADAMENTE: COMP. 150 C M, LARG. 4,5 CM, ESPESSURA 2 CM, ALTURA 76 CM, ALTURA ASSENTO 38 CM, PROFUNDIDADE 35 A 44 CM. PINTURA EM VERNIZ STAIN SAYERLACK COM AÇÃO FUNGICIDA E TRIPLO FILTRO SOLAR (2 DEMÃO) IDEAL PARA AMBIENTES EXTERNOS (FÁCIL MANUTENÇÃO); ESTRUTURA: PÉS EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, PARAFUSOS GALVANIZADOS FRANCÊS 1/4 X 2 PARA FIXAÇÃO.	UN	17	R\$ 690,46	R\$ 11.737,82

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:											
7	295315	ICA UNAI	99816		395320	84219999	BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TORNEIRAS BAIXA PRESSÃO/ TEMPERATURA 4°C A 9°C, MATERIAL GABINETE AÇO INOX E POLIURETANO INJETADO, CAPACIDADE ÁGUA 100, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL	UNIDA DE	6	R\$ 2.140,00	R\$ 12.840,00
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:											
8	295302	ICA UNAI	101733		272877		FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 546 L, ALTURA 94,40 CM, LARGURA 166,50 CM, PROFUNDIDADE 69 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, SISTEMA DEGELO MANUAL, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DRENO FRONTAL. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENC, NA CLASSE A, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO Nº 07/2011, QUE APROVA OS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE RAC DO PRODUTO E TRATA DA ETIQUETAGM COMPULSÓRIA.	UNIDA DE	7	R\$ 2.744,42	R\$ 19.210,94
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:											
8	294878	ZOO	101733		272877		FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 546 L, ALTURA 94,40 CM, LARGURA 166,50 CM, PROFUNDIDADE 69 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, SISTEMA DEGELO MANUAL, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNIDA DE	5	R\$ 3.156,92	R\$ 15.784,60

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							DRENO FRONTAL. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENC, NA CLASSE A, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO Nº 07/2011, QUE APROVA OS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE RAC DO PRODUTO E TRATA DA ETIQUETAGM COMPULSÓRIA.					
Dados Requiritante: Nome: ALEXANDRO ALUISIO ROCHA; Email: alexandrorocha07@gmail.com; Telefone: 3835317793												
9	295301	ICA UNAI	102806		138622		GELADEIRA DUPLEX, FROST FREE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 420 LITROS, GAVETAS E PRATELEIRAS EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM CLASSIFICAÇÃO "A" NO SELO PROCEL, BIVOLT E GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (COR BRANCA).	UNIDA DE	1	R\$ 2.679,14	R\$ 2.679,14	
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
10	294430	ICET-TO	102788		439256		QUADRO BRANCO-MATERIAL: VIDRO TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: TEMPERADO, COR MOLDURA: BRANCO, COMPRIMENTO: 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS, TIPO FIXAÇÃO: ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, MATERIAL MOLDURA: PELÍCULA DE PROTEÇÃO DO VIDRO, ALTURA: 120 CM	UNIDA DE	18	R\$ 311,80	R\$ 5.612,40	
Dados Requiritante: Nome: RAQUEL DE SOUZA POMPERMAYER; Email: raquel.pomper@ufvjm.edu.br; Telefone: 33999209889												
11	295261	ODO	102796		1501112		APARELHO DE AR CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTU/H (ADMITIDA A VARIAÇÃO DE +/- 8%); TIPO:	UNIDA DE	7	R\$ 4.013,00	R\$ 28.091,00	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							HI-WALL; COR: BRANCA; CONTROLE REMOTO: 1 APARELHO; COMPRESSOR: ROTATIVO (ROTAÇÃO FIXA); FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER; FASES: MONOFÁSICO; TENSÃO: 220V.				
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
12	294382	PROACE	85480		425200		FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; BLOQUEIO DE VAZAMENTO DE GÁS VÁLVULA CORTA GÁS NO FORNO; FUNÇÃO GRILL; PROTEÇÃO TRASEIRA; TIPOS DE QUEIMADORES: SEMI-RÁPIDO E RÁPIDO; TIPO DE TAMPÃO VIDRO TRIPLO NO FORNO; MESA SOBREPOSTA; TIPO DE MESA: INOX; PORTA REMOVÍVEL; PRATELEIRAS DESLIZANTES; TOTAL DE PRATELEIRAS NO FORNO 2; FORNO COM LUZ INTERNA; FORNO AUTOLIMPANTE; CAPACIDADE APROXIMADA DO FORNO 70 LITROS; QUANTIDADE DE BOCAS 4; TIPO DE ...	UN	9	R\$ 531,18	R\$ 4.780,62
Dados Requiritante: Nome: ELEN ANDRADE PARAISO; Email: elen.paraiso@ufvjm.edu.br; Telefone: 35326870											
13	294802	PROACE	100068		150030	94031000	MESA EM L 1400X1400X600X600X740 - SUPERFÍCIE DE TRABALHO: SUPERFÍCIE DE TRABALHO COM FORMATO EM L, EM MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA; REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA,	UN	10	R\$ 439,26	R\$ 4.392,60

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							TEXTURIZADO COM NO MÍNIMO 0,3MM DE ESPESSURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DA SUPERFÍCIE, NA COR A DEFINIR; BORDAS RETAS, EM TODO SEU PERÍMETRO, COM PERFIL DE ACABAMENTO EM FITA DE POLIESTIRENO SEMIRÍGIDO, COM 3,0MM DE ESPESSURA ...					
Dados Requiritante: Nome: GRACIELE RIBEIRO DOS SANTOS; Email: graciele.ribeiro@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835326870												
14	294787	PROACE	101769		445216		REFRIGERADOR (GELADEIRA) FROST FREE DUPLEX 2 PORTAS COM CONTROLE ELETRÔNICO. TIPO DEGELO: FROST FREE. CONTROLE ELETRÔNICO COM FUNÇÕES PREPROGRAMADAS. FUNÇÃO PARA FABRICAÇÃO DE GELO NO FREEZER. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS. COMPARTIMENTO EXTRAFRIO. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL DE 350 A 400 LITROS. CONSUMO APROX. DE ENERGIA: 46,4 KW/MES. BIVOLT OU VOLTAGEM A COMBINAR. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	10	R\$ 2.245,58	R\$ 22.455,80	
Dados Requiritante: Nome: ELEN ANDRADE PARAISO; Email: elen.paraiso@ufvjm.edu.br; Telefone: 35326870												
15	294410	PROACE	101777		253440		CADEIRA FIXA SEM APOIO DE BRAÇO PARA LABORATÓRIO. CADEIRA COM ESTRUTURA DE ASSENTO EM PLÁSTICO REFORÇADO DE 8MM DE ESPESSURA COM FORMATO ANATÔMICO, REVESTIDA COM ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA DE 40 MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE 55 E TECIDO. MEDIDAS DO ASSENTO 465MM DE LARGURA X 465MM DE PROFUNDIDADE. O ENCOSTO É	UN	315	R\$ 76,11	R\$ 23.974,65	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							FABRICADO EM PEÇA INTEIRIÇA, COM VENTILAÇÃO, CONFECCIONADO EM PP (POLIPROPILENO COPOLÍMERO) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. POSSUI UMA ABERTURA NA PARTE INF...				
Dados Requisitante: Nome: ELEN ANDRADE PARAISO; Email: elen.paraizo@ufvjm.edu.br; Telefone: 35326870											
16	294806	PROACE	102803		387931		CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE:GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO:ESPALDAR MÉDIO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO:SEM BRAÇOS, COR:PRETA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BA...	UNIDA DE	25	R\$ 127,00	R\$ 3.175,00
Dados Requisitante: Nome: JOSILENE DUARTE NUNES ; Email: josilene.duarte@ufvjm.edu.br; Telefone: 353212008116											
17	294783	PROACE	102894		458064		ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, ALTURA: 1,85 M, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 0,45 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTAS COM PUXADOR E FECHADURA, PRATELEIRAS	UNIDA DE	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							REGULÁ, MATERIAL: CHAPA DE AÇO					
Dados Requiritante: Nome: GRACIELE RIBEIRO DOS SANTOS; Email: graciele.ribeiro@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835326870												
18	294761	PROACE	102898		264838		ARMÁRIO, MATERIAL: MADEIRA AGLOMERADA, TIPO: SEMI-ABERTO, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS: COM FECHADURA E TRAVA DE SEGURANÇA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO, COR: MARFIM, ALTURA: 1,62 M, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 1 INTERNA E 2 EXTERNAS UN	UNIDA DE	5	R\$ 339,67	R\$ 1.698,35	
Dados Requiritante: Nome: GRACIELE RIBEIRO DOS SANTOS; Email: graciele.ribeiro@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835326870												
19	294380	PRPPG	99832		260431	84159090	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000, TENSÃO 220, FREQUÊNCIA 60, QUANTIDADE FASES 3, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 EVAPORADORA/1 CONDENSADORA; CONTR. REMOTO S/FIO	UNIDA DE	2	R\$ 6.028,00	R\$ 12.056,00	
Dados Requiritante: Nome: POLIANA RIBEIRO BARROSO; Email: poliana.barroso@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 38999386136												
20	294983	ZOO	101453	230860	434048	0	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO, MATERIAL BANDEJA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 3 BANDEJAS, APLICAÇÃO: TRANSPORTE CHÁ E CAFÉ, COMPRIMENTO: 900 MM, LARGURA: 400 MM, ALTURA: 800 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE APOIO, UNIDADE.	UNIDA DE	2	R\$ 1.922,99	R\$ 3.845,98	
Dados Requiritante: Nome: DARCILENE MARIA DE FIGUEIREDO; Email: darcilenefigueiredo@ufvjm.edu.br; Telefone: 031988916809												

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
21	295254	ODO	102787		150325		CAMERA CANON - CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL COM SENSOR DE 24 MP CMOS FORMATO DX COM PROCESSADO R 4 EXPEED; 39 PONTOS DE FOCO AUTOMÁTICO; ISSO 100-25600 E 5FPS CONTÍNUO; 970 CLIQUES COM A BATERIA; GRAVAÇÃO DE VÍDEO FULL HD 1920 X 1080 (60P, 50P, 30P, 25P, 24P); COM MICROFONE INTERNO E ENTRADA PARA MIC EXTERNO; MODO TIMELAPSE; LC D TOUCH SCREEN E ARTICULADO. ACOMPANHADA DE FLASH MEIKE SPEEDLITE COMPATÍVEL COM A NIKON D5600. (ENVIAR ANEXO DE PROPOSTA CATÁLOGO E IMAGENS DO PRODUTO OFERTADO). MODE...	UNIDA DE	3	R\$ 4.854,85	R\$ 14.564,55
Dados Requisitante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcinha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
22	294402	PROACE	98659		412168		KIT ILUMINAÇÃO CONTINUA PARA ESTÚDIO CONTENDO 02 ILUMINADORES SOFTS STAR LIGHT COM TELA DIFUSORA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 50 X 70 CM, 02 LÂMPADAS DE 110 VOLTS DE 155 WATTS COM 5600K CADA (SUPER BRANCA), 02 TRIPÉS DE ILUMINAÇÃO COM ALTURA MÁXIMA DE 2,00 METROS; 01 BOLSA DE TRANSPORTE; 02 GRADES DE TECIDO.	UN	4	R\$ 898,18	R\$ 3.592,72
Dados Requisitante: Nome: LAIS MENDONÇA VELANO; Email: lais.velano@ufvjm.edu.br; Telefone:											
23	295255	ODO	102780		26905		LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LENTE 50MM 1.8. COMPATÍVEL CANON: ABERTURA MÁXIMA: F/1.8; ABERTURA MÍNIMA: F/22).	UNIDA DE	3	R\$ 732,57	R\$ 2.197,71

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
24	295250	ODO	102970		44032		MICROFONE SEM FIO HEADSEAT, DESVIO DE PICO 45 KHZ, DESVIO NOMINAL 15 KHZ , TRANSMISSOR DE BOLSO, SINCRONIZAÇÃO DO TRANSMISSOR MANUAL, ENTRADA DE ÁUDIO TIPO MINI XLR FÊMEA, CONTATOS 3 PINOS\ NÍVEL MÁXIMO DE ÁUDIO 12 DB, IMPEDÂNCIA NOMI NAL 1 OHMS, TIPO DE BATERIA BATERIA ALCALINA AA, TEMPO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6 H, LARGURA DE BANDA DE COMUTAÇÃO 30 MHZ, NÚMERO DE FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS 8, OU SUPERIOR, MECANISMO DE ENCAIXE, PADRÃO POLAR CARDIOIDE, SUPORTE DE CHOQUE FLEXÍVEL PARA SUPRESSÃO EFI...	UNIDA DE	6	R\$ 501,33	R\$ 3.007,98
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
25	295247	ODO	102866		446924		PROJETOR - DESCRICAO: PROJETOR MULTIMIDIA, VOLTAGEM: 100,240 V, FREQUENCIA: 50 A 60 HZ, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 1 S-VÍDEO,1 RCA UN, QUANTIDADE ENTRADAS VIDEO: 01: SVIDEO E 04 PINOS RCA UN, TIPO ZOOM: MANUAL, DIGITAL, TIPO: PORTATIL, CAPACIDADE PROJECAO COR: 1.07 BILHOES DE CORES PX, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONEXAO HDMI, VGA, RGB E USB, WIFI, SEEN MIRROR,SHARING, LUMINOSIDADE MINIMA: 3.600 LM, TIPO FOCO: MANUAL, TIPO PROJECAO: FRONTAL, TRASEIRO, TETO, MESA, RESOLUCAO: NATIVA 1920X1200.	UNIDA DE	3	R\$ 3.823,67	R\$ 11.471,01

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requisitante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcinha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
26	294390	PROACE	102692		22365		RING LIGHT COM 304 LÂMPADAS DE LED COM TEMPERATURA DE COR DE 5500K E OUTRAS 304 LÂMPADAS COM TEMPERATURA DE COR DE 3200K - TOTAL DE 608 LÂMPADAS COM GRANDES CHIPS EMISSORES DE LUZ. COM FONTE AC, A INTENSIDADE DE CADA GRUPO DE LUZ PODE SER CONTROLADA POR CONTROLE REMOTO INCLUSO. ACOMPANHA UM DIFUSOR, TRIPÉ DE 2MT E BOLSA PARA TRANSPORTE.	UNIDA DE	5	R\$ 199,42	R\$ 997,10
Dados Requisitante: Nome: LAIS MENDONÇA VELANO; Email: lais.velano@ufvjm.edu.br; Telefone:											
27	294289	PROPLA N	102759		29718		SMART TV 50, TELA LED DE 50", PAINEL VA, ULTRA HD 4K, FREQUÊNCIA 60HZ, BIVOLT, DEVE CONTER INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, RECONHECIMENTO DE VOZ, ASSISTENTE VIRTUAL, MINIMO DE 8 MILHÕES DE PIXELS, CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH, CLOSED CAPTION, SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES 20W, COR DA BORDA STEEL SILVER, CONTROLE REMOTO, 3 ENTRADAS HDMI, 2 USB, 1 RF PARA TV ABERTA, 1 SAÍDA ÓPTICA, 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE E 1 ENTRADA LAN RJ45.	UN	1	R\$ 2.318,36	R\$ 2.318,36
Dados Requisitante: Nome: DARLITON VINICIOS VIEIRA; Email: darliton.vieira@ufvjm.edu.br; Telefone: 3898493881											
28	294614	PROAD	102843	153036	458905		SMART TV - ULTRA HD LED 65", 4K, 4 HDMI, 2 USB, WI-FI 5UM7520PSB - CONVERSOR	UNIDA DE	15	R\$ 3.622,51	R\$ 54.337,65

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							DIGITAL INTEGRADO (DTV), TELA: 65 POLEGADAS TIPO DE TELA: ULTRA HD 4K, RESOLUÇÃO: 3840 X 2160 ULTRA HD 4K FORMATO DA TELA: 16:9, FREQUÊNCIA DA TELA: 60 HZ SISTEMA DE SOM: 2.0 CH, POTÊNCIA: 20 W, BLUETOOTH, PROCESSADOR: QUAD CORE HDR OU SUPERIOR, 10 CONEXÕES: 4 HDMI 2.0; 2 USB; 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA; 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO; 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE; 1 SAÍDA DIGITAL ÓPTICA; 1 ENTRADA LAN RJ45; CONTROL...					
Dados Requiritante: Nome: ANDERSON MATOS FERNANDES; Email: anderson.matos@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 38988018028												
29	295249	ODO	102789		443965		TELEVISOR, TAMANHO TELA: 50 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO. MARCA DE REFERÊNCIA PHILCO	UNIDA DE	6	R\$ 3.176,83	R\$ 19.060,98	
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169												
30	295256	ODO	102717		26867		TRIPÉ PARA CAMERA DE VIDEO OU FILMADORA; ALTURA MAXIMA DE 1,54M; SUPORTA MINIMO 8KG OU SUPERIOR; CABEÇA HIDRÁULICA SUPORTA ATÉ 5 KG; MEIA ESFERA DE 60MM PARA NIVELAMENTO; FÁCIL DE CONFIGURAR E DOBRA; ROTAÇÃO PANORÂMICA 360GRAUS; LIBERAÇÃO RÁPIDA E BOA ESTABILIDADE; COM BOLSA DE TRANSPORTE	UNIDA DE	3	R\$ 146,30	R\$ 438,90	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcinha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169											
31	295332	PROPLA N	102778		357785		VENTILADOR, TIPO: COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADE METÁLICA REMOVÍVEL, CABO DE FORÇA MÍNIMO 2M, MATERIAL: PÁS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO: MÍNIMO DE 50 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE: 3 UN	UN	6	R\$ 279,37	R\$ 1.676,22
Dados Requiritante: Nome: ALYNE DE JESUS MOREIRA DA SILVA; Email: alyne.moreira@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321293											
31	295633	PROAD	102778		357785		VENTILADOR, TIPO: COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADE METÁLICA REMOVÍVEL, CABO DE FORÇA MÍNIMO 2M, MATERIAL: PÁS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO: MÍNIMO DE 50 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE: 3 UN	UN	30	R\$ 305,13	R\$ 9.153,90
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061											
32	295330	PROAD	102805	6091	271507		FORNO DE MICROONDAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS, POTENCIA DE NO MINIMO 800W, 220V, PRATO GIRATORIO, ACABAMENTO INTERNO PINTADO. FUNCOES AUTO-AQUECER, AUTO-COZINHAR E DESCONGELAMENTO RAPIDO, RELOGIO, TECLAS PRE-PROGRAMADAS. CLASSIFICACAO ENERGETICA "A". GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA EFETIVA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDA DE	40	R\$ 629,60	R\$ 25.184,00
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0047/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
33	295252	ODO	102971		44032		MICROFONE DE LAPELA SEM FIO OMNIDIRECIONAL PARA PROCESSAMENTO DE ÁUDIO DIGITAL PARA SOM DE ALTA QUALIDADE, COM CONFIGURAÇÃO AUTOMÁTICA DE CANAIS, SAÍDA DE FONE DE OUVIDO E CONEXÃO USB; INCLUI O TRANSMISSOR DE CINTO, O TRANSMISSOR DE TOMADA XLR E O RECEPTOR PORTÁTIL; TRANSMISSOR DE TOMADA COM ENTRADA PADRÃO COM CONECTOR XLR DE 3 PINOS; O MICROFONE DEVE TER LARGURA DE BANDA DE CHAVEAMENTO EXTRAGRANDE; DEVE TER 48 CANAIS UHF E MAIS QUE 6 HORAS DE OPERAÇÃO CONTÍNUA; FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 100M; O TR...	UNIDA DE	3	R\$ 1.275,75	R\$ 3.827,25

Dados Requisitante: Nome: SUELLENG MARIA CUNHA SANTOS SOARES; Email: suellen.gcunha@ufvjm.edu.br; Telefone: 38999085169

AMANDA KOCH
ANDRADE
FARINA:09910774666

Assinado de forma digital por AMANDA KOCH
ANDRADE FARINA:09910774666
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM
BRANCO), ou=Autenticado por PRODEMGE,
cn=AMANDA KOCH ANDRADE FARINA:09910774666
Dados: 2020.11.30 09:31:46 -03'00'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2020

Às 17:05 horas do dia 23 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. GILDASIO ANTONIO FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23086012650202052, Pregão nº 00047/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS

Descrição Complementar: MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL TAMPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 0,90 M, ALTURA 0,90 M, APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6.898,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: SP INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.750,0000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.654.577/0001-73, Melhor lance: R\$ 6.750,0000
Homologado	23/12/2020 17:05:37	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 2

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA

Descrição Complementar: BOMBA CENTRÍFUGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO VEDAÇÃO EIXO SELO MECÂNICO ALIMENTÍCIO, ROTAÇÃO 3.600 RPM, POTÊNCIA 3/4 CV, VAZÃO 2.500 L/H, TIPO ENTRADA E SAÍDA CONEXÕES SANITÁRIAS, TENSÃO 110/220 V, USO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, APLICAÇÃO LABORATÓRIO PROCESSAMENTO LEITE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 13.423,0500

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13.423,0500 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 13.423,0500
Homologado	23/12/2020 17:05:37	GILDASIO ANTONIO	

FERNANDES

Item: 3**Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO

Descrição Complementar: REFRIGERADOR, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 110 V; 01 PORTA REVERSÍVEL; CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 300 LITROS; FROST FREE; COR BRANCA; CONGELADOR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 45 LITROS; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO; CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR; TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR; GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE; PORTA LATAS. COM GARANTIA DE 12 MESES. REFERÊNCIA: CONSUL/REFRIGERADOR FROST FREE. FACILITE CRB36AB OU SIMILAR. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NA CLASSE A, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO Nº 20/2006, QUE APROVA OS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE RAC DO PRODUTO E TRATA DA ETIQUETAGM COMPULSÓRIA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 13.836,6900**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 12.268,0000 , com valor negociado a R\$ 12.267,9900 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, Melhor lance: R\$ 12.268,0000, Valor Negociado: R\$ 12.267,9900
Homologado	23/12/2020 17:05:37	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 4**Descrição:** ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,45 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS., CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 8.355,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8.355,0000 , com valor negociado a R\$ 7.519,5000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R\$ 8.355,0000, Valor Negociado: R\$ 7.519,5000
Homologado	23/12/2020 17:05:37	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 5**Descrição:** FORNO MICROONDAS

Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, POTÊNCIA 1.000 W, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL,RELÓGIO,TRAVA SEGURANÇA,RECEITAS, COR BRANCA, FUNÇÕES 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 14**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 6.901,8600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:37	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 6**Descrição:** BANCO**Descrição Complementar:** BANCO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS DE FERRO, ENCOSTO 4 RIPAS, SEM BRAÇO, TIPO ASSENTO 4 RIPAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 17**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 11.738,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 11.738,5000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R\$ 11.738,5000
Homologado	23/12/2020 17:05:38	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 7**Descrição:** BEBEDOURO ÁGUA**Descrição Complementar:** BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TORNEIRAS BAIXA PRESSÃO/ TEMPERATURA 4°C A 9°C, MATERIAL GABINETE AÇO INOX E POLIURETANO INJETADO, CAPACIDADE ÁGUA 100 L, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 13.781,6400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13.776,0000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, Melhor lance: R\$ 13.776,0000
Homologado	23/12/2020 17:05:38	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 8**Descrição:** FREEZER**Descrição Complementar:** FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 546 L, ALTURA 94,40 CM, LARGURA 166,50 CM, PROFUNDIDADE 69 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, SISTEMA DEGELO MANUAL, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DRENO FRONTAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 37.494,3600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 31.492,0000 , com valor negociado a R\$ 31.488,0000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, Melhor lance: R\$ 31.492,0000, Valor Negociado: R\$ 31.488,0000
Homologado	23/12/2020 17:05:38	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 9**Descrição:** REFRIGERADOR DUPLEX**Descrição Complementar:** GELADEIRA DUPLEX, FROST FREE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 420 LITROS, GAVETAS E PRATELEIRAS EM PLASTICO TRANSPARENTE, BIVOLT E GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COR BRANCA. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NA CLASSE A, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO Nº 20/2006, QUE APROVA OS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE RAC DO PRODUTO E TRATA DA ETIQUETAGM COMPULSÓRIA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.545,7400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.545,0000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, Melhor lance: R\$ 2.545,0000
Homologado	23/12/2020 17:05:38	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 10**Descrição:** QUADRO BRANCO**Descrição Complementar:** QUADRO BRANCO, MATERIAL VIDRO TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA TEMPERADO, COR MOLDURA BRANCO, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS, TIPO FIXAÇÃO ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, MATERIAL MOLDURA PELÍCULA DE PROTEÇÃO DO VIDRO, ALTURA 120 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 18**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.593,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	23/12/2020 14:45:04	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado. O Licitante não aceitou cobrir o valor estimado.
Homologado	23/12/2020 17:05:38	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 11**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO**Descrição Complementar:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU/H, TENSÃO 220 V,

TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTOMÁTICO, CONTROLE REMOTO, SELO PROCEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 28.091,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: J L DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 28.091,0000 , com valor negociado a R\$ 28.089,9500 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J L DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.089.971/0001-06, Melhor lance: R\$ 28.091,0000, Valor Negociado: R\$ 28.089,9500
Homologado	23/12/2020 17:05:38	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 12

Descrição: FOGÃO GÁS

Descrição Complementar: FOGÃO GÁS, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOÇAS 4 UN, NORMAS TÉCNICAS SELO INMETRO GATEGORIA 'A', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO/FORNO AUTOLIMPANTE/TAM-, VOLTAGEM 110/220 V, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.486,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:38	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 13

Descrição: MESA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO MARFIM, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,40 M, ALTURA 0,74 M, COR ESTRUTURA PRETA, COMPRIMENTO 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA TEXTURIZADA, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM 'L', BORDAS EM FITA ABS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.392,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:39	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 14

Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX

Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 445 L, CAPACIDADE CONGELADOR 108 L, SISTEMA DEGELO FROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, TIPO VERTICAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 22.455,8000
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25.000,0000 , com valor negociado a R\$ 22.455,8000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, Melhor lance: R\$ 25.000,0000, Valor Negociado: R\$ 22.455,8000
Homologado	23/12/2020 17:05:39	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 15

Descrição: CADEIRA FIXA

Descrição Complementar: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTOVINIL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, ALTURA DA ESPUMA ASSENTO/ENCOSTO 50MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 315

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 23.974,6500

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:39	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 16

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTOESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, COR PRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.175,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:39	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 17

Descrição: ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, QUANTIDADEPORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,85 M, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 0,45 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS COM PUXADOR E FECHADURA, PRATELEIRAS REGUL Á, MATERIAL CHAPA DE AÇO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.775,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:39	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 18**Descrição:** ARMÁRIO

Descrição Complementar: ARMÁRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO SEMI-ABERTO, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA E TRAVA DE SEGURANÇA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR MARFIM, ALTURA 1,62 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 INTERNA E 2 EXTERNAS UN

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.698,3500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:39	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 19**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE FASES 3 UN, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 EVAPORADORA/1 CONDENSADORA; CONTR. REMOTO S/FIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 12.056,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:39	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 20**Descrição:** CARRINHO DISTRIBUIÇÃO

Descrição Complementar: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO, MATERIAL BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 3 BANDEJAS, APLICAÇÃO TRANSPORTE CHÁ E CAFÉ, COMPRIMENTO 900 MM, LARGURA 400 MM, ALTURA 800 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA DE APOIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.276,1200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART , pelo melhor lance de R\$ 2.128,5000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART, CNPJ/CPF: 79.984.357/0001-01, Melhor lance: R\$ 2.128,5000

Homologado	23/12/2020 17:05:39	GILDASIO ANTONIO FERNANDES
------------	------------------------	----------------------------------

Item: 21**Descrição:** CÂMERA DIGITAL**Descrição Complementar:** CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL COM SENSOR DE 24 MP CMOS FORMATO DX COM PROCESSADO R 4 EXPEED; 39 PONTOS DE FOCO AUTOMÁTICO; ISSO 100-25600 E 5FPS CONTÍNUO; 970 CLIQUES COM A BATERIA; GRAVAÇÃO DE VÍDEO FULL HD 1920 X 1080 (60P, 50P, 30P, 2 5P, 24P); COM MICROFONE INTERNO E ENTRADA PARA MIC EXTERNO; MODO TIMELAPSE; LC D TOUCH SCREEN E ARTICULADO. ACOMPANHADA DE FLASH MEIKE SPEEDLITE. MODELO DE REFERÊNCIA CANON**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 14.564,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ANDREI SANTOS SILVA , pelo melhor lance de R\$ 10.890,0000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, Melhor lance: R\$ 10.890,0000
Homologado	23/12/2020 17:05:40	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 22**Descrição:** KIT ILUMINAÇÃO EXTERNA**Descrição Complementar:** KIT ILUMINAÇÃO EXTERNA, COMPONENTES 2 TRIPÉS/1 HASTE TELESCÓPICA/1 FUNDO VERDE1 BOLS A, APLICAÇÃO AUDIVISUAIS, TIPO KIT ILUMINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÃO DO FUNDO: 3X3M SEM EMENDAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.592,7200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:40	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 23**Descrição:** LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA**Descrição Complementar:** LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LENTE 50MM 1.8. ABERTURA MÁXIMA: F/1.8; ABERTURA MÍNIMA: F/22). A LENTE OFERTADA DEVE SER COMPATÍVEL COM CÂMERA REFERENTE AO ITEM 22**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.197,7100**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE , pelo melhor lance de R\$ 1.831,4901 , com valor negociado a R\$ 1.831,4700 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRIC DIEGO CAMPOS

	15:23:16		ANDRADE, CNPJ/CPF: 31.672.925/0001-02, Melhor lance: R\$ 1.831,4901
Homologado	23/12/2020 17:05:40	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	
Cancelamento de homologação	23/12/2020 18:53:00	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	Homologação cancelada para ajustes no arredondamento do valor unitário.
Homologado	23/12/2020 18:57:43	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 24**Descrição:** MICROFONE

Descrição Complementar: MICROFONE SEM FIO HEADSEAT, DESVIO DE PICO 45 KHZ, DESVIO NOMINAL 15 KHZ, TRANSMISSOR DE BOLSO, SINCRONIZAÇÃO DO TRANSMISSOR MANUAL, ENTRADA DE ÁUDIO TIPO MINI XLR FÊMEA, CONTATOS 3 PINOS\ NÍVEL MÁXIMO DE ÁUDIO 12 DB, IMPEDÂNCIA NOMINAL 1 OHMS, TIPO DE BATERIA BATERIA ALCALINA AA, TEMPO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6 H, LARGURA DE BANDA DE COMUTAÇÃO 30 MHZ, NÚMERO DE FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS 8, OU SUPERIOR, MECANISMO DE ENCAIXE, PADRÃO POLAR CARDIOIDE, SUPORTE DE CHOQUE FLEXÍVEL PARA SUPRESSÃO EFICIENTE DE RUÍDOS MECÂNICOS E CORPORAIS, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE GARANTINDO UMA CÁPSULA DE MICROFONE SECA, LARGURA DE BANDA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.007,9800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA , pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 , com valor negociado a R\$ 2.499,9600 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R\$ 2.500,0000, Valor Negociado: R\$ 2.499,9600
Homologado	23/12/2020 17:05:40	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 25**Descrição:** PROJETOR MULTIMÍDIA

Descrição Complementar: PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM 100/240 V, FREQUÊNCIA 50 A 60 HZ, QUANTIDADE ENTRADA RGB 1 S-VÍDEO/1RCA UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 01: SVIDEO E 04 PINOSRCA UN, TIPO ZOOM MANUAL/DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, CAPACIDADE PROJEÇÃO COR 1.07 BILHÕES DE CORES PX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO HDMI, RGB E USB, WIFI,SEEN MIRROR/SHARIN G, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.600 LM, TIPO FOCO MANUAL, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/TRASEIRO/TETO/MESA, RESOLUÇÃO NATIVA 1920X1200

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 11.471,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: V P SILVA BRINQUEDOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.544,0000 , com valor negociado a R\$ 5.430,0000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V P SILVA BRINQUEDOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91, Melhor lance: R\$ 5.544,0000, Valor Negociado: R\$ 5.430,0000
Homologado	23/12/2020 17:05:40	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 26**Descrição:** LÂMPADA PILOTO

Descrição Complementar: RING LIGHT COM 304 LÂMPADAS DE LED COM TEMPERATURA DE COR DE 5500K E OUTRAS 304 LÂMPADAS COM TEMPERATURA DE COR DE 3200K - TOTAL DE 608 LÂMPADAS COM GRANDES CHIPS EMISSORES DE LUZ. COM FONTE AC, A INTENSIDADE DE CADA GRUPO DE LUZ PODE SER CONTROLADA POR CONTROLE REMOTO INCLUSO. ACOMPANHA UM DIFUSOR, TRIPÉ DE 2MT E BOLSA PARA TRANSPORTE. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NA CLASSE A, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO Nº 144/2015, QUE APROVA OS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE RAC DO PRODUTO E TRATA DA ETIQUETAGM COMPULSÓRIA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.189,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:40	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 27**Descrição:** TELEVISOR

Descrição Complementar: SMART TV , TELA LED DE 50´ , PAINEL VA, ULTRA HD 4K, FREQUÊNCIA 60HZ, BIVOLT, DEVE CONTER INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL , RECONHECIMENTO DE VOZ, ASSISTENTE VIRTUAL, MÍNIMO DE 8 MILHÕES DE PIXELS, CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH, CLOSED CAPTION, SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES 20W, COR DA BORDA STEEL SILVER, CONTROLE REMOTO, 3 ENTRADAS HDMI, 2 USB, 1 RF PARA TV ABERTA, 1 SAÍDA ÓPTICA, 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE E 1 ENTRADA LAN RJ45. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NA CLASSE A, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO Nº 89/2017, QUE APROVA OS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE RAC DO PRODUTO E TRATA DA ETIQUETAGM COMPULSÓRIA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.500,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.304,0000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, Melhor lance: R\$ 2.304,0000
Homologado	23/12/2020 17:05:41	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 28**Descrição:** TELEVISOR

Descrição Complementar: TELEVISOR, TAMANHO TELA 65 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 56.486,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 66.825,0000 , com valor negociado a R\$ 56.486,7000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, Melhor lance: R\$ 66.825,0000, Valor Negociado: R\$ 56.486,7000
Homologado	23/12/2020 17:05:41	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 29**Descrição:** TELEVISOR**Descrição Complementar:** TELEVISOR, TAMANHO TELA 50 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 19.060,9800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13.653,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, Melhor lance: R\$ 13.653,0000
Homologado	23/12/2020 17:05:41	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 30**Descrição:** TRIPÉ**Descrição Complementar:** TRIPÉ PARA CÂMERA DE VIDEO OU FILMADORA; ALTURA MÁXIMA DE 1,54 M; SUPORTA MINIMO 8 KG OU SUPERIOR; CABEÇA HIDRÁULICA SUPORTA ATÉ 5 KG; MEIA ESFERA DE 60 MM PARA NIVELAMENTO; FÁCIL DE CONFIGURAR E DOBRA; ROTAÇÃO PANORÂMICA 360 GRAUS; LIBERAÇÃO RÁPIDA E BOA ESTABILIDADE; COM BOLSA DE TRANSPORTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 438,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:39	-	Cancelamento Automático
Homologado	23/12/2020 17:05:41	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 31**Descrição:** VENTILADOR**Descrição Complementar:** VENTILADOR, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE METÁLICA REMOVÍVEL, CABO DE FORÇA MÍNIMO 2M, MATERIAL PÁS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE 3 UN**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 11.563,9200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ANDREI SANTOS SILVA , pelo melhor lance de R\$ 7.064,6400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, Melhor lance: R\$ 7.064,6400
Homologado	23/12/2020 17:05:41	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 32**Descrição:** FORNO MICROONDAS**Descrição Complementar:** FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, POTÊNCIA 900 W, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 25.184,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22.923,7700 , com valor negociado a R\$ 22.923,6000 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 22.923,7700, Valor Negociado: R\$ 22.923,6000
Homologado	23/12/2020 17:05:41	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 33**Descrição:** MICROFONE**Descrição Complementar:** MICROFONE DE LAPELA SEM FIO OMNIDIRECIONAL PARA PROCESSAMENTO DE ÁUDIO DIGITAL PARA SOM DE ALTA QUALIDADE, COM CONFIGURAÇÃO AUTOMÁTICA DE CANAIS, SAÍDA DE FONE DE OUVIDO E CONEXÃO USB; INCLUI O TRANSMISSOR DE CINTO, O TRANSMISSOR DE TOMADA XLR E O RECEPTOR PORTÁTIL; TRANSMISSOR DE TOMADA COM ENTRADA PADRÃO COM CONECTOR XLR DE 3 PINOS; O MICROFONE DEVE TER LARGURA DE BANDA DE CHAVEAMENTO EXTRAGRANDE; DEVE TER 48 CANAIS UHF E MAIS QUE 6 HORAS DE OPERAÇÃO CONTÍNUA; FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 100M; O TRANSMISSOR E O RECEPTOR DEVEM TER TELA E O RECEPTOR DEVE SER COMPACTO PARA AJUSTE EM QUALQUER FILMADORA E TOTALMENTE COMPATÍVEL.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.827,2500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.827,2500 .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/12/2020 15:23:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI, CNPJ/CPF: 32.850.995/0001-76, Melhor lance: R\$ 3.827,2500
Homologado	23/12/2020 17:05:42	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

TÍTULO

PREGÃO: 047/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos domésticos, mobiliário e de áudio, vídeo e foto para atender demanda da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 380.036,18 (trezentos e oitenta mil trinta e seis reais e dezoito centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 279.092,91 (duzentos e setenta e nove mil noventa e dois reais e noventa e um centavos)

ITENS NÃO ADQUIRIDOS

Nº	DESCRIÇÃO	MOTIVO
05	FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, POTÊNCIA 1.000 W, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, TRAVA SEGURANÇA, RECEITAS, COR BRANCA, FUNÇÕES 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR	Cancelado por inexistência de proposta.
10	QUADRO BRANCO, MATERIAL VIDRO TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA TEMPERADO, COR MOLDURA BRANCO, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS, TIPO FIXAÇÃO ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, MATERIAL MOLDURA PELÍCULA DE PROTEÇÃO DO VIDRO, ALTURA 120 CM	Valor acima do estimado. O Licitante não aceitou cobrir o valor estimado.
12	FOGÃO GÁS, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, NORMAS TÉCNICAS SELO INMETRO GATEGORIA 'A', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO/FORNO AUTOLIMPANTE/ TAM-, VOLTAGEM 110/220 V, COR BRANCA	Cancelado por inexistência de proposta.
	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO	Cancelado

13	LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO MARFIM, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,40 M, ALTURA 0,74 M, COR ESTRUTURA PRETA, COMPRIMENTO 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA TEXTURIZADA, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM 'L', BORDAS EM FITA ABS	Cancelado por inexistência de proposta.
15	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTOVINIL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, ALTURA DA ESPUMA ASSENTO/ENCOSTO 50MM	Cancelado por inexistência de proposta.
16	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTOESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, COR PRETA	Cancelado por inexistência de proposta.
17	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, QUANTIDADEPORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,85 M, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 0,45 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS COM PUXADOR E FECHADURA, PRATELEIRAS REGULÁ, MATERIAL CHAPA DE AÇO	Cancelado por inexistência de proposta
18	ARMÁRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO SEMI-ABERTO, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA E TRAVA DE SEGURANÇA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR MARFIM, ALTURA 1,62 M, LARGURA0,90 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 INTERNA E 2 EXTERNAS UN	Cancelado por inexistência de proposta.
19	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE FASES 3 UN, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 EVAPORADORA/1 CONDENSADORA; CONTR. REMOTO S/FIO	Cancelado por inexistência de proposta.
22	KIT ILUMINAÇÃO EXTERNA, COMPONENTES 2 TRIPÉS/1 HASTE TELESCÓPICA/1 FUNDO VERDE1 BOLS A, APLICAÇÃO AUDIVISUAIS, TIPO KIT ILUMINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÃO DO FUNDO: 3X3M SEM EMENDAS	Cancelado por inexistência de proposta.
	RING LIGHT COM 304 LÂMPADAS DE LED COM TEMPERATURA DE COR DE 5500K E OUTRAS 304 LÂMPADAS COM TEMPERATURA DE COR DE 3200K - TOTAL DE 608 LÂMPADAS COM GRANDES CHIPS EMISSORES DE LUZ. COM FONTE AC, A INTENSIDADE DE CADA GRUPO DE LUZ PODE SER	Cancelado

26	<p>CONTROLADA POR CONTROLE REMOTO INCLUSO. ACOMPANHA UM DIFUSOR, TRIPÉ DE 2MT E BOLSA PARA TRANSPORTE. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NA CLASSE A, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO Nº 144/2015, QUE APROVA OS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE RAC DO PRODUTO E TRATA DA ETIQUETAGM COMPULSÓRIA.</p>	<p>por inexistência de proposta.</p>
30	<p>TRIPÉ PARA CÂMERA DE VIDEO OU FILMADORA; ALTURA MÁXIMA DE 1,54 M; SUPORTA MINIMO 8 KG OU SUPERIOR; CABEÇA HIDRÁULICA SUPORTA ATÉ 5 KG; MEIA ESFERA DE 60 MM PARA NIVELAMENTO; FÁCIL DE CONFIGURAR E DOBRA; ROTAÇÃO PANORÂMICA 360 GRAUS; LIBERAÇÃO RÁPIDA E BOA ESTABILIDADE; COM BOLSA DE TRANSPORTE</p>	<p>Cancelado por inexistência de proposta.</p>

Andersen Mateus Nascimento
Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Andersen Mateus Nascimento, Servidor**, em 04/01/2021, às 14:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0253722** e o código CRC **E3D09D2E**.

Referência: Processo nº 23086.012650/2020-52

SEI nº 0253722



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0047/2020



EMPRESA "ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME"

CNPJ: 18.166.571/0001-66

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
14	101769	REFRIGERADOR (GELADEIRA) FROST FREE	Electrolux	10.00000	R\$ 2.245,58	R\$ 22.455,80
TOTAL						R\$ 22.455,80

EMPRESA "CCK COMERCIAL EIRELI - EPP"

CNPJ: 22.065.938/0001-22

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
2	102860	BOMBA CENTRÍFUGA, MATERIAL: AÇO	Eletroplas	3.000000	R\$ 4.474,35	R\$ 13.423,05
32	102805	FORNO DE MICROONDAS COM CAPACIDADE	MIDEA	40.00000	R\$ 573,09	R\$ 22.923,60
TOTAL						R\$ 36.346,65

EMPRESA "ARTFRIO IND. E COM. DE MOVEIS, ESQ. ARTEF. ESTAMP. LTDA"

CNPJ: 79.984.357/0001-01

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
20	101453	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO, MATERIAL	ARTFRIO	2.000000	R\$ 1.064,25	R\$ 2.128,50
TOTAL						R\$ 2.128,50

EMPRESA "COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI"

CNPJ: 32.850.995/0001-76

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
33	102971	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO	BOYA	3.000000	R\$ 1.275,75	R\$ 3.827,25
TOTAL						R\$ 3.827,25

EMPRESA "SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI"

CNPJ: 14.190.355/0001-03

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
8	101733	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE	METALFRIO	12.00000	R\$ 2.624,00	R\$ 31.488,00
29	102789	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 50 POL,	AOC	6.000000	R\$ 2.275,50	R\$ 13.653,00
28	102843	SMART TV - ULTRA HD LED 65", 4K, 4	PHILIPS	15.00000	R\$ 3.765,78	R\$ 56.486,70
27	102759	SMART TV 50, TELA LED DE 50", PAINEL VA,	AOC	1.000000	R\$ 2.304,00	R\$ 2.304,00
3	102395	REFRIGERADOR, COM AS SEGUINTE	CONSUL	7.000000	R\$ 1.752,57	R\$ 12.267,99
7	99816	BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL,	KNOX KF10	6.000000	R\$ 2.296,00	R\$ 13.776,00
9	102806	GELADEIRA DUPLEX, FROST FREE, COM	CONSUL	1.000000	R\$ 2.545,00	R\$ 2.545,00
TOTAL						R\$



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0047/2020



EMPRESA "LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI"

CNPJ: 34.777.255/0001-87

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
6	99796	BANCO, BANCO DE JARDIM GARDEM,	Tamanduá	17.00000	R\$ 690,50	R\$ 11.738,50
TOTAL						R\$ 11.738,50

EMPRESA "V P SILVA BRINQUEDOS"

CNPJ: 18.448.863/0001-91

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
25	102866	PROJETOR - DESCRICAO: PROJETOR	VIVIBRIGHT	3.000000	R\$ 1.810,00	R\$ 5.430,00
TOTAL						R\$ 5.430,00

EMPRESA "SP INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI"

CNPJ: 27.654.577/0001-73

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	102833	MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO DE	IBEC	6.000000	R\$ 1.125,00	R\$ 6.750,00
TOTAL						R\$ 6.750,00

EMPRESA "SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP"

CNPJ: 04.063.503/0001-67

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
4	99615	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL	NOBRE	10.00000	R\$ 751,95	R\$ 7.519,50
TOTAL						R\$ 7.519,50

EMPRESA "CLEBER NASCIMENTO DA ROSA"

CNPJ: 11.142.525/0001-88

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
24	102970	MICROFONE SEM FIO HEADSEAT, DESVIO	LYCO	6.000000	R\$ 416,66	R\$ 2.499,96
TOTAL						R\$ 2.499,96

EMPRESA "J L DISTRIBUIDORA EIRELI"

CNPJ: 27.089.971/0001-06

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
11	102796	APARELHO DE AR CONDICIONADO -	PHILCO	7.000000	R\$ 4.012,85	R\$ 28.089,95
TOTAL						R\$ 28.089,95

EMPRESA "ANDREI SANTOS SILVA 05062492556"

CNPJ: 15.785.674/0001-16

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
21	102787	CAMERA CANON - CÂMERA DIGITAL	CANON	3.000000	R\$ 3.630,00	R\$ 10.890,00



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0047/2020



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
31	102778	VENTILADOR, TIPO: COLUNA, TENSÃO	VENTISOL	36.00000	R\$ 196,24	R\$ 7.064,64
TOTAL						R\$ 17.954,64

EMPRESA "PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE"

CNPJ: 31.672.925/0001-02

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
23	102780	LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA -	YONGNUO	3.000000	R\$ 610,50	R\$ 1.831,49
TOTAL						R\$ 1.831,49

TOTAL: R\$ 279.092,93

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
1	294569	BCT-ICT	99868	6146	415320	90330000	AGITADOR MECÂNICO, TIPO VORTEX, AJUSTE MECÂNICO, ROTAÇÃO ATÉ 3500, ADICIONAL OPERAÇÃO CONTÍNUA E PULSO, COMPONENTES PÉS VENTOSAS EM BORRACHA	UNIDA DE	5	R\$ 504,12	R\$ 2.520,60
Dados Requisitante: Nome: ILVA DE FÁTIMA SOUZA; Email: ilva.souza@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835321214											
2	294917	ENG-ALIMENTOS-ICT	102861	6129	217980		TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO: INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO: AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE: 1.000 L, LARGURA: 136 CM, COMPRIMENTO: 210 CM, ALTURA: 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO.	UNIDA DE	1	R\$ 8.513,33	R\$ 8.513,33
Dados Requisitante: Nome: EMANUEL ROBERTO FARIA; Email: emanuel.faria@ufvjm.edu.br; Telefone:											
3	294922	ENG-ALIMENTOS-ICT	102865	6130	437342		RESFRIADOR DE LÍQUIDO, CAPACIDADE: 75 TR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONDENSAÇÃO A AR, RESERVATÓRIO EM INOX, COM ISOLAMENTO TÉRMICO. COMPONENTES: EVAPORADOR, COMPRESSOR, CONDENSADOR, FREQUÊNCIA: 60 HZ. APLICAÇÃO: SISTEMA RESFRIAMENTO DE ÁGUA.	UNIDA DE	1	R\$ 23.166,00	R\$ 23.166,00
Dados Requisitante: Nome: EMANUEL ROBERTO FARIA; Email: emanuel.faria@ufvjm.edu.br; Telefone:											
4	295084	ENG-ALIMENTOS-ICT	102880	6137	273974		TACHO A VAPOR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA:790 MM, ALTURA:530 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	UNIDA DE	1	R\$ 16.531,33	R\$ 16.531,33

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							ESTRUTURA TUBULAR, 3 CESTOS EM AÇO INOX, TELA P/ F, FINALIDADE:PREPARO DE DOCES EM GERAL, COMPRIMENTO:1.400 MM, CAPACIDADE:500 L				
Dados Requisitante: Nome: LARISSA DE OLIVEIRA FERREIRA ROCHA; Email: larissa.rocha@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328371											
5	294916	ENG-ALIMENTOS-ICT	102881	6138	50270		SELADORA PARA VEDAR EMBALAGEM.SELADORA MANUAL QUE UTILIZA UM SISTEMA DE AQUECIMENTO QUE FUNDE O SELO ALUMINIZADO NO POTE. PODE SER UTILIZADA EM COPOS E POTES DE PLÁSTICO DE PP OU PEAD, PODENDO TRABALHAR COM ATÉ QUATRO TAMANHOS DIFERENTES DE DIÂMETRO DE POTE: 75 MM; 90 MM; 100 MM; 120 MM. FUNCIONA EM TENSÃO DE 220 VOLTS, SELA POR AQUECIMENTO E POSSUI CONTROLADOR DE TEMPERATURA PARA SELAGENS ATÉ 300° C.	UNIDA DE	2	R\$ 2.150,35	R\$ 4.300,70
Dados Requisitante: Nome: LARISSA DE OLIVEIRA FERREIRA ROCHA; Email: larissa.rocha@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328371											
6	294954	ENG-ALIMENTOS-ICT	102882	6142	330886		ENSACADEIRA DE LINGUIÇA ELÉTRICA COM PEDESTAL 30 KG. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POTÊNCIA: 1.5HP; TENSÃO: MONOFÁSICA 110 OU 220 V; CAPACIDADE: 300KG/H; MATERIAL: INOX 304; REGULADOR DE VELOCIDADE: POTENCIÔMETRO DE ALTA PRECISÃO; ACIONAMENTO: FUNIL ARTICULADO; ABASTECIMENTO: TAMBOR ARTICULADO; ACOMPANHAMENTO: 03 FUNIS - >19 MM, 23 MM E 25 MM; PEDESTAL EM AÇO INOX 304.	UNIDA DE	1	R\$ 26.366,67	R\$ 26.366,67

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requisitante: Nome: MONALISA PEREIRA DUTRA ANDRADE; Email: monalisadutra@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3897394339											
7	295087	ENG-ALIMENTOS-ICT	102883	6135	463139		SELADORA A VÁCUO DE PLATAFORMA. MÁQUINA DE PLATAFORMA PARA EMBALAMENTO A VÁCUO COM DUAS BARRAS DE SELAGEM DE 40CM CADA UMA, COM UMA SOLDA GROSSA DE 1CM DE ESPESSURA. A ÁREA ÚTIL DA MÁQUINA POSSUI 45CM DE DISTÂNCIA ENTRE AS DUAS BARRAS. CONSTRUÍDA COM AÇO INOX 304. POSSUI TAMPAS DE ACRÍLICO E UMA BOMBA DE VÁCUO DE 40 M³/H. O PROCESSO É SEMIAUTOMÁTICO E DURAÇÃO QUE VARIA DE 0 A 60 SEGUNDOS POR CICLO.	UNIDADE	1	R\$ 9.275,31	R\$ 9.275,31
Dados Requisitante: Nome: LARISSA DE OLIVEIRA FERREIRA ROCHA; Email: larissa.rocha@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3835328371											
7	295003	ENG-ALIMENTOS-ICT	102883	6135	463139		SELADORA A VÁCUO DE PLATAFORMA. MÁQUINA DE PLATAFORMA PARA EMBALAMENTO A VÁCUO COM DUAS BARRAS DE SELAGEM DE 40CM CADA UMA, COM UMA SOLDA GROSSA DE 1CM DE ESPESSURA. A ÁREA ÚTIL DA MÁQUINA POSSUI 45CM DE DISTÂNCIA ENTRE AS DUAS BARRAS. CONSTRUÍDA COM AÇO INOX 304. POSSUI TAMPAS DE ACRÍLICO E UMA BOMBA DE VÁCUO DE 40 M³/H. O PROCESSO É SEMIAUTOMÁTICO E DURAÇÃO QUE VARIA DE 0 A 60 SEGUNDOS POR CICLO.	UNIDADE	2	R\$ 9.275,31	R\$ 18.550,62
Dados Requisitante: Nome: KEYLA CARVALHO PEREIRA; Email: keyla.carvalho@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 38988138963											
8	294920	ENG-ALIMENTOS-ICT	102884	6143	150557		CÂMARA FRIGORÍFICA - MINI CÂMARA DE CONGELAMENTO; PARA PRODUTOS	UNIDADE	1	R\$ 15.584,81	R\$ 15.584,81

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							CONGELADOS AÇO INOX ESCOVADO.; POSSUI GANCHEIRA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, GABINETE EXTERNO FEITO DE AÇO INOX 430 ESCOVADO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO E PÉS REGULÁVEIS. REFRIGERAÇÃO: AR FORÇADO ; CONTROLE DE TEMPERATURA: CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL COM INDICADOR DE TEMPERATURA -GABINETE EXTERNO E PRA TELEIRAS EM AÇO INOX ESCOVADO. PÉS REGULÁVEIS. MOTOR E TODA A UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO INCORPORADOS AO EQUIPAM...				

Dados Requisitante: Nome: MONALISA PEREIRA DUTRA ANDRADE; Email: monalisadutra@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3897394339

9	294869	ENG-ALIMENTOS-ICT	102885	6143	150557		CÂMARA FRIA. MINI CÂMERA VERTICAL, CORPO EXTERNO, PORTAS E DOBRADIÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO INTERNO EM ALUMÍNIO LISO NAVAL, PORTAS INTEIRIÇAS, EQUIPADAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO MAGNÉTICO E PUXADOR LATERAL EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON), CANTONEIRAS PARA RECEBER CAIXAS PLÁSTICAS (CAIXAS NÃO INCLUSAS); UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO INCORPORADA , DIMENSÕES (MM): 1900X760X2050 (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), QUANTIDADE DE PORTAS: 02 PORTAS. CAPACIDADE DE CAIXAS: 20 CAIXAS, POTÊNCIA DO COMPRESSOR: 1/2+HP...	UNIDA DE	2	R\$ 12.694,01	R\$ 25.388,02
---	--------	-------------------	--------	------	--------	--	--	----------	---	---------------	---------------

Dados Requisitante: Nome: NATHÁLIA DE ANDRADE NEVES; Email: andradeneves.nathalia@gmail.com; Telefone:

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
10	294894	ENG-ALIMENTOS-ICT	102888	6132	103764		COMPRESSOR DE AR DE 15 PÉS BAIXA PRESSÃO 120 LIBRAS COM RESERVATÓRIO DE 200 LITROS. MOTOR TRIFÁSICO, COM 5CV DE POTÊNCIA	UNIDADE	1	R\$ 5.287,00	R\$ 5.287,00
Dados Requiritante: Nome: NATHÁLIA DE ANDRADE NEVES; Email: andradeneves.nathalia@gmail.com; Telefone:											
11	294889	ENG-ALIMENTOS-ICT	102893	6134	319151		TANQUE DE FABRICAÇÃO DE QUEIJOS- DEVE SER FABRICADO COM PAREDE DUPLA, TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304, CAPACIDADE 50 LITROS ÚTEIS, PROVIDO DE CAMISA DUPLA. ACABAMENTO SANITÁRIO. SISTEMA DE AQUECIMENTO A GÁS. PROVIDO DE JOGO DE LIRA E GARFO.	UNIDADE	1	R\$ 5.428,33	R\$ 5.428,33
Dados Requiritante: Nome: NATHÁLIA DE ANDRADE NEVES; Email: andradeneves.nathalia@gmail.com; Telefone:											
12	294711	ENG-MECÂNICA-ICT	82750	6208	303696		ESMERILHADEIRA ANGULAR. TIPO GWS 11-125. WATT 1000. VOLTS 220V. ROTAÇÕES POR MINUTO (RPM) 1100. DISCO DE DESBASTE/CORTE 125 MM (4 ½). PESO 2KG.	UN	2	R\$ 432,33	R\$ 864,66
Dados Requiritante: Nome: VÍCTOR AUGUSTO NASCIMENTO MAGALHÃES; Email: victor.nascimento@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 34992382434											
13	294556	ENG-MECÂNICA-ICT	102742	5916	460336		MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIO MONOBLOCO - 3500RPM, BOCAIS ROSQUEADOS, SUCÇÃO 1" X RECALQUE 1", UTILIZADA PARA ÁGUA LIMPA, VAZÃO MÁXIMA ATÉ 9,0M³/H, PRESSÃO MÁXIMA 191,7MC.A (19,1 BAR), POTÊNCIA: 2 CV, TENSÃO TRIFÁSICA:220/380V, 4 ESTÁGIOS.	UNIDADE	1	R\$ 2.947,78	R\$ 2.947,78
Dados Requiritante: Nome: VINÍCIUS ANTÔNIO CAMPOS SOUZA; Email: vinicius.souza@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 38999040867											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
14	294588	ENG-MECÂNICA-ICT	102743	6209	150549		TORNO MECÂNICO INDUSTRIAL COM: DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE CENTROS: 1.000 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SOBRE O BARRAMENTO: 330 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SOBRE O CARRO TRANSVERSAL: 190 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SEM CAVA: 476 MM; COMPRIMENTO DA CAVA: 115 MM; CURSO LONGITUDINAL DO CARRO PORTA-FERRAMENTAS: 95 MM; CASTELO COM 4 POSIÇÕES PARA FERRAMENTAS COM HASTE DE 16X16 MM LARGURA MÍNIMA DO BARRAMENTO: 185 MM; DIÂMETRO DE PASSAGEM DO EIXO-ÁRVORE: 38 MM; ENCAIXE DO EIXO-ÁRVORE: CM5; ENCAIXO DO MANGOTE: CM3; DIÂMETRO DO M...	UNIDADE	1	R\$ 28.751,59	R\$ 28.751,59
Dados Requirante: Nome: VÍCTOR AUGUSTO NASCIMENTO MAGALHães; Email: victor.nascimento@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 34992382434											
15	294566	ENG-MECÂNICA-ICT	102745	5919	432357		VENTILADOR / EXAUSTOR CENTRÍFUGO. EQUIPAMENTO COM 3HP DE POTÊNCIA, PODENDO VARIAR DE MÉDIA ROTAÇÃO (MN / TN) E ALTA ROTAÇÃO (MAR / TAR), APROPRIADO PARA EXAUSTÃO QUE REQUER ALTA PRESSÃO. APARELHO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI PRETO, MANCALIZADOS COM ROLAMENTOS DE ESFERA, GIRANTE TIPO RADIAL (PÁS RETAS) EM ALUMÍNIO FUNDIDO. ATENDE AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES (TEMPERATURA DE TRABALHO -10°C A +70°C). INDICADO PARA EXAUSTÃO EM SISTEMAS DE TUBULAÇÕES COMPLEXAS (EX: DUTO COMPRIDO...	UNIDADE	1	R\$ 5.780,07	R\$ 5.780,07

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: FELIPE RODRIGUES MAYNART; Email: maynartfelipe@gmail.com; Telefone:											
16	294576	ENG-MECÂNICA-ICT	102747	6210	88480		FURADEIRA COLUNA, CAPACIDADE FURAÇÃO:AÇO 25 MM, COMPRIMENTO MESA GIRATÓRIA:365 MM, LARGURA MESA GIRATÓRIA:365 MM, DISTÂNCIA MÁXIMA MESA AO FUSO:820 MM, DISTÂNCIA MÁXIMA BASE AO FUSO:1.245 MM, DISTÂNCIA ÚTIL CENTRO FUSO À COLUNA:250 MM, COMPRIMENTO BASE:550 MM, LARGURA BASE:400 MM, DIÂMETRO COLUNA:87 MM, POTÊNCIA MOTOR:1 CV, COMPRIMENTO TOTAL:840 MM, LARGURA TOTAL:430 MM, ALTURA TOTAL:1.850 MM, PESO COM MOTOR:140 KG DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FURADEIRA COLUNA, CAPACIDADE FURAÇÃO AÇO 25 MM, COM...	UNIDADE	2	R\$ 3.021,10	R\$ 6.042,20
Dados Requiritante: Nome: VÍCTOR AUGUSTO NASCIMENTO MAGALHÃES; Email: victor.nascimento@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 34992382434											
17	294573	ENG-MECÂNICA-ICT	102750	6211	16578		FURADEIRA FRESADORA COM AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES: COM NO MÍNIMO 6 VELOCIDADES, SENDO UM PARA CADA FUNÇÃO, COM ALAVANCA SELETORA DE VELOCIDADES; AVANÇO AUTOMÁTICO NA MESA (LONGITUDINAL); AVANÇO AUTOMÁTICO NO CABEÇOTE SENTIDO VERTICAL; CAPACIDADEDE FURAÇÃO EM AÇO DE NO MÍNIMO 45 MM; CAPACIDADE DE FACEAR NO MÍNIMO DE 80 MM; CAPACIDADE DE ROSQUEAR M16; CONE MORSE 4 -BASE METÁLICA TIPO BANCADA; INCLINAÇÃO DO CABEÇOTE DE 90º; MOTOR DE NO MÍNIMO 02 CV; PROTEÇÃO EM PO LICARBONATO	UNIDADE	1	R\$ 20.860,20	R\$ 20.860,20

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							CONTRA CAVACO E FE...					
Dados Requiritante: Nome: VÍCTOR AUGUSTO NASCIMENTO MAGALHÃES; Email: victor.nascimento@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 34992382434												
18	294571	ENG-MECÂNICA-ICT	102751	6212	260136		ELEVADOR ELÉTRICO DE VEÍCULO, CAPACIDADE:4,0 TON, ACIONAMENTO:2 MOTORES TRIFÁSICO 4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220/380 V, COMPRIMENTO MÁXIMO BRAÇOS:1.125 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO BRAÇOS:750 MM, ALTURA ELEVAÇÃO:1,90 M, APLICAÇÃO:ELEVAÇÃO VEÍCULOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PARA CHASSI DE VEÍCULO UTILITÁRIO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ELEVADOR ELÉTRICO DE VEÍCULO, CAPACIDADE 4,0 TON, ACIONAMENTO 2 MOTORES TRIFÁSICO 4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/380 V, COMPRIMENTO MÁXIMO BRAÇOS 1.125 MM,	UNIDADE	1	R\$ 10.437,90	R\$ 10.437,90	
Dados Requiritante: Nome: VÍCTOR AUGUSTO NASCIMENTO MAGALHÃES; Email: victor.nascimento@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 34992382434												
19	294567	ENG-MECÂNICA-ICT	102755	5915	150807		BOMBA MONOESTÁGIO 3CV MONOFÁSICO BIVOLT IP21. BOMBA USADA EM IRRIGAÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE ÁGUA PARA RESERVATÓRIOS, CHÁCARAS, ABASTECIMENTO DE BEBEDOUROS, ABASTECIMENTO DE RESERVATÓRIOS/CAIXAS D'ÁGUA, CISTERNAS, PRESSURIZAÇÃO DE JARDINS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS- POTÊNCIA: 3CV,- ROTOR: 126 X 12,- ESTÁGIO: 1,- SUCÇÃO BSP: 2.1/2"- RECALQUE BSP: 2" - VAZÃO MÁXIMA: 48 M³/H (PRESSÃO:8 M.C.	UNIDADE	1	R\$ 2.159,20	R\$ 2.159,20	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							A),- VAZÃO MÍNIMA:10 M³/H (PRESSÃO: 16 M.C.A),CARACTERÍSTICAS- MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MONOBLOCO - 3500RPM - BOCAIS...					
Dados Requisitante: Nome: VINÍCIUS ANTÔNIO CAMPOS SOUZA; Email: vinicius.souza@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 38999040867												
20	295298	FAZEND A EXPERI MENTAL JK	102967	6069	470292		TANQUE PARA FABRICAÇÃO DE QUEIJO. TANQUE COM CAPACIDADE DE 500 LITROS, DE FORMATO RETANGULAR, EM AÇO INOX, COM PAREDE DUPLA, COM TRAVAMENTO E CHASSIS REFORÇADO ENRIJECIDO EM VIGA U . COM CAMISA DUPLA, ENTRADA PARA VAPOR E FOGAREIRO PARA AQUECIMENTO, POSSUI 4 PERNAS COM PÉS NIVELADORES, CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS. ACABAMENTO POLIDO, SANITÁRIO, ALIMENTÍCIO. CHAPA INTERNA E EXTERNA COM ESPESSURA DE 2,00MM. DIMENSÕES INTERNAS: 130 X 80 X 53 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	UNIDA DE	1	R\$ 12.835,17	R\$ 12.835,17	
Dados Requisitante: Nome: GLENDA ROBERTA SILVA MOURA; Email: glenda.moura@ufvjm.edu.br; Telefone: 3835326802												
21	295161	FAZEND A EXPERI MENTAL DE COUTO	102954	6066	150714		CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE- NOVA, METÁLICA, EIXO TANDEM, PNEUS NOVOS (BITOLA 750X16) CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 TONELADAS, PISTÃO HIDRÁULICO	UNIDA DE	1	R\$ 19.038,67	R\$ 19.038,67	
Dados Requisitante: Nome: JOSIMAR RODRIGUES OLIVEIRA; Email: josimar.oliveira@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998553904												
22	295206	FAZEND A EXPERI	102955	6067	3573		DEBULHADOR DE MILHO ELÉTRICO, COM MOTOR MONOFÁSICO DE POTÊNCIA 2 CV	UNIDA DE	1	R\$ 2.543,09	R\$ 2.543,09	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
		ENTAL DE COUTO					BIVOLT TENSÃO 110-127 / 220-254, COM ROTAÇÃO (RPM) DE 3.600, PESO DE 67 KG, POLIA DE 160 MM E PRODUÇÃO DE 300 A 600 KG/HORA. PINTURA COM TINTA A PÓ DE POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA A 230°C. CHAVE INTERRUPTORA BIPOLAR. GARANTIA: 12 MESES.				
Dados Requisitante: Nome: JOSIMAR RODRIGUES OLIVEIRA; Email: josimar.oliveira@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998553904											
23	294849	FLO	102691	5888	191550		AERONAVE TELEGUIADA, TIPO DRONE PRO 24 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO DE ALTA PERFORMANCE, SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM ALCANCE DE 7KM², 5 SENSORES VISUAIS E UMA CÂMERA EM 4K/30FPS, 12 MEGAPIXEIS, MAX. DE 8 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO. ADOBE DNG RAW, ATÉ 27 MIN DE VOO, 65 KM/H MODO ESPORTIVO, ALCANCE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 7 KM, TRANSMISSÃO A 1080P/720P. TELAS DE 1920X1080 P, CONEXÃO OC USYNC DE BAIXA LATÊNCIA, EM FIO, INTELIGÊNCIA P EVITAR OBSTÁCULOS, 5 CÂMERAS, GPS E GLONASS, 2 LOCALIZADORES COM ALCANCE...	UNIDADE	1	R\$ 12.272,04	R\$ 12.272,04
Dados Requisitante: Nome: ERIC BASTOS GORGENS; Email: eric.gorgens@ufvjm.edu.br; Telefone: 38998440480											
24	295305	ICA UNAI	102837	6213	192590		RÁDIO TALKABOUT COM ALCANCE DE ATÉ 56 QUILOMETROS (35 MILHAS). IP54 RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. DESIGN RESISTENTE COM IP54 PADRÃO, RÁDIO RESISTENTE AOS EFEITOS DE CHUVA, NEVE E OUTRAS CONDIÇÕES CLIMÁTICAS. COM 22	UN	4	R\$ 669,73	R\$ 2.678,92

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							CANAIS E 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE, UM TOTAL DE 2.662 COMBINAÇÕES. LANTERNA LED INCORPORADA. VIBRA CALL. ECO SMART: CONSOME MENOS ENERGIA QUANDO OCIOSO. FUNCIONALIDADE DE PESQUISA PARA IDENTIFICAR OS CANAIS EM USO. ALERTA DE BATERIA FRACA. BLOQUEIO DO TECLADO: IMPEDE QUE AS CONFIGURA...					
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
25	295312	ICA UNAI	102933	6214	443884		BOMBA CENTRÍFUGA - MOTOR BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - MONOFÁSICO 220V - COM SUÇÇÃO 2", RECALQUE 1½", - VEDAÇÃO POR SELO MECÂNICO E ROTOR FECHADO - CAPACIDADE: ALTURA MANOMÉTRICA: 45 M.C.A / VAZÃO: ENTRE 10 E 30 M³/H.	UNIDA DE	1	R\$ 7.927,56	R\$ 7.927,56	
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
26	295313	ICA UNAI	102934	6215	21393		MOTOR ELÉTRICO BLINDADO, 5 CV, 2 POLOS, MONOFÁSICO, 220/254/440/508 V~, .MOTOR ELÉTRICO INDICADO PARA ACIONAMENTO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS TENSÃO (V):220/254/440/508V~ - MONOFÁSICO BIFÁSICO POTÊNCIA DO MOTOR (CV): 5 CV FREQUÊNCIA (HZ):60 HZ ROTAÇÃO (RPM):3485	UNIDA DE	1	R\$ 2.945,05	R\$ 2.945,05	
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
27	295316	ICA UNAI	102938	6216	461087		BOMBA SUBMERSA BOMBA HIDRAULICA,	UNIDA DE	1	R\$ 5.806,18	R\$ 5.806,18	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							POTENCIA: 5,5 HP, TENSAO ALIMENTACAO: 380 V, VAZAO: 14 M3,H, TIPO MOTOR: TRIFASICO, FREQUENCIA: 60 HZ, APLICACAO: SUBMERSA, DIAMETRO: 2 POL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE					
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
28	295304	ICA UNAI	102941	6217	441845		KIT MADAL COM LâMINA E CONCHA AGRÍCOLA DIANTEIRAS PARA APLICAÇÃO EM TRATOR AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA APROXIMADA DE 2.000MM PARA LâMINA E CONCHA. SISTEMA BOMBA TRATOR. EQUIPAMENTO NOVO COM ESTRUTURA EM VIGA E SISTEMA COMPLETO E PRONTO PARA USO. COMPATÍVEL COM TRATOR DA MARCA YANMAR MODELO SOLIS 90. INSTALAÇÃO INCLUSA.	UNIDA DE	1	R\$ 34.533,33	R\$ 34.533,33	
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
29	295314	ICA UNAI	102942	6218	150155		ENSILADEIRA PICADEIRA COM MOTOR 3CV MONO: CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS - ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTICORROSIVO EM TODAS AS PEÇAS SUJEITAS A OXIDAÇÃO E PINTURA COM TINTA A Pó DE POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA A 220 °C, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E ACABAMENTO.- TAMANHO DE CORTE: 5 E 10 MM.- ESPESSURA DA CHAPA: 4,25 MM.- CHAVE INTERRUPTORA BIPOLAR.GARANTIA: 12 MESES DO FABRICANTE.FICHA TÉCNICA: TIPO DE MOTOR: ELÉTRICO POTÊNCIA: 3 CV, TENSÃO	UNIDA DE	1	R\$ 5.509,48	R\$ 5.509,48	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							(V): 127/220, TIPO: MONOFÁSICO, Ø DA POLIA DO MOTOR (MM...					
Dados Requiritante: Nome: SAULO ALBERTO DO CARMO ARAÚJO; Email: saulo.araujo@ufvjm.edu.br; Telefone:												
30	294605	ICET-TO	102853	5909	150531		RÁDIO TRANCEPTOR, TIPO WALK TALK, POTÊNCIA TRANSMISSÃO 2 W, OPERAÇÃO 22 CANAIS, SENDO 7 CANAIS GMRS. FAIXA FREQUÊNCIA 438 A 470 MHZ. CERTIFICAÇÃO IP 67 ALCANCE MÍNIMO DE 32 KM. ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIA E BATERIAS. CAIXA CONTENDO 01 PAR.	CAIXA	7	R\$ 492,66	R\$ 3.448,62	
Dados Requiritante: Nome: LUAN BRIOSCHI GIOVANELLI; Email: luan.giovanelli@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292925												
31	294461	PRPPG	101728	6219	445956		BOMBA DE VÁCUO E COMPRESSOR DE AR. PALHETA ROTA E VA; VAZÃO DE 38 LITROS POR MINUTO / 2,3 M3/H; VÁCUO FINAL DE 27,8 POL. OU 695 MMHG; PRESSÃO DE 20 / 25 PSI; MANÔMETRO E VACUÔMETRO PARA CONTROLE; DEPÓSITO DE ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE; FILTRO DE AR PARA RETENÇÃO DE IMPUREZAS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220. PESO APROXIMADO 12 KG; DIMENSÕES APROXIMADA A= 28 X L= 25 X P= 40 CM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDA DE	2	R\$ 2.964,54	R\$ 5.929,08	
Dados Requiritante: Nome: LÚCIO OTÁVIO NUNES; Email: lucio.otavio@ufvjm.edu.br; Telefone:												
32	294839	ZOO	99840	6220	318695	90330000	LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO 2.175, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR,	UNIDA DE	1	R\$ 1.923,67	R\$ 1.923,67	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							PISTO-, TIPO TRIFÁSICO, MODELO PROFISSIONAL					
Dados Requiritante: Nome: SANDRA REGINA FREITAS PINHEIRO; Email: sandrafreitaspinheiro@gmail.com; Telefone: 3835326000												
33	294980	ZOO	99851	5962	196910	90330000	FERRAMENTA DE DARDO CATIVO ACIONADA POR CARTUCHO EXPLOSIVO PARA ABATE HUMANITÁRIO DE ANIMAIS. ACOMPANHADA DE CARTUCHOS DE FESTIM PARA ABATE DE PEQUENOS E MÉDIOS ANIMAIS. MÉTODO PERCURSIVO SEM INJEÇÃO DE AR, DISPARA UM PENETRADOR CONTRA O CÓRTEX DO ANIMAL CAUSANDO INJURIA NO SISTEMA NERVOSO ESTANDO DE ACORDO COM REGULAMENTO DO CONSELHO EUROPEU1099/2009 NA PROTEÇÃO DOS ANIMAIS. FERRAMENTO (PISTOLA) DISPONÍVEL EM MODO PERFURANTE. EQUIPAMENTO EFICIENTE PARA PEQUENOS ABATES DE PEQUENOS E MÉDIOS ANIM...	UNIDA DE	1	R\$ 10.100,00	R\$ 10.100,00	
Dados Requiritante: Nome: DARCILENE MARIA DE FIGUEIREDO; Email: darcilenefigueiredo@ufvjm.edu.br; Telefone: 031988916809												
34	294932	ZOO	99866	6221	196910	90330000	TOSQUIADEIRA PARA BOVINOS. MOTOR DE 350 WATTS, 110 V, COM AJUSTE DE TENSÃO DAS LÂMINAS	UNIDA DE	1	R\$ 2.735,25	R\$ 2.735,25	
Dados Requiritante: Nome: DARCILENE MARIA DE FIGUEIREDO; Email: darcilenefigueiredo@ufvjm.edu.br; Telefone: 031988916809												
35	294858	ZOO	99870	5966	150217	90330000	COMPRESSOR RADIAL (SOPRADOR), TIPO MONO ESTAGIO, MOTOR ELETRICO - 0,80 KW, 1,10 CV, MONOFASICO , 230 VOLTS, 50 / 60 HZ, 4,1 AMPERES VACUO MAX. 1.500 - 1500 MMCA, PRESSÃO MAX. 1.600 - 1900 MMCA, VAZÃO MAX. 2,0 A 3,1 M³/MIN.	UN	1	R\$ 2.521,56	R\$ 2.521,56	



Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Sistema Integrado de Gestão Acadêmica

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0048/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							PRESSÃO SONORA - 57 87 DB(A).					
Dados Requiritante: Nome: TALITA ANDRADE FERREIRA; Email: talita.ferreira@ufvjm.edu.br; Telefone:												
36	294860	ZOO	102908		50270		SELADORA CONJUGADA; PARA FILME PVC TERMO ENCOLHÍVEL OU POLIOLEFÍNICO; 50 X 50 CM; SOLDA ÚTIL: 500 X 500 MM; CONSTRUÍDA EM CHAPAS DE AÇO; PINTURA P.U.; GRADE PARA APOIO DO PRODUTO; REGULAGEM DE ALTURA; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DE SOLDA; TERMOSTATO PARA CONTROLAR A TEMPERATURA DE ENCOLHIMENTO; PAINEL FRONTAL; SISTEMA DE MOLA COM REGULAGEM DE ABERTURA E PRESSÃO DO ARO. VOLTAGEM: 110/220V. USADA PARA EMBALAR OVOS. APROPRIADA PARA USO DE FILME PVC TERMO ENCOLHIVEL E POLIOLEFÍNICO. GARANTIA CONTRA DEF...	UNIDA DE	1	R\$ 4.232,67	R\$ 4.232,67	
Dados Requiritante: Nome: JOERLEY MOREIRA; Email: joerleym@gmail.com; Telefone: 35326880												

AMANDA KOCH
 ANDRADE
 FARINA:09910774666

Assinado de forma digital por AMANDA KOCH
 ANDRADE FARINA:09910774666
 DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=Autenticado por PRODEMEGE, cn=AMANDA KOCH
 ANDRADE FARINA:09910774666
 Dados: 2020.11.24 15:23:21 -03'00'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2020

Às 13:50 horas do dia 22 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. GILDASIO ANTONIO FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23086012139202051, Pregão nº 00048/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: AGITADOR MECÂNICO

Descrição Complementar: AGITADOR MECÂNICO, TIPO TIPO VORTEX, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, ROTAÇÃO ATÉ 3500 RPM, ADICIONAL OPERAÇÃO CONTÍNUA E PULSO, COMPONENTES PÉS VENTOSAS EM BORRACHA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 2.520,6000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/12/2020 11:15:41	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
Homologado	22/12/2020 13:50:22	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 2

Descrição: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Descrição Complementar: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 1.000 L, LARGURA 136 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALTURA 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 10.232,6700

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/12/2020 11:17:22	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores estimados e sem sucesso na negociação via chat. Além disso, uma das empresas pediu desclassificação sob alegação de ter incluído a proposta erroneamente.
Homologado	22/12/2020 13:50:22	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 3

Descrição: RESFRIADOR DE LÍQUIDO

Descrição Complementar: RESFRIADOR DE LÍQUIDO, CAPACIDADE 75 TR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 23.166,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: TECHNOMIK EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28.000,0000 , com valor negociado a R\$ 23.166,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECHNOMIK EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.752.137/0001-41, Melhor lance: R\$ 28.000,0000, Valor Negociado: R\$ 23.166,0000
Homologado	22/12/2020	GILDASIO	

Item: 4

Descrição: TACHO A VAPOR

Descrição Complementar: TACHO A VAPOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 790 MM, ALTURA 530 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA TUBULAR, 3 CESTOS EM AÇO INOX, TELA P/ F, FINALIDADE PREPARO DE DOCES EM GERAL, COMPRIMENTO 1.400 MM, CAPACIDADE 500 L

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 15.248,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19.701,0000 , com valor negociado a R\$ 15.248,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.532.500/0001-86, Melhor lance: R\$ 19.701,0000, Valor Negociado: R\$ 15.248,0000
Homologado	22/12/2020 13:50:22	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 5

Descrição: SELADORA EMBALAGEM

Descrição Complementar: SELADORA PARA VEDAR EMBALAGEM.SELADORA MANUAL QUE UTILIZA UM SISTEMA DE AQUECIMENTO QUE FUNDE O SELO ALUMINIZADO NO POTE. PODE SER UTILIZADA EM COPOS E POTES DE PLÁSTICO DE PP OU PEAD, PODENDO TRABALHAR COM ATÉ QUATRO TAMANHOS DIFERENTES DE DIÂMETRO DE POTE: 75 MM; 90 MM; 100 MM; 120 MM. FUNCIONA EM TENSÃO DE 220 VOLTS, SELA POR AQUECIMENTO E POSSUI CONTROLADOR DE TEMPERATURA PARA SELAGENS ATÉ 300° C.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.376,7000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: D. ZANIN COMERCIAL , pelo melhor lance de R\$ 4.376,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D. ZANIN COMERCIAL, CNPJ/CPF: 19.398.975/0001-48, Melhor lance: R\$ 4.376,0000
Homologado	22/12/2020 13:50:22	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 6

Descrição: ENSACADEIRA

Descrição Complementar: ENSACADEIRA, TIPO HIDRÁULICA, FUNÇÃO ENSACAR CARNE E PELE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESERVATÓRIO DE MASSA DE 50 L, 6 FUNJIS DIVERSOS, 1, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COMPONENTES MOTOR ELÉTRICO, BOMBA HIDRÁULICA, VÁLVULAS E RESE R, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI-304

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 26.366,6700

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17.658,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA, CNPJ/CPF: 10.735.786/0001-49, Melhor lance: R\$ 17.658,0000
Homologado	22/12/2020 13:50:22	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 7

Descrição: SELADORA ELÉTRICA

Descrição Complementar: SELADORA ELÉTRICA, TIPO BANCADA, APLICAÇÃO PRODUTOS QUE NECESSITEM SOMENTE DE VÁCUO, VOLTAGEM 220 V

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 28.105,2300

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25.403,8000 , com valor negociado a R\$ 25.403,7900 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 25.403,8000, Valor Negociado: R\$ 25.403,7900
Homologado	22/12/2020 13:50:22	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 8

Descrição: CÂMARA FRIGORÍFICA

Descrição Complementar: CÂMARA FRIGORÍFICA - MINI CÂMARA DE CONGELAMENTO; PARA PRODUTOS CONGELADOS AÇO INOX ESCOVADO. POSSUI GANCHEIRA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, GABINETE EXTERNO FEITO DE AÇO INOX 430 ESCOVADO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO E PÉS REGULÁVEIS. REFRIGERAÇÃO: AR FORÇADO ; CONTROLE DE TEMPERATURA: CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL COM INDICADOR DE TEMPERATURA -GABINETE EXTERNO E PRA TELEIRAS EM AÇO INOX ESCOVADO. PÉS REGULÁVEIS. MOTOR E TODA A UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO INCORPORADOS AO EQUIPAMENTO.; FAIXA DE TEMPERATURA: 15°C A -18°C; - DIMENSÕES (CXLXA): 210X120X210 CM.; QUANTIDADE DE PORTAS: 01 UNIDADE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 15.584,8100

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/12/2020 11:17:34	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
Homologado	22/12/2020 13:50:22	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 9

Descrição: CÂMARA FRIGORÍFICA

Descrição Complementar: CÂMARA FRIA. MINI CÂMERA VERTICAL, CORPO EXTERNO, PORTAS E DOBRADIÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO INTERNO EM ALUMÍNIO LISO NAVAL, PORTAS INTEIRIÇAS, EQUIPADAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO MAGNÉTICO E PUXADOR LATERAL EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON), CANTONEIRAS PARA RECEBER CAIXAS PLÁSTICAS (CAIXAS NÃO INCLUSAS); UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO INCORPORADA , DIMENSÕES (MM): 1900X760X2050 (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), QUANTIDADE DE PORTAS: 02 PORTAS. CAPACIDADE DE CAIXAS: 20 CAIXAS, POTÊNCIA DO COMPRESSOR: 1/2+HP. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 25.388,0200

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/12/2020 11:17:50	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
Homologado	22/12/2020 13:50:22	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 10

Descrição: COMPRESSOR DE AR

Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR DE 15 PÉS BAIXA PRESSÃO 120 LIBRAS COM RESERVATÓRIO DE 200 LITROS. MOTOR TRIFÁSICO, COM 5CV DE POTÊNCIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.456,3900

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.782,7000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 24.103.721/0001-95, Melhor lance: R\$ 3.782,7000
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 11

Descrição: TANQUE

Descrição Complementar: TANQUE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, CAPACIDADE MÍNIMA 50 L, ACESSÓRIOS TORNEIRA, APLICAÇÃO

AGROINDÚSTRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ANO GARANTIA, ENCAMISADO ENTRADA/SAÍDA ÁGUA FRIA/

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 5.428,3300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: TECHNOMIK EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11.990,0000 , com valor negociado a R\$ 5.428,3300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECHNOMIK EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.752.137/0001-41, Melhor lance: R\$ 11.990,0000, Valor Negociado: R\$ 5.428,3300
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 12

Descrição: ESMERILHADEIRA PORTÁTIL

Descrição Complementar: ESMERILHADEIRA PORTÁTIL, TIPO MANUAL, FERRAMENTA CORTE DISCO, DIÂMETRO DISCO 115 MM, POTÊNCIA 750 W, ROTAÇÃO 1.100 RPM, PESO 1,70 KG, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ESCOVAS CARVÃO AUTODESLIGANTE, CARCAÇA ENGREN A

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 864,6600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 864,6600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 864,6600
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 13

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA

Descrição Complementar: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 10 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 3 CV, MATERIAL FERRO FUNDIDO, VAZÃO 20,3 M3/H, VOLTAGEM 220 V

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 2.947,7800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.058,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 2.058,0000
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 14

Descrição: TORNO UNIVERSAL

Descrição Complementar: TORNO MECÂNICO INDUSTRIAL COM: DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE CENTROS: 1.000 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SOBRE O BARRAMENTO: 330 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SOBRE O CARRO TRANSVERSAL: 190 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SEM CAVA: 476 MM; COMPRIMENTO DA CAVA: 115 MM; CURSO LONGITUDINAL DO CARRO PORTA-FERRAMENTAS: 95 MM; CASTELO COM 4 POSIÇÕES PARA FERRAMENTAS COM HASTE DE 16X16 MM LARGURA MÍNIMA DO BARRAMENTO: 185 MM; DIÂMETRO DE PASSAGEM DO EIXO-ÁRVORE: 38 MM; ENCAIXE DO EIXO-ÁRVORE: CM5; ENCAIXO DO MANGOTE: CM3; DIÂMETRO DO MANGOTE: 32 MM; CURSO DO MANGOTE: 100 MM; 8 VELOCIDADES: 70 A 2.000 RPM; ROSCA MÉTRICA: 0,4 A 7,0 MM; ROSCA EM POLEGADA: 4 A 56 FIOS/POL. POSSUI AVANÇO AUTOMÁTICO NO CARRO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL; POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 1,5 KW (2HP); POTÊNCIA MÍNIMA DA BOMBA DE REFRIGERAÇÃO: 40 W (0,05 HP); ALIMENTAÇÃO: 220V / 60HZ (TRIFÁSICO).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 28.751,5900

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/12/2020 11:18:13	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 15

Descrição: VENTILADOR

Descrição Complementar: VENTILADOR, TIPO CENTRÍFUGO, POTÊNCIA MOTOR 1,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, MATERIAL CHAPA AÇO 14

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5.901,7400

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 16

Descrição: FURADEIRA COLUNA

Descrição Complementar: FURADEIRA COLUNA, CAPACIDADE FURAÇÃO:AÇO 25 MM, COMPRIMENTO MESA GIRATÓRIA:365 MM, LARGURA MESA GIRATÓRIA:365 MM, DISTÂNCIA MÁXIMA MESA AO FUSO:820 MM, DISTÂNCIA MÁXIMA BASE AO FUSO:1.245 MM, DISTÂNCIA ÚTIL CENTRO FUSO À COLUNA:250 MM, COMPRIMENTO BASE:550 MM, LARGURA BASE:400 MM, DIÂMETRO COLUNA:87 MM, POTÊNCIA MOTOR:1 CV, COMPRIMENTO TOTAL:840 MM, LARGURA TOTAL:430 MM, ALTURA TOTAL:1.850 MM, PESO COM MOTOR:140 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6.042,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 17

Descrição: FURADEIRA - FRESADORA DE BANCADA INDUSTRIAL

Descrição Complementar: FURADEIRA FRESADORA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COM NO MÍNIMO 6 VELOCIDADES, SENDO UM PARA CADA FUNÇÃO, COM ALAVANCA SELETORA DE VELOCIDADES; AVANÇO AUTOMÁTICO NA MESA (LONGITUDINAL); AVANÇO AUTOMÁTICO NO CABEÇOTE SENTIDO VERTICAL; CAPACIDADE DE FURAÇÃO EM AÇO DE NO MÍNIMO 45 MM; CAPACIDADE DE FACEAR NO MÍNIMO DE 80 MM; CAPACIDADE DE ROSQUEAR M16; CONE MORSE 4 -BASE METÁLICA TIPO BANCADA; INCLINAÇÃO DO CABEÇOTE DE 90º; MOTOR DE NO MÍNIMO 02 CV; PROTEÇÃO EM POLICARBONATO CONTRA CAVACO E FERRAMENTA. ALIMENTAÇÃO : 220V OU 380V / 60HZ / 3PH; ACESSÓRIOS OBRIGATORIOS: PORTA CAVACO; JOGO DE PIÇAS E MANDRIL PARA FIXAÇÃO DE BROCA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 21.405,5300

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/12/2020 11:18:32	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 18

Descrição: ELEVADOR ELÉTRICO DE VEÍCULO

Descrição Complementar: ELEVADOR ELÉTRICO DE VEÍCULO, CAPACIDADE 4,0 TON, ACIONAMENTO 2 MOTORES TRIFÁSICO 4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/380 V, COMPRIMENTO MÁXIMO BRAÇOS 1.125 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO BRAÇOS 750 MM, ALTURA ELEVAÇÃO 1,90 M, APLICAÇÃO ELEVAÇÃO VEÍCULOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA CHASSI DE VEÍCULO UTILITÁRIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10.437,9000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Item cancelado no julgamento 22/12/2020 11:18:55 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
Homologado 22/12/2020 13:50:23 GILDASIO ANTONIO FERNANDES

Item: 19

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA

Descrição Complementar: BOMBA MONOESTÁGIO 3CV MONOFÁSICO BIVOLT IP21. BOMBA USADA EM IRRIGAÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE ÁGUA PARA RESERVATÓRIOS, CHÁCARAS, ABASTECIMENTO DE BEBEDOUROS, ABASTECIMENTO DE RESERVATÓRIOS/CAIXAS D'ÁGUA, CISTERNAS, PRESSURIZAÇÃO DE JARDINS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS- POTÊNCIA: 3CV,- ROTOR: 126 X 12,- ESTÁGIO: 1,- SUCCÃO BSP: 2.1/2'' - RECALQUE BSP: 2'' - VAZÃO MÁXIMA: 48 M³/H (PRESSÃO:8 M.C.A),- VAZÃO MÍNIMA:10 M³/H (PRESSÃO: 16 M.C.A),CARACTERÍSTICAS- MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MONOBLOCO - 3500RPM - BOCAIS ROSCA OU FLANGE - SUCCÃO 2',1/2'' X RECALQUE 2'.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.159,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.750,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 01.044.210/0001-44, Melhor lance: R\$ 1.750,0000
Homologado	22/12/2020 13:50:23	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 20

Descrição: TANQUE PASTEURIZADOR

Descrição Complementar: TANQUE PASTEURIZADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, CAPACIDADE 500 L, APLICAÇÃO ESTOCAGEM LEITE PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS, PÉS,REGISTRO DE SAÍDA PARA LÍQUIDOS, COM A, TIPO PULMÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 12.835,1700

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOMIK EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19.990,0000 , com valor negociado a R\$ 12.835,1000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECHNOMIK EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.752.137/0001-41, Melhor lance: R\$ 19.990,0000, Valor Negociado: R\$ 12.835,1000
Homologado	22/12/2020 13:50:24	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 21

Descrição: CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE- NOVA, METÁLICA, EIXO TANDEM, PNEUS NOVOS (BITOLA 750X16) CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 TONELADAS, PISTÃO HIDRÁULICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 19.666,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/12/2020 11:19:56	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Um dos licitantes estava com a proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat. O outro licitante solicitou a desclassificação alegando a inviabilidade de fornecimento do item devido a alta dos custos do equipamento.
Homologado	22/12/2020 13:50:24	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 22

Descrição: DEBULHADOR CEREAL

Descrição Complementar: DEBULHADOR DE MILHO ELÉTRICO, COM MOTOR MONOFÁSICO DE POTÊNCIA 2 CV BIVOLT TENSÃO 110-127 / 220-254, COM ROTAÇÃO (RPM) DE 3.600, PESO DE 67 KG, POLIA DE 160 MM E PRODUÇÃO DE 300 A 600 KG/HORA. PINTURA COM TINTA A PÓ DE POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA A 230°C. CHAVE INTERRUPTORA BIPOLAR. GARANTIA: 12 MESES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 2.596,4700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.570,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor lance: R\$ 2.570,5000
Homologado	22/12/2020 13:50:24	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 23

Descrição: AERONAVES TELEGUIADAS

Descrição Complementar: AERONAVE TELEGUIADA, TIPO DRONE PRO 24 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO DE ALTA PERFORMANCE, SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM ALCANCE DE 7KM², 5 SENSORES VISUAIS E UMA CÂMERA EM 4K/30FPS, 12 MEGAPIXEIS, MAX. DE 8 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO. ADOBE DNG RAW, ATÉ 27 MIN DE VOO, 65 KM/H MODO ESPORTIVO, ALCANCE DE TRANS MISSÃO DE ATÉ 7 KM, TRANSMISSÃO A 1080P/720P. TELAS DE 1920X1080 P, CONEXÃO OC USYNC DE BAIXA LATÊNCIA, EM FIO, INTELIGÊNCIA P EVITAR OBSTÁCULOS, 5 CÂMERAS, GPS E GLONASS, 2 LOCALIZADORES COM ALCANCE ULTRASSÔNICO, 24 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 12.176,6300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE DRONES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 12.166,6300 , com valor negociado a R\$ 12.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE DRONES EIRELI, CNPJ/CPF: 32.907.435/0001-00, Melhor lance: R\$ 12.166,6300, Valor Negociado: R\$ 12.000,0000
Homologado	22/12/2020 13:50:24	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 24

Descrição: RÁDIO TRANSECTOR

Descrição Complementar: RÁDIO TALKABOUT COM ALCANCE DE ATÉ 56 QUILOMETROS (35 MILHAS). IP54 RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. DESIGN RESISTENTE COM IP54 PADRÃO, RÁDIO RESISTENTE AOS EFEITOS DE CHUVA, NEVE E OUTRAS CONDIÇÕES CLIMÁTICAS. COM 22 CANAIS E 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE, UM TOTAL DE 2.662 COMBINAÇÕES. LANTERNA LED INCORPORADA. VIBRA CALL. ECO SMART: CONSUME MENOS ENERGIA QUANDO OCIOSO. FUNCIONALIDADE DE PESQUISA PARA IDENTIFICAR OS CANAIS EM USO. ALERTA DE BATERIA FRACA. BLOQUEIO DO TECLADO: IMPEDE QUE AS CONFIGURAÇÕES PERSONALIZADAS SEJAM ALTERADAS POR ERRO. INCLUSO: 2 RÁDIOS; 2 BATERIAS NIMH RECARREGÁVEIS; 1 ADAPTADOR DE CARREGAMENTO COM CABO Y COM CONECTORES MICROUSB DUPLOS ; 2 GRAMPOS DA CORREIA; GUIA DO USUÁRIO; 1 FOLHA DE ACESSÓRIOS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 2.678,9200

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	22/12/2020 13:50:24	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 25

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA

Descrição Complementar: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 36 A 42 MCA, TIPO MOTOR 2 PÓLOS, POTÊNCIA 7,5 CV, MATERIAL FERRO FUNDIDO, VAZÃO 38,3 A 20,8 M3/H, FREQUÊNCIA 60 HZ

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 8.823,9000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: PARAISO DAS BOMBAS E MOTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.880,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARAISO DAS BOMBAS E MOTORES LTDA, CNPJ/CPF:

11:56:33

31.758.205/0001-64, Melhor lance: R\$ 4.880,0000

Homologado 22/12/2020 GILDASIO ANTONIO
13:50:24 FERNANDES

Item: 26

Descrição: MOTOR ELÉTRICO

Descrição Complementar: MOTOR ELÉTRICO BLINDADO, 5 CV, 2 POLOS, MONOFÁSICO, 220/254/440/508 V~, MOTOR ELÉTRICO INDICADO PARA ACIONAMENTO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS TENSÃO (V):220/254/440/508V~ - MONOFÁSICO BIFÁSICO POTÊNCIA DO MOTOR (CV): 5 CV FREQUÊNCIA (HZ):60 HZ ROTAÇÃO (RPM):3485

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 2.977,5500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.940,3000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, Melhor lance: R\$ 2.940,3000
Homologado	22/12/2020 13:50:24	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 27

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA

Descrição Complementar: BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 5,5 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 380 V, VAZÃO 14 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 2 POL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 6.114,1200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.434,7500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 4.434,7500
Homologado	22/12/2020 13:50:24	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 28

Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA

Descrição Complementar: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, APLICAÇÃO TRATOR AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA: 2.400MM, COM SISTEMA BOMBA TRATOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 36.065,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 36.065,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, Melhor lance: R\$ 36.065,0000
Homologado	22/12/2020 13:50:24	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 29

Descrição: MÁQUINA PICADEIRA ENSILADEIRA

Descrição Complementar: ENSILADEIRA PICADEIRA COM MOTOR 3CV MONO: CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS - ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTICORROSIVO EM TODAS AS PEÇAS SUJEITAS A OXIDAÇÃO E PINTURA COM TINTA A PÓ DE POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA A 220 °C, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E ACABAMENTO.- TAMANHO DE CORTE: 5 E 10 MM.- ESPESSURA DA CHAPA: 4,25 MM.- CHAVE INTERRUPTORA BIPOLAR.GARANTIA: 12 MESES DO FABRICANTE.FICHA TÉCNICA: TIPO DE MOTOR: ELÉTRICO POTÊNCIA: 3 CV, TENSÃO (V): 127/220, TIPO: MONOFÁSICO, Ø DA POLIA DO MOTOR (MM): 80 MM, Nº DE CANAIS: 2, TIPO DE CORREIAS: A-56, Nº DE CORREIAS: 2, ROTAÇÃO DO DISCO: 1.600 RPM, Nº DE FACAS: 2, PRODUÇÃO (KG/H): 1.400/3.600, ROTAÇÃO: 60 HZ - 3.600 RPM. APLICAÇÃO: CORTAR CAPIM, SORGO, CANA-DE-AÇÚCAR E OUTROS, PARA GADO, CAVALOS, JAVALIS, EMAS, AVESTRUZES, NA MEDIDA CERTA PARA CADA TIPO DE REBANHO, EM PEDAÇOS UNIFORMES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 5.545,4800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.909,6300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 3.909,6300
Homologado	22/12/2020 13:50:25	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 30

Descrição: RÁDIO TRANSCÉPTOR

Descrição Complementar: RÁDIO TRANSCÉPTOR, TIPO WALK TALK, POTÊNCIA TRANSMISSÃO 2 W, OPERAÇÃO 22 CANAIS, SENDO 7 CANAIS GMRS. FAIXA FREQUÊNCIA 438 A 470 MHZ. CERTIFICAÇÃO IP 67 ALCANCE MÍNIMO DE 32 KM. ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIA E BATERIAS. CAIXA CONTENDO 01 PAR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Unidade de fornecimento: Par

Valor Estimado: R\$ 3.448,6200

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	22/12/2020 13:50:25	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 31

Descrição: BOMBA VÁCUO

Descrição Complementar: BOMBA VÁCUO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, VAZÃO LIVRE 340 L/MIN, TENSÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO ESTÁGIO/ CAPACIDADE DE ÓLEO 700ML, POTÊNCIA 750 W, FREQUÊNCIA 60 HZ

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5.929,0800

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4.050,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 18.255.981/0001-83, Melhor lance: R\$ 4.050,0000
Homologado	22/12/2020 13:50:25	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 32

Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO

Descrição Complementar: LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO 2.175 PSI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO-, TIPO TRIFÁSICO, MODELO PROFISSIONAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.003,1100

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.982,8800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 1.982,8800
Homologado	22/12/2020 13:50:25	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 33

Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL

Descrição Complementar: FERRAMENTA DE DARDO CATIVO AÇIONADA POR CARTUCHO EXPLOSIVO PARA ABATE HUMANITÁRIO DE ANIMAIS. ACOMPANHADA DE CARTUCHOS DE FESTIM PARA ABATE DE PEQUENOS E MÉDIOS ANIMAIS. MÉTODO PERCURSIVO SEM INJEÇÃO DE AR, DISPARA UM

PENETRADOR CONTRA O CÓRTEX DO ANIMAL CAUSANDO INJURIA NO SISTEMA NERVOSO ESTANDO DE ACORDO COM REGULAMENTO DO CONSELHO EUROPEU1099/2009 NA PROTEÇÃO DOS ANIMAIS. FERRAMENTO (PISTOLA) DISPONÍVEL EM MODO PERFURANTE. EQUIPAMENTO EFICIENTE PARA PEQUENOS ABATES DE PEQUENOS E MÉDIOS ANIMAIS, DISPENSA USO DE COMPRESSOR, ACIONADO ATRAVÉS DE FESTIM CALIBRE 22. ESTAS FERRAMENTAS SÃO APENAS PARA O USO PROFISSIONAL. OS ATORDOADORES DEVEM POSSUIR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CHAMADO BLOQUEADOR DE TIRO PARA MAIOR SEGURANÇA. DEVE ACOMPANHAR PELO MENOS 200 CARTUCHOS DE FESTIM PARA ABATE DE PEQUENOS E MÉDIOS ANIMAIS. GARANTIA MÍNIMA 6 MESES. CAPACIDADE DE ABATE: 50 ANIMAIS/HORA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 10.100,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	17/12/2020 09:00:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	22/12/2020 13:50:25	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 34

Descrição: TOSQUEADEIRA

Descrição Complementar: TOSQUIADEIRA PARA BOVINOS. MOTOR DE 350 WATTS, 110 V, COM AJUSTE DE TENSÃO DAS LÂMINAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 2.735,2500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.735,2500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 18.255.981/0001-83, Melhor lance: R\$ 2.735,2500
Homologado	22/12/2020 13:50:25	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 35

Descrição: SOPRADOR

Descrição Complementar: COMPRESSOR RADIAL (SOPRADOR), TIPO MONO ESTAGIO, MOTOR ELÉTRICO - 0,80 KW, 1,10 CV, MONOFÁSICO , 230 VOLTS, 50 / 60 HZ, 4,1 AMPERES VÁCUO MAX. 1.500 - 1500 MMCA, PRESSÃO MAX. 1.600 - 1900 MMCA, VAZÃO MAX. 2,0 A 3,1 M³/MIN. PRESSÃO SONORA - 57 87 DB(A).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 2.521,5600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.279,2800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	22/12/2020 11:56:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 2.279,2800
Homologado	22/12/2020 13:50:25	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 36

Descrição: SELADORA EMBALAGEM

Descrição Complementar: SELADORA CONJUGADA; PARA FILME PVC TERMO ENCOLHÍVEL OU POLIOLEFÍNICO; 50 X 50 CM; SOLDA ÚTIL: 500 X 500 MM; CONSTRUÍDA EM CHAPAS DE AÇO; PINTURA P.U.; GRADE PARA APOIO DO PRODUTO; REGULAGEM DE ALTURA; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DE SOLDA; TERMOSTATO PARA CONTROLAR A TEMPERATURA DE ENCOLHIMENTO; PAINEL FRONTAL; SISTEMA DE MOLA COM REGULAGEM DE ABERTURA E PRESSÃO DO ARO. VOLTAGEM: 110/220V. USADA PARA EMBALAR OVOS. APROPRIADA PARA USO DE FILME PVC TERMO ENCOLHÍVEL E POLIOLEFÍNICO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 4.395,5400

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/12/2020 11:20:07	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESUMO DO PREGÃO

PREGÃO: 48/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos industriais, agrícolas, de comunicação e máquinas de oficina para atender demanda da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 379.996,92 (trezentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 190.418,17 (cento e noventa mil quatrocentos e dezoito reais e dezessete centavos)

ITENS NÃO ADQUIRIDOS

Nº	DESCRIÇÃO	MOTIVO
1	AGITADOR MECÂNICO, TIPO TIPO VORTEX, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, ROTAÇÃO ATÉ 3500 RPM, ADICIONAL OPERAÇÃO CONTÍNUA E PULSO, COMPONENTES PÉS VENTOSAS EM BORRACHA	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
2	TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 1.000 L, LARGURA 136 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALTURA 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores estimados e sem sucesso na negociação via chat. Além disso, uma das empresas pediu desclassificação sob alegação de ter incluído a proposta erroneamente.
	CÂMARA FRIGORÍFICA - MINI CÂMARA DE	

8	<p>CONGELAMENTO; PARA PRODUTOS CONGELADOS AÇO INOX ESCOVADO. POSSUI GANCHEIRA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, GABINETE EXTERNO FEITO DE AÇO INOX 430 ESCOVADO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO E PÉS REGULÁVEIS. REFRIGERAÇÃO: AR FORÇADO ; CONTROLE DE TEMPERATURA: CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL COM INDICADOR DE TEMPERATURA -GABINETE EXTERNO E PRA TELEIRAS EM AÇO INOX ESCOVADO. PÉS REGULÁVEIS. MOTOR E TODA A UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO INCORPORADOS AO EQUIPAMENTO.; FAIXA DE TEMPERATURA: 15°C A -18°C; - DIMENSÕES (CXLXA): 210X120X210 CM.; QUANTIDADE DE PORTAS: 01 UNIDADE</p>	<p>Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.</p>
9	<p>CÂMARA FRIA. MINI CÂMERA VERTICAL, CORPO EXTERNO, PORTAS E DOBRADIÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO INTERNO EM ALUMÍNIO LISO NAVAL, PORTAS INTEIRIÇAS, EQUIPADAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO MAGNÉTICO E PUXADOR LATERAL EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON), CANTONEIRAS PARA RECEBER CAIXAS PLÁSTICAS (CAIXAS NÃO INCLUSAS); UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO INCORPORADA , DIMENSÕES (MM): 1900X760X2050 (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), QUANTIDADE DE PORTAS: 02 PORTAS. CAPACIDADE DE CAIXAS: 20 CAIXAS, POTÊNCIA DO COMPRESSOR: 1/2+HP. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p>	<p>Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.</p>
14	<p>TORNO MECÂNICO INDUSTRIAL COM: DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE CENTROS: 1.000 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SOBRE O BARRAMENTO: 330 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SOBRE O CARRO TRANSVERSAL: 190 MM; DIÂMETRO MÁXIMO SEM CAVA: 476 MM; COMPRIMENTO DA CAVA: 115 MM; CURSO LONGITUDINAL DO CARRO PORTA-FERRAMENTAS: 95 MM; CASTELO COM 4 POSIÇÕES PARA FERRAMENTAS COM HASTE DE 16X16 MM LARGURA MÍNIMA DO BARRAMENTO: 185 MM; DIÂMETRO DE PASSAGEM DO EIXO-ÁRVORE: 38 MM; ENCAIXE DO EIXO-ÁRVORE: CM5; ENCAIXO DO MANGOTE: CM3; DIÂMETRO DO MANGOTE: 32 MM; CURSO DO MANGOTE: 100 MM; 8 VELOCIDADES: 70 A 2.000 RPM; ROSCA MÉTRICA: 0,4 A 7,0 MM; ROSCA EM POLEGADA: 4 A 56 FIOS/POL. POSSUI AVANÇO AUTOMÁTICO NO CARRO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL; POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 1,5 KW (2HP); POTÊNCIA MÍNIMA DA BOMBA DE REFRIGERAÇÃO: 40 W (0,05 HP); ALIMENTAÇÃO: 220V / 60HZ (TRIFÁSICO).</p>	<p>Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.</p>

15	VENTILADOR, TIPO CENTRÍFUGO, POTÊNCIA MOTOR 1,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, MATERIAL CHAPA AÇO 14	Cancelado por inexistência de proposta
16	FURADEIRA COLUNA, CAPACIDADE FURAÇÃO:AÇO 25 MM, COMPRIMENTO MESA GIRATÓRIA:365 MM, LARGURA MESA GIRATÓRIA:365 MM, DISTÂNCIA MÁXIMA MESA AO FUSO:820 MM, DISTÂNCIA MÁXIMA BASE AO FUSO:1.245 MM, DISTÂNCIA ÚTIL CENTRO FUSO À COLUNA:250 MM, COMPRIMENTO BASE:550 MM, LARGURA BASE:400 MM, DIÂMETRO COLUNA:87 MM, POTÊNCIA MOTOR:1 CV, COMPRIMENTO TOTAL:840 MM, LARGURA TOTAL:430 MM, ALTURA TOTAL:1.850 MM, PESO COM MOTOR:140 KG	Cancelado por inexistência de proposta
17	FURADEIRA FRESADORA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COM NO MÍNIMO 6 VELOCIDADES, SENDO UM PARA CADA FUNÇÃO, COM ALAVANCA SELETORA DE VELOCIDADES; AVANÇO AUTOMÁTICO NA MESA (LONGITUDINAL); AVANÇO AUTOMÁTICO NO CABEÇOTE SENTIDO VERTICAL; CAPACIDADE DE FURAÇÃO EM AÇO DE NO MÍNIMO 45 MM; CAPACIDADE DE FACEAR NO MÍNIMO DE 80 MM; CAPACIDADE DE ROSQUEAR M16; CONE MORSE 4 -BASE METÁLICA TIPO BANCADA; INCLINAÇÃO DO CABEÇOTE DE 90º; MOTOR DE NO MÍNIMO 02 CV; PROTEÇÃO EM POLICARBONATO CONTRA CAVACO E FERRAMENTA. ALIMENTAÇÃO : 220V OU 380V / 60HZ / 3PH; ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS: PORTA CAVACO; JOGO DE PINÇAS E MANDRIL PARA FIXAÇÃO DE BROCA.	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
18	ELEVADOR ELÉTRICO DE VEÍCULO, CAPACIDADE:4,0 TON, ACIONAMENTO:2 MOTORES TRIFÁSICO 4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220/380 V, COMPRIMENTO MÁXIMO BRAÇOS:1.125 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO BRAÇOS:750 MM, ALTURA ELEVAÇÃO:1,90 M, APLICAÇÃO:ELEVAÇÃO VEÍCULOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PARA CHASSI DE VEÍCULO UTILITÁRIO	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.
	CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE- NOVA, METÁLICA,	Item cancelado no julgamento. Motivo: Um dos licitantes estava com a proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na

21	EIXO TANDEM, PNEUS NOVOS (BITOLA 750X16) CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 TONELADAS, PISTÃO HIDRÁULICO	tentativa de negociação via chat. O outro licitante solicitou a desclassificação alegando a inviabilidade de fornecimento do item devido a alta dos custos do equipamento.
24	RÁDIO TALKABOUT COM ALCANCE DE ATÉ 56 QUILOMETROS (35 MILHAS). IP54 RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. DESIGN RESISTENTE COM IP54 PADRÃO, RÁDIO RESISTENTE AOS EFEITOS DE CHUVA, NEVE E OUTRAS CONDIÇÕES CLIMÁTICAS. COM 22 CANAIS E 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE, UM TOTAL DE 2.662 COMBINAÇÕES. LANTERNA LED INCORPORADA. VIBRA CALL. ECO SMART: CONSOME MENOS ENERGIA QUANDO OCIOSO. FUNCIONALIDADE DE PESQUISA PARA IDENTIFICAR OS CANAIS EM USO. ALERTA DE BATERIA FRACA. BLOQUEIO DO TECLADO: IMPEDE QUE AS CONFIGURAÇÕES PERSONALIZADAS SEJAM ALTERADAS POR ERRO. INCLUSO: 2 RÁDIOS; 2 BATERIAS NIMH RECARREGÁVEIS; 1 ADAPTADOR DE CARREGAMENTO COM CABO Y COM CONECTORES MICROUSB DUPLOS ; 2 GRAMPOS DA CORREIA; GUIA DO USUÁRIO; 1 FOLHA DE ACESSÓRIOS.	Cancelado por inexistência de proposta
30	RÁDIO TRANSECTOR, TIPO WALK TALK, POTÊNCIA TRANSMISSÃO 2 W, OPERAÇÃO 22 CANAIS, SENDO 7 CANAIS GMRS. FAIXA FREQUÊNCIA 438 A 470 MHZ. CERTIFICAÇÃO IP 67 ALCANCE MÍNIMO DE 32 KM. ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIA E BATERIAS. CAIXA CONTENDO 01 PAR.	Cancelado por inexistência de proposta
33	FERRAMENTA DE DARDO CATIVO ACIONADA POR CARTUCHO EXPLOSIVO PARA ABATE HUMANITÁRIO DE ANIMAIS. ACOMPANHADA DE CARTUCHOS DE FESTIM PARA ABATE DE PEQUENOS E MÉDIOS ANIMAIS. MÉTODO PERCURSIVO SEM INJEÇÃO DE AR, DISPARA UM PENETRADOR CONTRA O CÓRTEX DO ANIMAL CAUSANDO INJURIA NO SISTEMA NERVOSO ESTANDO DE ACORDO COM REGULAMENTO DO CONSELHO EUROPEU1099/2009 NA PROTEÇÃO DOS ANIMAIS. FERRAMENTO (PISTOLA) DISPONÍVEL EM MODO PERFURANTE. EQUIPAMENTO EFICIENTE PARA PEQUENOS ABATES DE PEQUENOS E MÉDIOS ANIMAIS, DISPENSA USO DE COMPRESSOR, ACIONADO ATRAVÉS DE FESTIM CALIBRE 22. ESTAS FERRAMENTAS SÃO APENAS PARA O USO PROFISSIONAL. OS ATORDOADORES DEVEM POSSUIR UM DISPOSITIVO	Cancelado por inexistência de proposta

	DE SEGURANÇA CHAMADO 'BLOQUEADOR DE TIRO' PARA MAIOR SEGURANÇA. DEVE ACOMPANHAR PELO MENOS 200 CARTUCHOS DE FESTIM PARA ABATE DE PEQUENOS E MÉDIOS ANIMAIS. GARANTIA MÍNIMA 6 MESES. CAPACIDADE DE ABATE: 50 ANIMAIS/HORA	
36	SELADORA CONJUGADA; PARA FILME PVC TERMO ENCOLHÍVEL OU POLIOLEFÍNICO; 50 X 50 CM; SOLDA ÚTIL: 500 X 500 MM; CONSTRUÍDA EM CHAPAS DE AÇO; PINTURA P.U.; GRADE PARA APOIO DO PRODUTO; REGULAGEM DE ALTURA; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DE SOLDA; TERMOSTATO PARA CONTROLAR A TEMPERATURA DE ENCOLHIMENTO; PAINEL FRONTAL; SISTEMA DE MOLA COM REGULAGEM DE ABERTURA E PRESSÃO DO ARO. VOLTAGEM: 110/220V. USADA PARA EMBALAR OVOS. APROPRIADA PARA USO DE FILME PVC TERMO ENCOLHIVEL E POLIOLEFÍNICO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DENTRO DO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Não houve sucesso na tentativa de negociação via chat.

Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Vinício Lemke Pratte, Servidor**, em 05/01/2021, às 13:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0249612** e o código CRC **BB778729**.

Referência: Processo nº 23086.012139/2020-51

SEI nº 0249612



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0048/2020



EMPRESA "TECHNOMIK EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA"

CNPJ: 07.752.137/0001-41

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
20	102967	TANQUE PARA FABRICAÇÃO DE QUEIJO.	INOXTECH	1.000000	R\$ 12.835,10	R\$ 12.835,10
3	102865	RESFRIADOR DE LÍQUIDO, CAPACIDADE: 75	INOXTECH	1.000000	R\$ 23.166,00	R\$ 23.166,00
11	102893	TANQUE DE FABRICAÇÃO DE QUEIJOS-	INOXTECH	1.000000	R\$ 5.428,33	R\$ 5.428,33
TOTAL						R\$ 41.429,43

EMPRESA "AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA"

CNPJ: 01.044.210/0001-44

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
19	102755	BOMBA MONOESTÁGIO 3CV MONOFÁSICO	THEBE	1.000000	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
TOTAL						R\$ 1.750,00

EMPRESA "GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP"

CNPJ: 18.255.981/0001-83

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
31	101728	BOMBA DE VÁCUO E COMPRESSOR DE AR.	PRISMATEC	2.000000	R\$ 2.025,00	R\$ 4.050,00
34	99866	TOSQUIADEIRA PARA BOVINOS. MOTOR DE	PROFIELD	1.000000	R\$ 2.735,25	R\$ 2.735,25
TOTAL						R\$ 6.785,25

EMPRESA "GERACAO COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - ME"

CNPJ: 08.532.500/0001-86

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
4	102880	TACHO A VAPOR, MATERIAL:AÇO	GERAÇÃO	1.000000	R\$ 15.248,00	R\$ 15.248,00
TOTAL						R\$ 15.248,00

EMPRESA "CCK COMERCIAL EIRELI - EPP"

CNPJ: 22.065.938/0001-22

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
35	99870	COMPRESSOR RADIAL (SOPRADOR), TIPO	ASTEN	1.000000	R\$ 2.279,28	R\$ 2.279,28
12	82750	ESMERILHADEIRA ANGULAR. TIPO GWS	Stanley	2.000000	R\$ 432,33	R\$ 864,66
27	102938	BOMBA SUBMERSA BOMBA HIDRAULICA,	Thebe	1.000000	R\$ 4.434,75	R\$ 4.434,75
29	102942	ENSILADEIRA PICADEIRA COM MOTOR 3CV	Garthen	1.000000	R\$ 3.909,63	R\$ 3.909,63
13	102742	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIO	Eletroplas	1.000000	R\$ 2.058,00	R\$ 2.058,00
32	99840	LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO	Lavor	1.000000	R\$ 1.982,88	R\$ 1.982,88
7	102883	SELADORA A VÁCUO DE PLATAFORMA.	CETRO	3.000000	R\$ 8.467,93	R\$ 25.403,79
TOTAL						R\$ 40.932,99



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0048/2020



EMPRESA "NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE DRONES EIRELI"

CNPJ: 32.907.435/0001-00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
23	102691	AERONAVE TELEGUIADA, TIPO DRONE PRO	DJI	1.000000	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL						R\$ 12.000,00

EMPRESA "ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI"

CNPJ: 24.103.721/0001-95

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
10	102888	COMPRESSOR DE AR DE 15 PÉS BAIXA	PRESSURE	1.000000	R\$ 3.782,70	R\$ 3.782,70
TOTAL						R\$ 3.782,70

EMPRESA "PARAISO DAS BOMBAS E MOTORES LTDA"

CNPJ: 31.758.205/0001-64

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
25	102933	BOMBA CENTRÍFUGA - MOTOR BOMBA	THEBE	1.000000	R\$ 4.880,00	R\$ 4.880,00
TOTAL						R\$ 4.880,00

EMPRESA "D. ZANIN COMERCIAL"

CNPJ: 19.398.975/0001-48

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
5	102881	SELADORA PARA VEDAR EMBALAGEM.	Cetro	2.000000	R\$ 2.188,00	R\$ 4.376,00
TOTAL						R\$ 4.376,00

EMPRESA "COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA"

CNPJ: 10.735.786/0001-49

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
6	102882	ENSACADEIRA DE LINGUIÇA ELÉTRICA COM	INOX	1.000000	R\$ 17.658,00	R\$ 17.658,00
TOTAL						R\$ 17.658,00

EMPRESA "AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA"

CNPJ: 20.963.380/0001-77

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
28	102941	KIT MADAL COM LâMINA E CONCHA	almeida	1.000000	R\$ 36.065,00	R\$ 36.065,00
TOTAL						R\$ 36.065,00

EMPRESA "COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME"

CNPJ: 10.942.831/0001-36

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
22	102955	DEBULHADOR DE MILHO ELÉTRICO, COM	trapp	1.000000	R\$ 2.570,50	R\$ 2.570,50



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0048/2020



TOTAL	R\$ 2.570,50
--------------	---------------------

EMPRESA "LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI"

CNPJ: 34.777.255/0001-87

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
26	102934	MOTOR ELÉTRICO BLINDADO, 5 CV, 2	Voges	1.000000	R\$ 2.940,30	R\$ 2.940,30
TOTAL						R\$ 2.940,30

TOTAL: R\$ 190.418,17

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0030/2020

Ite	Req.	UO	Código	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
1	292996	TED-9417-COVID19 DTINA	102484	435944		TORNEIRA, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ALAVANCA, DIÂMETRO: 1,2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABERTURA, FECHAMENTO MOVIMENTO LATERAL DO COTOVELO, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA CLÍNICO, HOSPITALAR. 21 CM DE METAL DE 1/4 DE VOLTA - SISTEMA ECONÔMICO DE ABERTURA E FECHAMENTO BITOLA DE 1/2.	UNIDADE	150	R\$ 121,72	R\$ 18.258,00
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
2	292997	TED-9417-COVID19 DTINA	102498	464598	435944	TORNEIRA LAVATÓRIO, AUTOMÁTICA, COM BOTÃO EM AÇO INOX. FABRICADA EM PLÁSTICO ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS), CROMADA E COM MECANISMO AUTOMÁTICO TEMPORIZADOR. PRESSÃO DE ÁGUA APROXIMADA: 02 A 40 M.C.A.	UNIDADE	40	R\$ 145,22	R\$ 5.808,80
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
3	292998	TED-9417-COVID19 DTINA	102499	440826		LIXEIRA HOSPITALAR, COM ADESIVO INFECTANTE COM PEDAL, BALDE INTERNO, HASTE METÁLICA, 100% LAVÁVEL. RETANGULAR COM PEDAL E COM ADESIVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32CM X 31CM X 41CM. CAPACIDADE: 16 LITROS. MATERIAL: POLIPROPILENO + AÇO GALVANIZADO. PESO APROXIMADO: 2,00KG	UNIDADE	200	R\$ 107,76	R\$ 21.552,00
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
4	293016	TED-9417-COVID19 TO	102500	329531		LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL E BALDE REMOVÍVEL, 30 LITROS, EM AÇO INOXIDÁVEL. ACABAMENTO E BALDE INTERNOS EM POLIPROPILENO. MEDIDAS APROXIMADAS: 39 CM X 29 CM X 64,8 CM. PESO APROXIMADO: 2,997 KG.	UNIDADE	10	R\$ 240,39	R\$ 2.403,90
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
4	292999	TED-9417-COVID19	102500	329531		LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL E BALDE REMOVÍVEL, 30 LITROS, EM AÇO INOXIDÁVEL. ACABAMENTO E BALDE INTERNOS EM POLIPROPILENO. MEDIDAS APROXIMADAS:	UNIDADE	90	R\$ 240,39	R\$ 21.635,10

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0030/2020

Ite	Req.	UO	Código	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
		DTINA				39 CM X 29 CM X 64,8 CM. PESO APROXIMADO: 2,997 KG.				
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
5	293000	TED-9417-COVID19 DTINA	102501	404651		DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. VISOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR O SABONETE. VASÃO DE SAÍDA APROXIMADA: 1,5 ML A 2 ML POR ACIONAMENTO. RESERVATÓRIO: 800ML. COR: BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 21,5 X 12 X 11CM	UNIDADE	75	R\$ 45,29	R\$ 3.396,75
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
6	293001	TED-9417-COVID19 DTINA	102502	272254		BORRIFADOR DE água E SOLUÇÕES. CAPACIDADE: 500 ML. MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, TAMPA COM REGULAGEM DO JATO.	UNIDADE	500	R\$ 9,19	R\$ 4.595,00
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
7	293003	TED-9417-COVID19 DTINA	102504	386806		DETERGENTE ENZIMÁTICO INDICADO PARA A LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADO DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS COM EFICÁCIA NA REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS. DEVE POSSUIR 6 ENZIMAS (PEPTIDASE, CELULASE, AMILASE, LIPASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE) QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 05 LITROS	GALÃO	10	R\$ 111,23	R\$ 1.112,30
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
8	293004	TED-9417-COVID19 DTINA	102505	450518		BALDE COM ESPREMEDOR COM ALÇAS PARA MOP úMIDO. FLEX + MOP. COMPLETO. CAPACIDADE APROXIMADA DO BALDE: PARA 32 LITROS .	UNIDADE	30	R\$ 247,51	R\$ 7.425,30

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0030/2020

Ite	Req.	UO	Código	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
		DTINA				ESPREMEDOR COM PRESSÃO LATERAL. MATERIAL DO BALDE, ESPREMEDOR E BASE: PLÁSTICO.				
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
9	293005	TED-9417-COVID19 DTINA	102506	384525		SABONETE LÍQUIDO. ASPECTO FÍSICO VISCOSO CREMOSO. AROMA: NEUTRO. COMPOSIÇÃO: GLICERINA E AGENTES EMOLIENTES. ACIDEZ PH NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIAS E SEM CORANTES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	100	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
10	293338	TED-9417-COVID19 DTINA	102507	358732		TAPETE PEDILUVIO DESCONTAMINANTE, PRODUZIDO COM VINIL ENTRELACADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA DESINFECTAR OS PÉS, COM AÇÃO NA RETENÇÃO DE SUJEIRA E PROTEÇÃO CONTRA A CONTAMINAÇÃO MICROBIÓTICA, LIMPANDO PROFUNDAMENTE E DESINFETANDO AS SOLAS DE SAPATOS E BOTAS, IMPEDINDO QUE A CONTAMINAÇÃO SEJA LEVADA PARA O INTERIOR DO AMBIENTE - DIMENSÃO: TAMANHO 60 X 40 CM.	UNIDADE	30	R\$ 90,42	R\$ 2.712,60
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
10	293006	TED-9417-COVID19 DTINA	102507	358732		TAPETE PEDILUVIO DESCONTAMINANTE, PRODUZIDO COM VINIL ENTRELACADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA DESINFECTAR OS PÉS, COM AÇÃO NA RETENÇÃO DE SUJEIRA E PROTEÇÃO CONTRA A CONTAMINAÇÃO MICROBIÓTICA, LIMPANDO PROFUNDAMENTE E DESINFETANDO AS SOLAS DE SAPATOS E BOTAS, IMPEDINDO QUE A CONTAMINAÇÃO SEJA LEVADA PARA O INTERIOR DO AMBIENTE - DIMENSÃO: TAMANHO 60 X 40 CM.	UNIDADE	30	R\$ 90,42	R\$ 2.712,60
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0030/2020

Ite	Req.	UO	Código	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
11	293339	TED-9417-COVID19 DTINA	102508	358731		TAPETE PEDILUVIO DESCONTAMINANTE, PRODUZIDO COM VINIL ENTRELACADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA DESINFECTAR OS PÉS, COM AÇÃO NA RETENÇÃO DE SUJEIRA E PROTEÇÃO CONTRA A CONTAMINAÇÃO MICROBIÓTICA, LIMPANDO PROFUNDAMENTE E DESINFETANDO AS SOLAS DE SAPATOS E BOTAS, IMPEDINDO QUE A CONTAMINAÇÃO SEJA LEVADA PARA O INTERIOR DO AMBIENTE - DIMENSÃO: TAMANHO 90 X 60 CM.	UNIDADE	50	R\$ 134,37	R\$ 6.718,50
Dados Requisitante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
11	293007	TED-9417-COVID19 DTINA	102508	358731		TAPETE PEDILUVIO DESCONTAMINANTE, PRODUZIDO COM VINIL ENTRELACADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA DESINFECTAR OS PÉS, COM AÇÃO NA RETENÇÃO DE SUJEIRA E PROTEÇÃO CONTRA A CONTAMINAÇÃO MICROBIÓTICA, LIMPANDO PROFUNDAMENTE E DESINFETANDO AS SOLAS DE SAPATOS E BOTAS, IMPEDINDO QUE A CONTAMINAÇÃO SEJA LEVADA PARA O INTERIOR DO AMBIENTE - DIMENSÃO: TAMANHO 90 X 60 CM.	UNIDADE	15	R\$ 134,37	R\$ 2.015,55
Dados Requisitante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
12	293008	TED-9417-COVID19 DTINA	102509	468372		MASCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODAO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR BRANCA, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO.	UNIDADE	32500	R\$ 4,38	R\$ 142.350,00
Dados Requisitante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
13	293009	TED-9417-COVID19 DTINA	102510	461350		MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL:TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO:ALÇAS EM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE. UNIDADE	PACOTE	500	R\$ 124,04	R\$ 62.020,00

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0030/2020

Ite	Req.	UO	Código	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
						DE FORNECIMENTO PACOTE COM 100 UNIDADES				
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
14	293010	TED-9417-COVID19 DTINA	102512	470714		TOTEM SUPORTE PARA áLCOOL EM GEL COM ACIONAMENTO POR PEDAL. PRODUTO FABRICADO EM MDF. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA APROXIMADA: 89 CM FECHADO E 108 CM. LARGURA DA BASE APROXIMADA: 22 CM X 20 CM. LARGURA DO CORPO APROXIMADA: 11 CM X 11 CM. PESO APROXIMADO: 2 KG.	UNIDAD E	200	R\$ 257,09	R\$ 51.418,00
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
15	293011	TED-9417-COVID19 DTINA	102513	392424		CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPONENTES: COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA: 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 93X48X55 CM, COR: BRANCA	UNIDAD E	18	R\$ 391,85	R\$ 7.053,30
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
15	293017	TED-9417-COVID19 T O	102513	392424		CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPONENTES: COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA: 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 93X48X55 CM, COR: BRANCA	UNIDAD E	2	R\$ 391,85	R\$ 783,70
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
16	293012	TED-9417-COVID19 DTINA	102515	392424		CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPONENTES: COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA: 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 93X48X55 CM, COR: PRETA	UNIDAD E	18	R\$ 391,85	R\$ 7.053,30
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
16	293018	TED-9417-	102515	392424		CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPONENTES: COM TAMPA, CAPACIDADE	UNIDAD E	2	R\$ 391,85	R\$ 783,70

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0030/2020

Ite	Req.	UO	Código	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
		COVID19T O				APROXIMADA: 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 93X48X55 CM, COR: PRETA				
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
17	293391	TED-9417- COVID19 DTINA	102561	139920		PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 110 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS COM FITA ADESIVA EM COR CINZA OU PRETA OU NEUTRA, APLICAÇÃO BALCÕES E MESAS DE ATENDIMENTO.	UNIDAD E	100	R\$ 111,70	R\$ 11.170,00
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										

Relatório extraído do e-campus

ALESSANDRA
CRISTINA PACHECO
SANTOS:0459675168
4

Assinado de forma digital por
ALESSANDRA CRISTINA
PACHECO
SANTOS:04596751684
Dados: 2020.09.15 10:23:30
-03'00'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2020

Às 20:03 horas do dia 28 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23086009710202050, Pregão nº 00030/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: TORNEIRA

Descrição Complementar: TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ALAVANCA, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA/FECHAMENTO MOVIMENTO LATERAL DO COTOVELO, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA CLÍNICO/HOSPITALAR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 18.258,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO , pelo melhor lance de R\$ 10.395,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO, CNPJ/CPF: 32.654.902/0001-38, Melhor lance: R\$ 10.395,0000
Homologado	28/10/2020 20:03:59	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 2

Descrição: TORNEIRA

Descrição Complementar: TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BICA BAIXA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PNE AUTOMÁTICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 5.808,8000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: J. J. VITALLI , pelo melhor lance de R\$ 2.894,4800 , com valor negociado a R\$ 2.894,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, Melhor lance: R\$ 2.894,4800
Homologado	28/10/2020 20:03:59	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 3

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMP A E PEDAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 21.552,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 12.560,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.973.252/0001-09, Melhor lance: R\$ 12.560,0000

Homologado 28/10/2020 ALCINO DE OLIVEIRA
20:03:59 COSTA NETO

Item: 4

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ARO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 24.039,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIANO DE FREITAS PIERIN , pelo melhor lance de R\$ 18.596,2500 , com valor negociado a R\$ 18.596,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCIANO DE FREITAS PIERIN, CNPJ/CPF: 23.860.624/0001-84, Melhor lance: R\$ 18.596,2500, Valor Negociado: R\$ 18.596,0000
Homologado	28/10/2020 20:03:59	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 5

Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR

Descrição Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 75

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.396,7500

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS ANTONIO MIGUEL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS ANTONIO MIGUEL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.862.137/0001-86, Melhor lance: R\$ 1.800,0000
Homologado	28/10/2020 20:03:59	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 6

Descrição: BORRIFADOR

Descrição Complementar: BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.595,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.900,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 21.352.262/0001-95, Melhor lance: R\$ 2.900,0000
Homologado	28/10/2020 20:03:59	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 7

Descrição: DETERGENTE

Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 L

Valor Estimado: R\$ 1.112,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	22/10/2020 15:28:05	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por inexistência de proposta que atendesse ao exigido em edital
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 8

Descrição: BALDE COM ESPREMEDOR

Descrição Complementar: BALDE COM ESPREMEDOR, MATERIAL BALDE PLÁSTICO, MATERIAL ESPREMEDOR PLÁSTICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, CAPACIDADE BALDE 33 L, TIPO ESPREMEDOR PRESSÃO HORIZONTAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7.425,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 7.499,0000 , com valor negociado a R\$ 7.425,3000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI, CNPJ/CPF: 27.176.482/0001-91, Melhor lance: R\$ 7.499,0000, Valor Negociado: R\$ 7.425,3000
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 9

Descrição: SABONETE LÍQUIDO

Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L

Valor Estimado: R\$ 2.099,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.799,9900 , com valor negociado a R\$ 1.780,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.776.241/0001-34, Melhor lance: R\$ 1.799,9900, Valor Negociado: R\$ 1.779,9900
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 10

Descrição: TAPETE

Descrição Complementar: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL SINTÉTICO, TIPO ANTIDERRAPANTE, LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 80 CM, COR BÁSICA CINZA, ESPESSURA 10 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5.425,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL DE VENDAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000 , com valor negociado a R\$ 1.800,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRAL DE VENDAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.128.153/0001-09, Melhor lance: R\$ 2.000,0000, Valor Negociado: R\$ 1.800,0000
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 11

Descrição: TAPETE

Descrição Complementar: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL SINTÉTICO, TIPO ANTIDERRAPANTE, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 90 CM, COR BÁSICA CINZA, ESPESSURA 10 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 8.734,0500
Situação: Homologado

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: FURST E REZENDE REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.306,0000 , com valor negociado a R\$ 6.305,6500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FURST E REZENDE REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 27.904.099/0001-02, Melhor lance: R\$ 6.306,0000
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 12

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO

Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24.375

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 106.762,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28.800,0000 , com valor negociado a R\$ 28.031,2500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCLAN MALHAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.468.738/0001-74, Melhor lance: R\$ 28.800,0000, Valor Negociado: R\$ 28.031,2500
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 13

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL

Descrição Complementar: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO ALÇAS EM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 62.020,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	28/10/2020 08:57:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECOES EIRELI, CNPJ/CPF: 30.546.510/0001-20, Melhor lance: R\$ 20.000,0000
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 14

Descrição: DISPENSADOR

Descrição Complementar: DISPENSADOR, MATERIAL MADEIRA, APLICAÇÃO PARA ÁLCOOL GEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONAMENTO MANUAL, PEDAL, CAPACIDADE 1 L

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 51.418,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: BAZAR SPE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31.718,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAZAR SPE LTDA, CNPJ/CPF: 32.047.508/0001-31, Melhor lance: R\$ 31.718,0000
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 15

Descrição: CARRO COLETOR LIXO

Descrição Complementar: CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPONENTES COM TAMPA, CAPACIDADE 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RODAS/ DIMENSAO 93X48X55 CM, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 7.837,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: MARCOS ANTONIO MIGUEL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.900,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS ANTONIO MIGUEL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.862.137/0001-86, Melhor lance: R\$ 3.900,0000
Homologado	28/10/2020 20:04:00	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 16

Descrição: CARRO COLETOR LIXO

Descrição Complementar: CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPONENTES COM TAMPA, CAPACIDADE 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RODAS/ DIMENSAO 93X48X55 CM, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 7.837,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: LPK LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.052,0700 , com valor negociado a R\$ 6.052,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, Melhor lance: R\$ 6.052,0700
Homologado	28/10/2020 20:04:01	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 17

Descrição: PLACA ACRÍLICA

Descrição Complementar: PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 110 CM, ALTURA 75 CM, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS COM FITA ADESIVA EM COR CINZA OU PRETA OU NEUTRA, APLICAÇÃO BALCÕES E MESAS DE ATENDIMENTO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 11.170,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.890,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	23/10/2020 17:04:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.636.629/0001-34, Melhor lance: R\$ 10.890,0000
Homologado	28/10/2020 20:04:01	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 18

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO

Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 12)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8.125

Valor Estimado: R\$ 35.587,5000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.343,7500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 23/10/2020 -
17:04:15
Homologado 28/10/2020 ALCINO DE OLIVEIRA
20:04:01 COSTA NETO

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCLAN MALHAS LTDA, CNPJ/CPF:
32.468.738/0001-74, Melhor lance: R\$ 9.343,7500

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESUMO DO PREGÃO

PREGÃO: 30/2020

OBJETO: Aquisição de materiais, insumos e equipamentos de proteção individual para utilização em ações de enfrentamento da pandemia de COVID-19, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 385.077,40

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 176.391,84

ITENS NÃO ADQUIRIDOS

Nº	DESCRIÇÃO	MOTIVO
7	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	Cancelado por inexistência de proposta que atendesse ao exigido em edital

Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Daniela Batista Leite De Souza, Servidor**, em 29/10/2020, às 09:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0205026** e o código CRC **39236B00**.

Referência: Processo nº 23086.009710/2020-50

SEI nº 0205026

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0031/2020

Ite	Req.	UO	Código	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
1	293209	TED-9417-COVID19 DTINA	102517	405840		BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, TIPO: TRIPLO DOBRÁVEL. ACOMPANHA TECIDO 100% ALGODAÇÃO NA COR BEGE.	UNIDADE	7	R\$ 1.023,62	R\$ 7.165,34
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
1	293013	TED-9417-COVID19 DTINA	102517	405840		BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, TIPO: TRIPLO DOBRÁVEL. ACOMPANHA TECIDO 100% ALGODAÇÃO NA COR BEGE.	UNIDADE	5	R\$ 1.023,62	R\$ 5.118,10
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
2	293015	TED-9417-COVID19 DTINA	102519	422533		CAMA 2 MOVIMENTOS MANUAL. CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDAS EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO CARBONO DE APROXIMADAMENTE 1 ¼ X 1,20 ML. GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL. ESTRUTURA DE AÇO CARBONO DE APROXIMADAMENTE 1 ¼ X 1,20 MM, COM SISTEMA ARTICULÁVEL REBATÍVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI. COR: BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS DO LEITO: 880 MM X 1950 MM. ALTURA APROXIMADA DO LEITO: 550 MM. RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 3 DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIO E DOIS SEM FREIO EM DIAGONAL. CAPACIDADE MÁXIMA SU...	UNIDADE	15	R\$ 2.054,38	R\$ 30.815,70
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										
3	293014	TED-9417-COVID19 DTINA	102518	402596		CARRO MACA HOSPITALAR. CARACETERISTICAS: CABECEIRA RECLINÁVEL, GRADES TUBULARES, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COLCHONETE IMPERMEÁVEL E AFIXADO EM BASE SOLIDA. Pés COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. SUPORTA PACIENTE DE ATÉ APROXIMADAMENTE 150 KG.	UNIDADE	5	R\$ 1.872,03	R\$ 9.360,15
Dados Requiritante: Nome: FABIANO KENJI AOKI; Email: fkaoki@gmail.com; Telefone: 8061										

Data da Emissão: 04/09/2020 15:15:12

Relatório extraído do e-campus

Total: R\$ 52.459,29

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2020-000

1 - Itens da Licitação

1 - Biombo hospitalar

Descrição Detalhada: Biombo hospitalar, material: aço inoxidável polido tubular, acabamento da estrutura: pintura em epóxi, tipo: triplo dobrável, altura: 1,80 m, comprimento: comprimento 2,00 aproximadamente, aberto cm, tipo de rodízio: ponteiros giratórios

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Quantidade Total: 12

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Total (R\$): 12.283,44

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00

Local de Entrega (Quantidade): Diamantina/MG (12)

2 - Cama hospitalar

Descrição Detalhada: Cama hospitalar, material: aço inoxidável, acabamento da superfície: pintura eletrostática, tipo: 3 manivelas escamoteáveis, rodas: 4 rodízios de 5", freio em 2 rodízios diagonais, comprimento: até 1,90 m, largura: cerca de 0,80 m, altura: cerca de 0,60 m, capacidade de carga: até 150 kg, tipos de acionamento: manual, componentes: suporte de soro, características adicionais: cabeceira, peseira, grade escamoteáveis

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Quantidade Total: 15

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Total (R\$): 30.815,70

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00

Local de Entrega (Quantidade): Diamantina/MG (15)

3 - Maca clínica

Descrição Detalhada: Maca clínica, material: aço inoxidável, acabamento das rodas: rodas termoplástica, rodas: 4 rodízios de 6", freio nos 4 rodízios, comprimento: até 2,00 m, largura: cerca de 0,60 m, altura: cerca de 0,80 m, capacidade de carga: até 150 kg, componentes: suporte soro removível, componentes 01: suporte para cilindro de O₂, características adicionais: cabeceira regulável por cremalheira, características adicionais 01: grades escamoteáveis, acessórios: colchonete

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Quantidade Total: 5

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Total (R\$): 8.921,80

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00

Local de Entrega (Quantidade): Diamantina/MG (5)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

TÍTULO

PREGÃO: 031/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos para enfrentamento da pandemia de Covid-19

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 52.020,94 (cinquenta e dois mil vinte reais e noventa e quatro centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 35.899,90 (trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Todos os itens foram adquiridos/contratados.

Andersen Mateus Nascimento
Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Andersen Mateus Nascimento, Servidor**, em 20/10/2020, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0197733** e o código CRC **F0AFC46B**.

Referência: Processo nº 23086.009727/2020-15

SEI nº 0197733



EMPRESA "Daniel Monteiro de Freitas EIRELI"

CNPJ: 21.985.193/0001-57

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
2	102519	CAMA 2 MOVIMENTOS MANUAL. CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDAS EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO CARBONO DE APROXIMADAMENTE 1 ¼ X 1,20 ML. GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL. ESTRUTURA DE AÇO CARBONO DE APROXIMADAMENTE 1 ¼ X 1,20 MM, COM SISTEMA ARTICULÁVEL REBATÍVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI. COR: BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS DO LEITO: 880 MM X 1950 MM. ALTURA APROXIMADA DO LEITO: 550 MM. RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 3 DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIO E DOIS SEM FREIO EM DIAGONAL. CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA APROXIMADAMENTE 130 KG.	DESTAK	15.000000	R\$ 1.666,66	R\$ 24.999,90
3	102518	CARRO MACA HOSPITALAR. CARACTERÍSTICAS: CABECEIRA RECLINÁVEL, GRADES TUBULARES, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COLCHONETE IMPERMEÁVEL E AFIXADO EM BASE SOLIDA. PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. SUPORTA PACIENTE DE ATÉ APROXIMADAMENTE 150 KG.	DESTAK	5.000000	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
1	102517	BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, TIPO: TRIPLO DOBRÁVEL. ACOMPANHA TECIDO 100% ALGODÃO NA COR BEGE.	DESTAK	12.000000	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
TOTAL						R\$ 35.899,90

TOTAL: R\$ 35.899,90

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
1	294010	TED-9772-FAMED	98874		355518		ÁCIDO PERIÓDICO SCHIFF (P.A.S) CORANTE, TIPO CONJUNTO COLORAÇÃO ÁCIDO PERIÓDICO / SCHIFF, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLUÇÃO ÁCIDO PERIÓDICO, REAGENTE SCHIFF, COMPONENTES ADICIONAIS HEMATOXILINA. MÍNIMO DE 60 TESTES.	CONJUNTO	4	R\$ 427,89	R\$ 1.711,56
Dados Requisitante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											
2	294012	TED-9772-FAMED	102604		269943	2207201	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%(70°GL), APRESENTAÇÃO:GEL. FRASCO DE 1000 ML	FRASCO	400	R\$ 25,23	R\$ 10.092,00
Dados Requisitante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											
3	294044	TED-9772-FAMED	102640		268378		ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 0,544 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	750	R\$ 15,20	R\$ 11.400,00
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
4	294041	TED-9772-FAMED	102647		436418		ALTEPLASE, CONCENTRAÇÃO: 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL + DILUENTE	FRASCO-AMPOLA	20	R\$ 2.022,99	R\$ 40.459,80
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
5	294045	TED-9772-FAMED	98864		444372	0	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA DE 20 CM, COMPRIMENTO DE 1,80 M (EM REPOUSO).EMBALAGEM INDIVIDUAL. O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR CADASTRO NA ANVISA.	ROLO	2000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
Dados Requisitante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
6	294043	TED-9772-FAMED	89496		444356	0	ATADURA DE CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO), SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR MÁQUINA AUTOMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 10071159007.PACOTE COM 1 UNIDADE.	PACOTE	2000	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
Dados Requiritante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											
7	294040	TED-9772-FAMED	100686		444365	0	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 1,8 METROS	ROLO	2000	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
Dados Requiritante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											
8	293954	TED-9772-FAMED	102654		434250		AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL :SMS, TAMANHO :ÚNICO, GRAMATURA:CERCA DE 40 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA	UNIDADE	1000	R\$ 10,07	R\$ 10.070,00
Dados Requiritante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
9	293955	TED-9772-FAMED	102610		401886		BANDEJA DE AÇO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 20 CM, ALTURA: 4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ARREDONDADO NAS BORDAS	UNIDADE	10	R\$ 75,39	R\$ 753,90
Dados Requiritante: Nome: PHILIPPE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											
10	294076	TED-9772-FAMED	102650		412659		BARRILETE, MATERIAL: PLÁSTICO, GRADUAÇÃO: GRADUADO, CAPACIDADE: 50 L, COMPONENTES: COM TAMPA, ACESSÓRIOS: COM TORNEIRA	UNIDADE	1	R\$ 362,97	R\$ 362,97
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
11	294038	TED-9772-FAMED	57757		270612		BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
12	294027	TED-9772-FAMED	99354		243242	0	CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 4, CIRURGIA UN	UN	20	R\$ 11,24	R\$ 224,80
Dados Requiritante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
13	294026	TED-9772-FAMED	100428		272821	0	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3	UNIDADE	20	R\$ 10,91	R\$ 218,20
Dados Requiritante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
14	293961	TED-9772-FAMED	101940		437184		CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 20, COMPRIMENTO CERCA 30,	UNIDADE	2937	R\$ 1,13	R\$ 3.318,81

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
Dados Requisitante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644												
15	293968	TED-9772-FAMED	102629		437185		CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22, COMPRIMENTO CERCA 25, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDA DE	300	R\$ 0,67	R\$ 201,00	
Dados Requisitante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644												
16	293985	TED-9772-FAMED	102632		339846		CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL	FRASC O-AMPOL A	1000	R\$ 40,67	R\$ 40.670,00	
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												
17	293960	TED-9772-FAMED	102624		450890		CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P, SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	FRASC O-AMPOL A	1500	R\$ 21,33	R\$ 31.995,00	
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												
18	294019	TED-9772-FAMED	102637		292418		CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASC O	500	R\$ 34,20	R\$ 17.100,00	
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
19	294049	TED-9772-FAMED	102639		340178		CISATRACÚRIO BESILATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2500	R\$ 12,16	R\$ 30.400,00
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
20	294060	TED-9772-FAMED	100800		452796	30049099	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC. FRASCO CONTENDO 500 ML.	FRASCO	12000	R\$ 2,12	R\$ 25.440,00
Dados Requiritante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644											
21	293970	TED-9772-FAMED	99233		268236	0	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO. FRASCO DE 100 ML.	UN	10200	R\$ 2,88	R\$ 29.376,00
Dados Requiritante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644											
22	293962	TED-9772-FAMED	100656	1318	269876	0	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE. FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											
23	294039	TED-9772-FAMED	98991		441585		COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRURGICA, MATERIAL 100% ALGODAO. DIMENSOES: CERCA DE 45 X 50, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ACESSORIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	500	R\$ 66,06	R\$ 33.030,00
Dados Requiritante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
24	294063	TED-9772-FAMED	102701		442722		COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOT 50 UNIDADES.	PACOTE	100	R\$ 68,15	R\$ 6.815,00
Dados Requisitante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644											
25	294017	TED-9772-FAMED	99436		365050	0	CORANTE, TIPO HEMATOXILINA SEGUNDO HARRIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	5	R\$ 154,46	R\$ 772,30
Dados Requisitante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											
26	294015	TED-9772-FAMED	102658		381733	32041210	CORANTE, TIPO:EOSINA AMARELADA Y, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CI 45380, CONCENTRAÇÃO:SOLUÇÃO A 2%. LITRO.	LITRO	5	R\$ 55,67	R\$ 278,35
Dados Requisitante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											
27	294013	TED-9772-FAMED	102608		439207		CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: REDONDO, CAPACIDADE: CERCA DE 500 ML	UNIDADE	4	R\$ 32,82	R\$ 131,28
Dados Requisitante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											
28	293964	TED-9772-FAMED	102609		439214		CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO RIM, CAPACIDADE: CERCA DE 700 ML	UNIDADE	10	R\$ 64,84	R\$ 648,40
Dados Requisitante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
29	293982	TED-9772-FAMED	102627		448982		ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA	2000	R\$ 27,83	R\$ 55.660,00
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
30	294075	TED-9772-FAMED	102651		385209		EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C, INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR: LUER C, TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	8250	R\$ 0,87	R\$ 7.177,50
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
31	294021	TED-9772-FAMED	100570		405563	0	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTE ADICIONAL COM ESPÁTULA DE AYRES	UNIDADE	1200	R\$ 0,56	R\$ 672,00
Dados Requiritante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
32	294065	TED-9772-FAMED	100513		275471	0	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UNIDADE	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
Dados Requiritante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
33	294062	TED-9772-FAMED	102311		275472		ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL. TAMANHO: MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	UNIDA DE	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00
Dados Requiritante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
34	294059	TED-9772-FAMED	102312		275473		ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO. TIPO: VAGINAL. TAMANHO: PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	UNIDA DE	250	R\$ 1,03	R\$ 257,50
Dados Requiritante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
35	294056	TED-9772-FAMED	102638		271950		FENTANILA, APRESENTAÇÃO: SAL CITRATO, DOSAGEM: 0,05 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10,00 ML	FRASCO	5000	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
36	294079	TED-9772-FAMED	102696		271950		FENTANILA, APRESENTAÇÃO: SAL CITRATO, DOSAGEM: 0,05 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 2 ML.	AMPOLA	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
37	293969	TED-9772-FAMED	99060		336673		FIO DE SUTURA - MATERIAL CATGUT SIMPLES COM AGULHA, TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO MINIMO 70, TIPO AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTERIL.CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											
38	29397	TED-	101910		280292		FIO DE SUTURA - MATERIAL POLIGLATINA	ENVEL	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
	3	9772-FAMED					TRANÇADO, TIPO FIO 3-0, NA COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM. ENVELOPES INDIVIDUAIS CONTENDO 70 CM DE FIO.	OPE			
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											
39	293967	TED-9772-FAMED	102613		281048		FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL. ENVELOPE COM 24 UNIDADES	ENVEL OPE	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											
40	294016	TED-9772-FAMED	102657		281345		FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5 - 0 , COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE E COMPRIMENTO DE 2,5 CM, ESTÉRIL.	ENVEL OPE	240	R\$ 2,96	R\$ 710,40
Dados Requiritante: Nome: VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA; Email: viniciuscant10@gmail.com; Telefone: 38991484696											
41	293971	TED-9772-FAMED	102614		380376		FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGLACTINA, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL. ENVELOPE COM 24 UNIDADES	ENVEL OPE	50	R\$ 4,87	R\$ 243,50
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
42	293977	TED-9772-FAMED	102210		281046		FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C, AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CAIXA COM 24 ENVELOPES	UNIDA DE	50	R\$ 5,02	R\$ 251,00
Dados Requiritante: Nome: PHILIPPE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											
43	294022	TED-9772-FAMED	102642		272796		HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOL A	3001	R\$ 6,92	R\$ 20.766,92
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
44	294030	TED-9772-FAMED	91980		442460	0	HISTERÔMETRO DE COLLIN COMPRIMENTO 28CM P/GINECOLOGIA. REALIZA A MEDIÇÃO ENTRE O ORIFÍCIO EXTERNO DO COLO DO ÚTERO AO FUNDO DA CAVIDADE UTERINA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UN	4	R\$ 58,17	R\$ 232,68
Dados Requiritante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
45	293980	TED-9772-FAMED	77363		310176	0	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO 6,5, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME	PAR	1400	R\$ 1,51	R\$ 2.114,00

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							ESTABELECIDADA PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO). DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.PACOTE COM 01 PAR.					
Dados Requiritante: Nome: PHILIPPE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201												
46	293984	TED-9772-FAMED	1073		276342	0	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,TAMANHO 7,0, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME ESTABELECIDADA PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO).DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 01 PAR.	PAR	3000	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00	
Dados Requiritante: Nome: PHILIPPE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201												
47	293991	TED-9772-FAMED	1075		269838	0	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,TAMANHO 7,5, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME	PAR	2500	R\$ 1,97	R\$ 4.925,00	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							ESTABELECIDADA PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO).DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 01 PAR.				
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											
48	293994	TED-9772-FAMED	77364		269837	0	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,TAMANHO 8,0, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME ESTABELECIDADA PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO).DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.PACOTE COM 01 PAR.	PAR	300	R\$ 1,93	R\$ 579,00
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201											
49	293996	TED-9772-FAMED	1074		269947	0	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,TAMANHO 8,5, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME	PAR	700	R\$ 1,94	R\$ 1.358,00

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							ESTABELECIDADA PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO).DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.PACOTE COM 01 PAR.					
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201												
50	294005	TED-9772-FAMED	102477		269893		LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA 100 UN	CAIXA	1240	R\$ 69,95	R\$ 86.738,00	
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201												
51	294008	TED-9772-FAMED	64813		387700		LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA 100 UN	1300	R\$ 71,96	R\$ 93.548,00	
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201												
52	294011	TED-9772-FAMED	102344		269891		LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. TAMANHO	CAIXA	200	R\$ 62,24	R\$ 12.448,00	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							EXTRAPEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. CAIXA CONTENDO 100 PARES.					
Dados Requisitante: Nome: PHILIPPE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201												
53	294000	TED-9772-FAMED	100730		375934	0	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	150	R\$ 73,52	R\$ 11.028,00	
Dados Requisitante: Nome: PHILIPPE LUAN BRITO; Email: philipe.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201												
54	294009	TED-9772-FAMED	102634		288636		METRONIDAZOL, DOSAGEM: 500 MG	BOLSA	2200	R\$ 3,34	R\$ 7.348,00	
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												
55	294002	TED-9772-FAMED	102633		442584		NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOL A	2000	R\$ 5,31	R\$ 10.620,00	
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												
56	294061	TED-9772-FAMED	102641		269567		PANCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM: 2 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO	AMPOL A	2500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
57	293989	TED-9772-FAMED	102630		352314		PANTOPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	2000	R\$ 4,77	R\$ 9.540,00
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
58	294024	TED-9772-FAMED	100590		325512	0	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO CHERON, COMPRIMENTO 22, TIPO USO DESCARTÁVEL	UNIDADE	1200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
Dados Requisitante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
59	294028	TED-9772-FAMED	91898		321399	0	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA REALIZAÇÃO DE BIÓPSIA DO COLO UTERINO 3 MM MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 24CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	4	R\$ 216,44	R\$ 865,76
Dados Requisitante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
60	293972	TED-9772-FAMED	58176		271725		PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1500	R\$ 29,96	R\$ 44.940,00
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
61	294025	TED-9772-FAMED	102224		412639		PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	1500	R\$ 0,51	R\$ 765,00
Dados Requisitante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
62	294064	TED-9772-	102644		305935		PROPOFOL, DOSAGEM: 10 MG,ML, FORMA	FRASCO	1000	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
		FAMED					FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL					
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												
63	294066	TED-9772-FAMED	58306		268973		REMIFENTANILA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	2500	R\$ 31,11	R\$ 77.775,00	
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												
64	294068	TED-9772-FAMED	102645		268521		ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM: 10 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	1200	R\$ 17,71	R\$ 21.252,00	
Dados Requiritante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:												
65	293976	TED-9772-FAMED	102623		439660		SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 26 G X 1,2", COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	140	R\$ 56,04	R\$ 7.845,60	
Dados Requiritante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644												
66	294003	TED-9772-FAMED	102618		439711		SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO	UNIDADE	10000	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL					
Dados Requiritante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644												
67	293988	TED-9772-FAMED	102620		439668		SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 23 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00	
Dados Requiritante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644												
68	293983	TED-9772-FAMED	102653		439709		SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SERINGA 10 MILILITROS, MATERIAL POLIPROPILENO.	SERIN GA	23000	R\$ 0,38	R\$ 8.740,00	
Dados Requiritante: Nome: FABRÍCIO DE OLIVEIRA; Email: fabriciooli3m@gmail.com; Telefone: 38991281644												

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
69	294069	TED-9772-FAMED	102656		454397		SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P, TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 14 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSSOLTERAPIA, VÁLVULA SUÇÃO: VÁLVULA SUÇÃO C, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDA DE	100	R\$ 34,33	R\$ 3.433,00
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
70	294078	TED-9772-FAMED	102652		438089		TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50 °C, TIPO : USO EM TESTA, COMPONENTES: C, ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES	UNIDA DE	20	R\$ 89,70	R\$ 1.794,00
Dados Requisitante: Nome: FLAVIA CRISTINA SANTOS; Email: flavia.santos@ufvjm.edu.br; Telefone:											
71	294029	TED-9772-FAMED	96723		325141	0	TESOURA MAYO RETA 15 CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOX 304. TAMANHO: 15 CM. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	4	R\$ 35,64	R\$ 142,56
Dados Requisitante: Nome: KELCILENE AZEVEDO DE MATOS; Email: kelcilenematos@yahoo.com.br; Telefone: 38999579087											
72	294014	TED-9772-FAMED	99057		428616		TOUCA HOSPITALAR - MATERIAL NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, MODELO	CAIXA	100	R\$ 19,82	R\$ 1.982,00

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0040/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							COM ELASTICO EM TODA VOLTA, COM COR, GRAMATURA CERCA DE 30, TAMANHO UNICO, TIPO USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGENICA, ATOXICA, INODORA, UNISSEX.CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.					
Dados Requiritante: Nome: PHILIFE LUAN BRITO; Email: philife.brito@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321201												
73	294689	TED-9796-FAMMUC	102809	5851	444260		CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: DUPLO, MATERIAL : 100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 250 G,M2, DIMENSÃO: CERCA DE 75 X 100 CM	UNIDA DE	100	R\$ 40,32	R\$ 4.032,00	
Dados Requiritante: Nome: ROSALINA ALVES PRATES SOARES CRUZ; Email: rosacruz1102@hotmail.com; Telefone:												
74	294692	TED-9796-FAMMUC	96764	5843	281345		FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE E COMPRIMENTO DE 2,5 CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	10	R\$ 44,18	R\$ 441,80	
Dados Requiritante: Nome: ROSALINA ALVES PRATES SOARES CRUZ; Email: rosacruz1102@hotmail.com; Telefone:												
75	294693	TED-9796-FAMMUC	99006	5853	273178	0	LAMINA BISTURI - MATERIAL AÇO CARBONO,TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	R\$ 43,04	R\$ 215,20	
Dados Requiritante: Nome: ROSALINA ALVES PRATES SOARES CRUZ; Email: rosacruz1102@hotmail.com; Telefone:												

Data da Emissão: 21/10/2020 08:44:12

AMANDA KOCH ANDRADE
FARINA:09910774666

Assinado de forma digital por AMANDA KOCH ANDRADE
FARINA:09910774666
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil
-RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=Autenticado por
PRODEMGE, cn=AMANDA KOCH ANDRADE FARINA:09910774666
Dados: 2020.10.21 08:47:20 -03'00'

Total: R\$ 870.700,79



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2020

Às 14:15 horas do dia 09 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23086011988202097, Pregão nº 00040/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CORANTE

Descrição Complementar: CORANTE, TIPO CONJUNTO COLORAÇÃO ÁCIDO PERIÓDICO/ SCHIFF, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLUÇÃO ÁCIDO PERIÓDICO, REAGENTE SCHIFF, COMPONENTES ADICIONAIS HEMATOXILINA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 1.711,5600

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Conjunto

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:27	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 2

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Estimado: R\$ 10.092,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: SAFIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.648,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.587.245/0001-83, Melhor lance: R\$ 3.648,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:27	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 3

Descrição: ALFENTANILA CLORIDRATO

Descrição Complementar: ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,544 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 750

Valor Estimado: R\$ 11.647,5000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 12.885,0000 , com valor negociado a R\$ 11.647,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 12.885,0000, Valor Negociado: R\$ 11.647,5000
Homologado	09/12/2020 14:15:27	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 4**Descrição:** ALTEPLASE**Descrição Complementar:** ALTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 40.459,8000**Unidade de fornecimento:** Frasco-ampola**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:27	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 5**Descrição:** ATADURA**Descrição Complementar:** ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 2.120,0000**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,80 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA - SERVICOS DE LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 2.120,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA - SERVICOS DE LICITACOES, CNPJ/CPF: 35.473.398/0001-68, Melhor lance: R\$ 2.120,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:28	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 6**Descrição:** ATADURA**Descrição Complementar:** ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 1.660,0000**Unidade de fornecimento:** Rolo 4,50 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 1.550,0000 , com valor negociado a R\$ 1.540,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 1.550,0000, Valor Negociado: R\$ 1.540,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:28	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 7**Descrição:** ATADURA**Descrição Complementar:** ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 1.860,0000**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,80 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA - SERVICOS DE LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 1.860,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA - SERVICOS DE

10:41:08

LICITACOES, CNPJ/CPF: 35.473.398/0001-68, Melhor lance: R\$ 1.860,0000

Homologado 09/12/2020 14:15:28 ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO

Item: 8**Descrição:** AVENTAL HOSPITALAR**Descrição Complementar:** AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 40 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 10.070,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** VESTSEG - SOLUCOES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7.553,7000 , com valor negociado a R\$ 7.450,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VESTSEG - SOLUCOES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 31.863.595/0001-32, Melhor lance: R\$ 7.553,7000, Valor Negociado: R\$ 7.450,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:28	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 9**Descrição:** BANDEJA DE AÇO**Descrição Complementar:** BANDEJA DE AÇO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM, ALTURA 4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ARREDONDADO NAS BORDAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 753,9000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** EMENALLI MEDICAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 581,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMENALLI MEDICAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.694.036/0001-64, Melhor lance: R\$ 581,6000
Homologado	09/12/2020 14:15:29	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 10**Descrição:** BARRILETE**Descrição Complementar:** BARRILETE, MATERIAL PLÁSTICO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 50 L, COMPONENTESCOM TAMPAS, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 362,9700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA 02851756109 , pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 , com valor negociado a R\$ 362,9700 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA 02851756109, CNPJ/CPF: 34.737.085/0001-07, Melhor lance: R\$ 1.000,0000, Valor Negociado: R\$ 362,9700
Homologado	09/12/2020 14:15:29	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 11**Descrição:** BENZILPENICILINA**Descrição Complementar:** BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 10.500,0000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Frasco-ampola**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:29	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 12**Descrição:** CABO BISTURI**Descrição Complementar:** CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 4, APLICAÇÃO CIRURGIA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 224,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 211,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 211,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:29	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 13**Descrição:** CABO BISTURI**Descrição Complementar:** CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 218,2000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 211,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 211,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:30	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 14**Descrição:** CATETER PERIFÉRICO**Descrição Complementar:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.937**Valor Estimado:** R\$ 3.318,8100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 2.907,0000 , com valor negociado a R\$ 2.878,2600 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 2.907,0000, Valor Negociado: R\$ 2.878,2600
Homologado	09/12/2020 14:15:30	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 15**Descrição:** CATETER PERIFÉRICO**Descrição Complementar:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 201,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:22:06	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:30	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 16

Descrição: CEFEPIMA CLORIDRATO
Descrição Complementar: CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000
Valor Estimado: R\$ 40.670,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:30	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 17

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA
Descrição Complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500
Valor Estimado: R\$ 31.995,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:22:51	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta aceitável.
Homologado	09/12/2020 14:15:31	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 18

Descrição: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO
Descrição Complementar: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor Estimado: R\$ 17.100,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:23:06	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:31	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 19

Descrição: CISATRACÚRIO BESILATO
Descrição Complementar: CISATRACÚRIO BESILATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500
Valor Estimado: R\$ 30.400,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:23:18	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:31	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 20

Descrição: CLORETO DE SÓDIO

Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO ISENTO DE PVC

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12.000

Valor Estimado: R\$ 25.440,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:23:29	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:32	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 21

Descrição: CLORETO DE SÓDIO

Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.200

Valor Estimado: R\$ 29.376,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 27.870,0000 , com valor negociado a R\$ 27.846,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 27.870,0000, Valor Negociado: R\$ 27.846,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:32	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 22

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 3.400,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 3.300,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 3.300,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:32	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 23

Descrição: COMPRESSA HOSPITALAR

Descrição Complementar: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 33.030,0000

Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:24:21	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas não atendiam às especificações exigidas no Termo de Referência ou estava com preço superior ao estimado (e não houve sucesso na tentativa de negociação).
Homologado	09/12/2020 14:15:33	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 24

Descrição: COMPRESSA HOSPITALAR

Descrição Complementar: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN

Valor Estimado: R\$ 6.815,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMENALLI MEDICAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.400,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMENALLI MEDICAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.694.036/0001-64, Melhor lance: R\$ 3.400,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:33	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 25

Descrição: CORANTE

Descrição Complementar: CORANTE, TIPO HEMATOXILINA SEGUNDO HARRIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML

Valor Estimado: R\$ 772,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:33	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 26

Descrição: CORANTE

Descrição Complementar: CORANTE, TIPO EOSINA AMARELADA Y, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 45380, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO A 2%

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Litro

Valor Estimado: R\$ 242,6500

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:33	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 27

Descrição: CUBA USO HOSPITALAR

Descrição Complementar: CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO REDONDO, CAPACIDADE CERCA DE 500 ML

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 131,2800

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: LPK LTDA , pelo melhor lance de R\$ 132,6600 , com valor negociado a R\$ 131,2800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, Melhor lance: R\$ 132,6600, Valor Negociado: R\$ 131,2800
Homologado	09/12/2020 14:15:34	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 28**Descrição:** CUBA USO HOSPITALAR**Descrição Complementar:** CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 648,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 402,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 402,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:34	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 29**Descrição:** ENOXAPARINA**Descrição Complementar:** ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Seringa 0,40 ML**Valor Estimado:** R\$ 52.600,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 66.950,6300 , com valor negociado a R\$ 52.600,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI, CNPJ/CPF: 01.402.400/0001-96, Melhor lance: R\$ 66.950,6300, Valor Negociado: R\$ 52.600,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:34	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 30**Descrição:** EQUIPO**Descrição Complementar:** EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL 'Y', AUTOCATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.250**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7.177,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:25:08	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:35	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 31**Descrição:** ESCOVA ENDOCERVICAL**Descrição Complementar:** ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTE ADICIONAL COM ESPÁTULA DE AYRES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 672,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 660,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 660,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:35	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 32

Descrição: ESPÉCULO

Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 250,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMENALLI MEDICAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 265,0000 , com valor negociado a R\$ 245,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMENALLI MEDICAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.694.036/0001-64, Melhor lance: R\$ 265,0000, Valor Negociado: R\$ 245,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:35	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 33

Descrição: ESPÉCULO

Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 630,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMENALLI MEDICAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 558,0000 , com valor negociado a R\$ 516,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMENALLI MEDICAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.694.036/0001-64, Melhor lance: R\$ 558,0000, Valor Negociado: R\$ 516,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:35	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 34

Descrição: ESPÉCULO

Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 257,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: EMENALLI MEDICAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 220,0000 , com valor negociado a R\$ 207,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMENALLI MEDICAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.694.036/0001-64, Melhor lance: R\$ 220,0000, Valor Negociado: R\$ 207,5000
Homologado	09/12/2020 14:15:36	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 35

Descrição: FENTANILA

Descrição Complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000

Valor Estimado: R\$ 38.550,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:25:18	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:36	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 36

Descrição: FENTANILA

Descrição Complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 1.200,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:25:29	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:36	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 37

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 200,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:25:38	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:36	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 38

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGLATINA TRANÇADO, TIPO FIO 3-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 330,5000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Envelope

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:25:45	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:37	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 39

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 197,5000
Situação: Cancelado no julgamento

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:25:52	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:37	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 40

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 710,4000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Envelope

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:37	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 41

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGLACTINA, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 220,5000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:26:01	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:37	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 42

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 275,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:26:12	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:37	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 43

Descrição: HEPARINA SÓDICA

Descrição Complementar: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.001

Valor Estimado: R\$ 20.766,9200

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Ampola 0,25 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:38	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 44

Descrição: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS

Descrição Complementar: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* HISTERÔMETRO, MODELO COLLIN, MATERIAL* AÇO INOXIDÁVEL, ESCALA GRADUAÇÃO C/ ESCALA MÉTRICA- CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 232,6800

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:38	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 45

Descrição: LUVA CIRÚRGICA

Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.400

Valor Estimado: R\$ 2.114,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Par

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 1.876,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 1.876,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:38	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 46

Descrição: LUVA CIRÚRGICA

Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 3.690,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Par

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:26:24	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:38	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 47

Descrição: LUVA CIRÚRGICA

Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500

Valor Estimado: R\$ 4.925,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Par

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 3.650,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 3.650,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:39	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 48**Descrição:** LUVA CIRÚRGICA**Descrição Complementar:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Par**Valor Estimado:** R\$ 579,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 447,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 447,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:39	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 49**Descrição:** LUVA CIRÚRGICA**Descrição Complementar:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 700**Unidade de fornecimento:** Par**Valor Estimado:** R\$ 1.358,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT , pelo melhor lance de R\$ 1.022,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT, CNPJ/CPF: 07.790.854/0001-68, Melhor lance: R\$ 1.022,0000
Homologado	09/12/2020 14:15:39	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 50**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 930**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 64.858,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 62.931,6200 , com valor negociado a R\$ 62.914,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:41:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R\$ 62.931,6200, Valor Negociado: R\$ 62.914,5000
Homologado	09/12/2020 14:15:39	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 54**Descrição:** METRONIDAZOL**Descrição Complementar:** METRONIDAZOL, DOSAGEM 500 MG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.200

Valor Estimado: R\$ 7.348,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Bolsa 100,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:26:31	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:40	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 55

Descrição: NOREPINEFRINA

Descrição Complementar: NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 10.620,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Ampola 4,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:26:48	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Segundo o licitante, o item está com a venda suspensa.
Homologado	09/12/2020 14:15:40	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 56

Descrição: PANCURÔNIO BROMETO

Descrição Complementar: PANCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500

Valor Estimado: R\$ 12.500,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:27:03	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Segundo o licitante, o item está com a venda suspensa.
Homologado	09/12/2020 14:15:40	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 57

Descrição: PANTOPRAZOL

Descrição Complementar: PANTOPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 9.540,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Frasco-ampola

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:40	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 62

Descrição: PROPOFOL

Descrição Complementar: PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 11.800,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Ampola 20,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:27:12	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:40	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 63**Descrição:** REMIFENTANILA CLORIDRATO**Descrição Complementar:** REMIFENTANILA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500**Unidade de fornecimento:** Frasco-ampola**Valor Estimado:** R\$ 77.775,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:27:21	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:41	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 64**Descrição:** ROCURÔNIO BROMETO**Descrição Complementar:** ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** Frasco 10,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 24.600,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 14:27:32	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
Homologado	09/12/2020 14:15:41	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 65**Descrição:** SERINGA**Descrição Complementar:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 26 G X 1/2', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 140**Unidade de fornecimento:** Embalagem 100,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 7.845,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:41	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 66**Descrição:** SERINGA**Descrição Complementar:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 22 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 6.600,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:41	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 68**Descrição:** SERINGA**Descrição Complementar:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 20 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 23.000**Valor Estimado:** R\$ 8.740,0000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:41	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 69**Descrição:** SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL**Descrição Complementar:** SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 14FR, TIPO SONDA SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSOLTERAPIA, VÁLVULA SUÇÃO VÁLVULA SUÇÃO C/TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 3.433,0000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:42	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 71**Descrição:** TESOURA INSTRUMENTAL**Descrição Complementar:** TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO STILLE, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTERETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 142,5600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:42	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 74**Descrição:** FIO DE SUTURA**Descrição Complementar:** FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 441,8000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Envelope**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:42	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 75**Descrição:** LÂMINA BISTURI**Descrição Complementar:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 5
Valor Estimado: R\$ 215,2000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	30/11/2020 09:00:23	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:15:42	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

TÍTULO

PREGÃO: 40/2020

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para atender a demanda das Faculdades de Medicina de Diamantina e Mucuri da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 893.846,19

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 379.346,11

ITENS NÃO ADQUIRIDOS

Nº	DESCRIÇÃO	MOTIVO
1	CORANTE, TIPO CONJUNTO COLORAÇÃO ÁCIDO PERIÓDICO/ SCHIFF, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLUÇÃO ÁCIDO PERIÓDICO, REAGENTE SCHIFF, COMPONENTES ADICIONAIS HEMATOXILINA	Cancelado por inexistência de proposta
4	ALTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	Cancelado por inexistência de proposta
11	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL	Cancelado por inexistência de proposta
15	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
16	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Cancelado por inexistência de proposta
17	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta aceitável.

18	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
19	CISATRACÚRIO BESILATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
20	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO ISENTO DE PVC	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
23	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas não atendiam às especificações exigidas no Termo de Referência ou estava com preço superior ao estimado (e não houve sucesso na tentativa de negociação).
25	CORANTE, TIPO HEMATOXILINA SEGUNDO HARRIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	Cancelado por inexistência de proposta
26	CORANTE, TIPO EOSINA AMARELADA Y, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 45380, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO A 2%	Cancelado por inexistência de proposta
30	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL 'Y', AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPÁ, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
35	FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado.

	INJETÁVEL	superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
36	FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
37	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
38	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGLATINA TRANÇADO, TIPO FIO 3-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
39	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
40	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Cancelado por inexistência de proposta
41	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGLACTINA, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
42	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.

43	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	Cancelado por inexistência de proposta
44	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* HISTERÔMETRO, MODELO COLLIN, MATERIAL* AÇO INOXIDÁVEL, ESCALA GRADUAÇÃO C/ ESCALA MÉTRICA- CM	Cancelado por inexistência de proposta
46	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
54	METRONIDAZOL, DOSAGEM 500 MG	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
55	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Segundo o licitante, o item está com a venda suspensa.
56	PANCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Segundo o licitante, o item está com a venda suspensa.
57	PANTOPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Cancelado por inexistência de proposta
62	PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
63	REMIFENTANILA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.

64	ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com valor superior ao estimado. Sem sucesso na negociação via chat.
65	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃOÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 26 G X 1/2', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Cancelado por inexistência de proposta
66	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃOÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 22 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Cancelado por inexistência de proposta
68	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃOÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 20 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Cancelado por inexistência de proposta
69	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 14FR, TIPO SONDA SONDAGRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSSOLTERAPIA, VÁLVULA SUCCÃO VÁLVULA SUCCÃO C/TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Cancelado por inexistência de proposta
71	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO STILLE, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTERETA, COMPRIMENTO TOTALCERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Cancelado por inexistência de proposta

74	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Cancelado por inexistência de proposta
75	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Cancelado por inexistência de proposta

Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Daniela Batista Leite De Souza, Servidor**, em 09/12/2020, às 13:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0237728** e o código CRC **590741FD**.

Referência: Processo nº 23086.011988/2020-97

SEI nº 0237728

**EMPRESA "SAFIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA"****CNPJ: 11.587.245/0001-83**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
2	102604	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%(70°GL), APRESENTAÇÃO:GEL. FRASCO DE 1000 ML	HIDRAMAX	400.00000 0	R\$ 9,12	R\$ 3.648,00
TOTAL						R\$ 3.648,00

EMPRESA "CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI"**CNPJ: 01.402.400/0001-96**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
29	102627	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	MYLAN	2000.0000 00	R\$ 26,30	R\$ 52.600,00
TOTAL						R\$ 52.600,00

EMPRESA "VESTSEG - SOLUCOES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA"**CNPJ: 31.863.595/0001-32**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
8	102654	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL :SMS, TAMANHO :ÚNICO, GRAMATURA:CERCA DE 40 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA	PROPRIA	1000.0000 00	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00
TOTAL						R\$ 7.450,00

EMPRESA "ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA"**CNPJ: 31.411.095/0001-60**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
53	100730	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	150.00000 0	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
TOTAL						R\$ 10.800,00

EMPRESA "PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI"**CNPJ: 32.708.161/0001-20**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
51	64813	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	TALGE	1300.0000 00	R\$ 67,06	R\$ 87.178,00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
50	102477	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA 100 UN	TALGE	1240.0000 00	R\$ 67,65	R\$ 83.886,00
72	99057	TOUCA HOSPITALAR - MATERIAL NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELASTICO EM TODA VOLTA, COM COR, GRAMATURA CERCA DE 30, TAMANHO UNICO, TIPO USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGENICA, ATOXICA, INODORA, UNISSEX.CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	NOBRE	100.00000 0	R\$ 19,62	R\$ 1.962,00
52	102344	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. TAMANHO EXTRAPEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. CAIXA CONTENDO 100 PARES.	TALGE	200.00000 0	R\$ 62,24	R\$ 12.448,00
TOTAL						R\$

EMPRESA "MED 7 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA"**CNPJ: 08.140.941/0001-32**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
70	102652	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50 °C, TIPO : USO EM TESTA, COMPONENTES: C, ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES	KZED -8801	20.000000	R\$ 89,70	R\$ 1.794,00
TOTAL						R\$ 1.794,00

EMPRESA "DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA 02851756109"**CNPJ: 34.737.085/0001-07**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
10	102650	BARRILETE, MATERIAL: PLÁSTICO, GRADUAÇÃO: GRADUADO, CAPACIDADE: 50 L, COMPONENTES: COM TAMPA, ACESSÓRIOS: COM TORNEIRA	Outletlab	1.000000	R\$ 362,97	R\$ 362,97
TOTAL						R\$ 362,97

EMPRESA "EMENALLI MEDICAL LTDA"**CNPJ: 13.694.036/0001-64**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
32	100513	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	ADLIN	250.00000 0	R\$ 0,98	R\$ 245,00
34	102312	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO. TIPO: VAGINAL. TAMANHO: PEQUENO.	ADLIN	250.00000 0	R\$ 0,83	R\$ 207,50



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.						
24	102701	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL * 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOT 50 UNIDADES.	TEXCARE	100.00000 0	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
9	102610	BANDEJA DE AÇO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 20 CM, ALTURA: 4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ARREDONDADO NAS BORDAS	FAMI	10.000000	R\$ 58,16	R\$ 581,60
33	102311	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL. TAMANHO: MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	ADLIN	600.00000 0	R\$ 0,86	R\$ 516,00
TOTAL						R\$ 4.950,10

EMPRESA "GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LT"

CNPJ: 07.790.854/0001-68

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
28	102609	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO RIM, CAPACIDADE: CERCA DE 700 ML	FORTINOX	10.000000	R\$ 40,20	R\$ 402,00
12	99354	CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 4, CIRURGIA UN	WELDON	20.000000	R\$ 10,55	R\$ 211,00
22	100656	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE. FRASCO COM 1000 ML	RIOQUIMICA	100.00000 0	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
61	102224	PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS	KOLPLAST	1500.0000 00	R\$ 0,46	R\$ 690,00
47	1075	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO 7,5, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME ESTABELECIDO PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO). DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 01 PAR.	LIFE PLUS	2500.0000 00	R\$ 1,46	R\$ 3.650,00
48	77364	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO 8,0, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME ESTABELECIDO PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO). DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 01	LIFE PLUS	300.00000 0	R\$ 1,49	R\$ 447,00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
PAR.						
45	77363	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,TAMANHO 6,5, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME ESTABELECIDADA PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO). DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.PACOTE COM 01 PAR.	LIFE PLUS	1400.0000 00	R\$ 1,34	R\$ 1.876,00
13	100428	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3	WELDON	20.000000	R\$ 10,55	R\$ 211,00
14	101940	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 20, COMPRIMENTO CERCA 30, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	HEALCATH	2937.0000 00	R\$ 0,98	R\$ 2.878,26
21	99233	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO. FRASCO DE 100 ML.	FRESENIUS	10200.000 000	R\$ 2,73	R\$ 27.846,00
3	102640	ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 0,544 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	750.00000 0	R\$ 15,53	R\$ 11.647,50
58	100590	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO CHERON, COMPRIMENTO 22, TIPO USO DESCARTÁVEL	KOLPLAST	1200.0000 00	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
59	91898	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA REALIZAÇÃO DE BIÓPSIA DO COLO UTERINO 3 MM MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 24CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL.	PROFESSIO NAL	4.000000	R\$ 149,50	R\$ 598,00
6	89496	ATADURA DE CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO), SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR MÁQUINA AUTOMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 10071159007.PACOTE COM 1 UNIDADE.	TECHNOFIO	2000.0000 00	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
49	1074	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,TAMANHO 8,5, TAMANHO E DIMENSÕES CONFORME PADRÃO NACIONAL NBR 13391, LÁTEX 100% NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA, HIPOALERGÊNICA,	LIFE PLUS	700.00000 0	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
		FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE ATENDER A RCD Nº 05 DE 15/02/2008, RDC 185 DE 2011, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO CA (CONFORME ESTABELECIDADA PELA NR6-MINISTÉRIO DO TRABALHO).DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.PACOTE COM 01 PAR.				
31	100570	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAG EM INDIVIDUAL, COMPONENTE ADICIONAL COM ESPÁTULA DE AYRES	CRAL	1200.0000 00	R\$ 0,55	R\$ 660,00
TOTAL						R\$ 58.238,76

EMPRESA "LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA - SERVICOS DE LICITACOES"

CNPJ: 35.473.398/0001-68

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
5	98864	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA DE 20 CM, COMPRIMENTO DE 1,80 M (EM REPOUSO).EMBALAGEM INDIVIDUAL. O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR CADASTRO NA ANVISA.	Nobre Slim	2000.0000 00	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
7	100686	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 1,8 METROS	Nobre Slim	2000.0000 00	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
67	102620	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 23 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	descarpack	20.000000	R\$ 47,35	R\$ 947,00
TOTAL						R\$ 4.927,00

EMPRESA "LPK LTDA"

CNPJ: 00.535.560/0001-40

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
27	102608	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: REDONDO, CAPACIDADE: CERCA DE 500 ML	FORTINOX	4.000000	R\$ 32,82	R\$ 131,28
TOTAL						R\$ 131,28

EMPRESA "SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP"

CNPJ: 18.386.337/0001-44

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
73	102809	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: DUPLO, MATERIAL : 100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 250 G,M2, DIMENSÃO: CERCA DE 75 X 100 CM	SILVENINA	100.00000 0	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00



Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Diretoria de Logística
Divisão de Licitação
Vencedores da Licitação PR 0040/2020



TOTAL	R\$ 4.030,00
--------------	---------------------

EMPRESA "TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO"

CNPJ: 35.067.853/0001-25

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
60	58176	PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	GENÉRICO/AUROBINDO	1500.0000 00	R\$ 29,96	R\$ 44.940,00
TOTAL						R\$ 44.940,00

TOTAL: R\$ 379.346,11

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
1	294332	TED-9513-TIC-DEAD	102705		473179		IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL IMPRESSÃO E CÓPIA EM PRETO. VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): 42/40 PPM (CARTA/A4). RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI): 1200 X 1200 DPI. DIGITALIZA PARA: E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER FORMATOS (EXPORTAÇÃO): JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX. CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERS...	UNIDA DE	2	R\$ 3.447,77	R\$ 6.895,54

Dados Requirante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028

2	295222	DEAD	102727		150585		MICROCOMPUTADOR PARA EDIÇÃO DE IMAGEM E VÍDEO COMPUTADOR TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO (SEM MONITOR): CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: - PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS: 8 Nº DE THREADS: 16 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3.60 GHZ CACHE: 16 MB VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 6 GT/S DMI3 TDP: 95 W - PLACA DE VÍDEO: 5 GB, 4 MDP COM SAÍDA HDMI; - DISCO RÍGIDO: 1 DISCO RÍGIDO SATA DE 1TB (7.200 RPM) E 1 SSD DE 240GB SATA III (VELOCIDADE DE LEITURA/GRAVAÇÃO MAIOR QUE 500 MB/S) ; - MEMÓRIA: DDR4 DE 32 GB (4 X 8 GB) ...	UNIDA DE	40	R\$ 18.382,18	R\$ 735.287,20
---	--------	------	--------	--	--------	--	--	----------	----	---------------	----------------

Dados Requirante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
2	294423	TED-9513-TIC-DEAD	102727		150585		MICROCOMPUTADOR PARA EDIÇÃO DE IMAGEM E VÍDEO COMPUTADOR TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO (SEM MONITOR): CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: - PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS: 8 Nº DE THREADS: 16 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3.60 GHZ CACHE: 16 MB VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 6 GT/S DMI3 TDP: 95 W - PLACA DE VÍDEO: 5 GB, 4 MDP COM SAÍDA HDMI; - DISCO RÍGIDO: 1 DISCO RÍGIDO SATA DE 1TB (7.200 RPM) E 1 SSD DE 240GB SATA III (VELOCIDADE DE LEITURA/GRAVAÇÃO MAIOR QUE 500 MB/S) ; - MEMÓRIA: DDR4 DE 32 GB (4 X 8 GB) ...	UNIDA DE	4	R\$ 18.382,18	R\$ 73.528,72

Dados Requirante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028

2	294555	TED-9513-TIC-DICOM	102727		150585		MICROCOMPUTADOR PARA EDIÇÃO DE IMAGEM E VÍDEO COMPUTADOR TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO (SEM MONITOR): CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: - PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS: 8 Nº DE THREADS: 16 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3.60 GHZ CACHE: 16 MB VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 6 GT/S DMI3 TDP: 95 W - PLACA DE VÍDEO: 5 GB, 4 MDP COM SAÍDA HDMI; - DISCO RÍGIDO: 1 DISCO RÍGIDO SATA DE 1TB (7.200 RPM) E 1 SSD DE 240GB SATA III (VELOCIDADE DE LEITURA/GRAVAÇÃO MAIOR QUE 500 MB/S) ; - MEMÓRIA: DDR4 DE 32 GB (4 X 8 GB) ...	UNIDA DE	3	R\$ 18.382,18	R\$ 55.146,54
---	--------	--------------------	--------	--	--------	--	--	----------	---	---------------	---------------

Dados Requirante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
3	295208	REITORI A	102724	5921	472633		ESTAÇÃO DE TRABALHO INTERMEDIÁRIA SEM MONITOR: GABINETE DA CPU: DEVERÁ POSSUIR GABINETE TIPO SFF, COMPATÍVEL COM PADRÃO ATX OU BTX. O GABINETE DEVERÁ TER PROJETO TOOL-LESS, OU SEJA, QUE NÃO NECESSITE DE FERRAMENTAS PARA ABERTURA DA TAMPA DO GABINETE, REMOÇÃO DE PERIFÉRICOS COMO: DISCO RÍGIDO, MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM, PLACAS DE EXPANSÃO E UNIDADE ÓPTICA (NÃO SERÁ ACEITO O USO DE PARAFUSOS RECARTILHADOS PARA ATENDER ESSA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES AQUI ESP...	UNIDA DE	200	R\$ 3.918,81	R\$ 783.762,00
Dados Requiritante: Nome: RAQUEL PEREIRA DE ARRUDA MATOS; Email: raquel.arruda@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888018081											
3	294700	TED- 9513- TIC- REITORI A	102724		472633		ESTAÇÃO DE TRABALHO INTERMEDIÁRIA SEM MONITOR: GABINETE DA CPU: DEVERÁ POSSUIR GABINETE TIPO SFF, COMPATÍVEL COM PADRÃO ATX OU BTX. O GABINETE DEVERÁ TER PROJETO TOOL-LESS, OU SEJA, QUE NÃO NECESSITE DE FERRAMENTAS PARA ABERTURA DA TAMPA DO GABINETE, REMOÇÃO DE PERIFÉRICOS COMO: DISCO RÍGIDO, MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM, PLACAS DE EXPANSÃO E UNIDADE ÓPTICA (NÃO SERÁ ACEITO O USO DE PARAFUSOS RECARTILHADOS PARA ATENDER ESSA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES AQUI ESP...	UNIDA DE	20	R\$ 3.918,81	R\$ 78.376,20

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: RAQUEL PEREIRA DE ARRUDA MATOS; Email: raquel.arruda@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888018081											
3	294403	TED-9513-TIC-DICOM	102724		472633		ESTAÇÃO DE TRABALHO INTERMEDIÁRIA SEM MONITOR: GABINETE DA CPU: DEVERÁ POSSUIR GABINETE TIPO SFF, COMPATÍVEL COM PADRÃO ATX OU BTX. O GABINETE DEVERÁ TER PROJETO TOOL-LESS, OU SEJA, QUE NÃO NECESSITE DE FERRAMENTAS PARA ABERTURA DA TAMPAS DO GABINETE, REMOÇÃO DE PERIFÉRICOS COMO: DISCO RÍGIDO, MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM, PLACAS DE EXPANSÃO E UNIDADE ÓPTICA (NÃO SERÁ ACEITO O USO DE PARAFUSOS RECARTEILHADOS PARA ATENDER ESSA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES AQUI ESP...	UNIDADE	4	R\$ 3.918,81	R\$ 15.675,24
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235											
4	295221	DEAD	102706		456547		MONITOR ULTRAWIDE: TAMANHO DE TELA: 29 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO 21:9 ULTRAWIDE; TIPO DE TELA: FULL HD IPS; ENTRADAS/SAÍDAS:2 X HDMI, 1 X DISPLAYPORT; GAMA DE CORES SRGB SUPERIOR A 99%; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1 OU SUPERIOR.	UNIDADE	40	R\$ 1.390,40	R\$ 55.616,00
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
4	295209	REITORI A	102706	5923	456547		MONITOR ULTRAWIDE: TAMANHO DE TELA: 29 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO 21:9 ULTRAWIDE; TIPO DE TELA: FULL HD IPS; ENTRADAS/SAÍDAS:2 X HDMI, 1 X	UNIDADE	200	R\$ 1.390,40	R\$ 278.080,00

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							DISPLAYPORT; GAMA DE CORES SRGB SUPERIOR A 99%; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1 OU SUPERIOR.					
Dados Requiritante: Nome: RAQUEL PEREIRA DE ARRUDA MATOS; Email: raquel.arruda@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888018081												
4	295217	DTI	102706	5869	456547		MONITOR ULTRAWIDE: TAMANHO DE TELA: 29 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO 21:9 ULTRAWIDE; TIPO DE TELA: FULL HD IPS; ENTRADAS/SAÍDAS:2 X HDMI, 1 X DISPLAYPORT; GAMA DE CORES SRGB SUPERIOR A 99%; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1 OU SUPERIOR.	UNIDA DE	21	R\$ 1.390,40	R\$ 29.198,40	
Dados Requiritante: Nome: ROGERIO ROBERTO SILVA; Email: rogerio.silva@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321285												
4	294365	TED-9513-TIC-DTI	102706	5869	456547		MONITOR ULTRAWIDE: TAMANHO DE TELA: 29 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO 21:9 ULTRAWIDE; TIPO DE TELA: FULL HD IPS; ENTRADAS/SAÍDAS:2 X HDMI, 1 X DISPLAYPORT; GAMA DE CORES SRGB SUPERIOR A 99%; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1 OU SUPERIOR.	UNIDA DE	4	R\$ 1.390,40	R\$ 5.561,60	
Dados Requiritante: Nome: ROGERIO ROBERTO SILVA; Email: rogerio.silva@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321285												
4	294637	TED-9513-TIC-REITORI A	102706		456547		MONITOR ULTRAWIDE: TAMANHO DE TELA: 29 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO 21:9 ULTRAWIDE; TIPO DE TELA: FULL HD IPS; ENTRADAS/SAÍDAS:2 X HDMI, 1 X DISPLAYPORT; GAMA DE CORES SRGB SUPERIOR A 99%; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1 OU SUPERIOR.	UNIDA DE	30	R\$ 1.390,40	R\$ 41.712,00	
Dados Requiritante: Nome: RAQUEL PEREIRA DE ARRUDA MATOS; Email: raquel.arruda@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888018081												

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
4	294405	TED-9513-TIC-DICOM	102706		456547		MONITOR ULTRAWIDE: TAMANHO DE TELA: 29 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO 21:9 ULTRAWIDE; TIPO DE TELA: FULL HD IPS; ENTRADAS/SAÍDAS:2 X HDMI, 1 X DISPLAYPORT; GAMA DE CORES SRGB SUPERIOR A 99%; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1 OU SUPERIOR.	UNIDA DE	10	R\$ 1.390,40	R\$ 13.904,00
Dados Requisitante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235											
4	294416	TED-9513-TIC-DEAD	102706		456547		MONITOR ULTRAWIDE: TAMANHO DE TELA: 29 POLEGADAS OU SUPERIOR; FORMATO 21:9 ULTRAWIDE; TIPO DE TELA: FULL HD IPS; ENTRADAS/SAÍDAS:2 X HDMI, 1 X DISPLAYPORT; GAMA DE CORES SRGB SUPERIOR A 99%; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1 OU SUPERIOR.	UNIDA DE	8	R\$ 1.390,40	R\$ 11.123,20
Dados Requisitante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
5	294703	TED-9513-TIC-REITORI A	102733		451909		NOTEBOOK INTERMEDIÁRIO: PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: DEVERÁ POSSUIR PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS, COM ARQUITETURA X86 E 14NM. FREQUÊNCIA DE CLOCK DE NO MÍNIMO 1.6 GHZ. MEMÓRIA CACHE DE NO MÍNIMO 6MB. CONTROLADORA DE VÍDEO EM ALTA RESOLUÇÃO (HD) INTEGRADA À MESMA FORMA DE SILÍCIO DA CPU E COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 650 MHZ. CADA NÚCLEO DEVE TER CAPACIDADE DE EXECUTAR INSTRUÇÕES SIMULANDO 02 (DOIS) NÚCLEOS LÓGICOS. O PROCESSADOR	UNIDA DE	15	R\$ 4.342,92	R\$ 65.143,80

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							E O CHIPSET DEVEM SUPO				
Dados Requisitante: Nome: RAQUEL PEREIRA DE ARRUDA MATOS; Email: raquel.arruda@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888018081											
5	294367	TED-9513-TIC-DTI	102733	5870	451909		NOTEBOOK INTERMEDIÁRIO: PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: DEVERÁ POSSUIR PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS, COM ARQUITETURA X86 E 14NM. FREQUÊNCIA DE CLOCK DE NO MÍNIMO 1.6 GHZ. MEMÓRIA CACHE DE NO MÍNIMO 6MB. CONTROLADORA DE VÍDEO EM ALTA RESOLUÇÃO (HD) INTEGRADA À MESMA FORMA DE SILÍCIO DA CPU E COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 650 MHZ. CADA NÚCLEO DEVE TER CAPACIDADE DE EXECUTAR INSTRUÇÕES SIMULANDO 02 (DOIS) NÚCLEOS LÓGICOS. O PROCESSADOR E O CHIPSET DEVEM SUPO	UNIDA DE	5	R\$ 4.342,92	R\$ 21.714,60
Dados Requisitante: Nome: ROGERIO ROBERTO SILVA; Email: rogerio.silva@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321285											
5	294407	TED-9513-TIC-DEAD	102733		451909		NOTEBOOK INTERMEDIÁRIO: PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: DEVERÁ POSSUIR PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS, COM ARQUITETURA X86 E 14NM. FREQUÊNCIA DE CLOCK DE NO MÍNIMO 1.6 GHZ. MEMÓRIA CACHE DE NO MÍNIMO 6MB. CONTROLADORA DE VÍDEO EM ALTA RESOLUÇÃO (HD) INTEGRADA À MESMA FORMA DE SILÍCIO DA CPU E COM	UNIDA DE	17	R\$ 4.342,92	R\$ 73.829,64

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 650 MHZ. CADA NÚCLEO DEVE TER CAPACIDADE DE EXECUTAR INSTRUÇÕES SIMULANDO 02 (DOIS) NÚCLEOS LÓGICOS. O PROCESSADOR E O CHIPSET DEVEM SUPOSTAR CARACTERÍ...					
Dados Requisitante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
5	294409	TED-9513-TIC-DICOM	102733		451909		NOTEBOOK INTERMEDIÁRIO: PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: DEVERÁ POSSUIR PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS, COM ARQUITETURA X86 E 14NM. FREQUÊNCIA DE CLOCK DE NO MÍNIMO 1.6 GHZ. MEMÓRIA CACHE DE NO MÍNIMO 6MB. CONTROLADORA DE VÍDEO EM ALTA RESOLUÇÃO (HD) INTEGRADA À MESMA FORMA DE SILÍCIO DA CPU E COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 650 MHZ. CADA NÚCLEO DEVE TER CAPACIDADE DE EXECUTAR INSTRUÇÕES SIMULANDO 02 (DOIS) NÚCLEOS LÓGICOS. O PROCESSADOR E O CHIPSET DEVEM SUPOSTAR CARACTERÍ...	UNIDA DE	1	R\$ 4.342,92	R\$ 4.342,92	
Dados Requisitante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235												
6	294368	TED-9513-TIC-DTI	102393	5871	401958		PROJETOR MULTIMÍDIA COM AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE IMAGEM DE 1400 X 1050 PIXELS, LUMINOSIDADE 3.200 LUMENS, RAZÃO DE ASPECTO: 4:3, RAZÃO DE CONTRASTE: 15000:1, 3LCD, MODO DE PROJEÇÃO:	UN	1	R\$ 2.418,73	R\$ 2.418,73	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							FRONTAL, RETROPROJEÇÃO, PENDURADO NO TETO, TAMANHO DE PROJEÇÃO: 30" 350", LÂMPADA 200W, ALTO-FALANTE: 2 W MONO, FOCO MANUAL E ZOOM DIGITAL, PAINEL LCD, CONEXÃO: HDMI, VGA RGB, USB TIPO A E B, ÁUDIO RCA, BIVOLT, ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, CABO USB, BOLSA PARA ...				
Dados Requiritante: Nome: ROGERIO ROBERTO SILVA; Email: rogerio.silva@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321285											
6	294307	TED-9513-TIC-DEAD	102393		401958		PROJETOR MULTIMÍDIA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE IMAGEM DE 1400 X 1050 PIXELS, LUMINOSIDADE 3.200 LUMENS, RAZÃO DE ASPECTO: 4:3, RAZÃO DE CONTRASTE: 15000:1, 3LCD, MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL, RETROPROJEÇÃO, PENDURADO NO TETO, TAMANHO DE PROJEÇÃO: 30" 350", LÂMPADA 200W, ALTO-FALANTE: 2 W MONO, FOCO MANUAL E ZOOM DIGITAL, PAINEL LCD, CONEXÃO: HDMI, VGA RGB, USB TIPO A E B, ÁUDIO RCA, BIVOLT, ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, CABO USB, BOLSA PARA ...	UN	6	R\$ 2.418,73	R\$ 14.512,38
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
7	294308	TED-9513-TIC-DEAD	92686		383009		MESA DIGITALIZADORA: CANETA DIGITAL SENSÍVEL À PRESSÃO; NÍVEIS DE PRESSÃO: 2048; PLUG-IN VIA USB; RESOLUÇÃO: 2540 LPI; COMPATÍVEL COM SISTEMAS	UN	10	R\$ 370,13	R\$ 3.701,30

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							OPERACIONAIS: WINDOWS 7, 10, OS X 10.11 OU MAIS RECENTE. ERGONOMIA: USO DESTRO OU CANHOTO. VELOCIDADE DE LEITURA (CANETA): 133 PPS;				
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
8	294400	TED-9513-TIC-DICOM	96774		463275		TABLET. DISPLAY DE 10,1 POLEGADAS DE ALTA RESOLUÇÃO 1920X1200 PIXELS TECNOLOGIA SEM FIO CELULAR, WI-FI CONECTIVIDADE BLUETOOTH 4.2, 4G E WI-FI; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9.1; PROCESSADOR OCTA-CORE 1.8GHZ; 2GB DE MEMÓRIA RAM E 32GB DE MEMÓRIA ROM. EXPANSÍVEL COM MICROSD PARA TER ATÉ 512GB 8MP E F1.9 NA CÂMERA TRASEIRA E 5MP F2.2NA FRONTAL. BATERIA DE 6.150MAH ALIMENTAÇÃO: AC ENTRADA 100~240V AUTOMÁTICO CARREGADOR, CABOS DE DADOS, FONE DE OUVIDO, EXTRATOR DE CHIP GARANTIA DE 1 ANO.	UN	1	R\$ 1.460,30	R\$ 1.460,30
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235											
9	294369	ICT	102722		455488		KIT SWITCH CLOUD ROUTER E 2 GBICS. SWITCH CLOUD ROUTER CONTENDO NO MÍNIMO 36 CORES PARA PROCESSAMENTO E FREQUÊNCIA DE 1.2GHZ POR CORE, 4GB DE MEMÓRIA COM CAPACIDADE DE EXPANSÃO FUTURA. 8 PORTAS ETHERNET 10/100/1000, 2 PORTAS SFP+ COM SUPORTE A 10 GBP/S CADA, DISPLAY INTEGRADO PARA EXIBIÇÃO DE INFORMAÇÕES DE UTILIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO, CAPACIDADE DE	UNIDA DE	1	R\$ 13.182,69	R\$ 13.182,69

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							PROCESSAMENTO DE NO MÍNIMO 41,5 MILHÕES DE PACOTES POR SEGUNDO E THROUGHPUT MÍNIMO DE 28 GBIT/S. ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA REDUNDANTE COM NO MÍNIMO 2 ENT...				
Dados Requisitante: Nome: MARCELO BRÁULIO PEDRAS; Email: marcelo.pedras@ict.ufvjm.edu.br; Telefone: 3837226061											
10	294420	TED-9513-TIC-DEAD	102763		472497		SSERVIDOR, TIPO RACK, CHASSIS WITH UP TO 12 X 3.5 HARD DRIVES FOR 2CPU CONFIGURATION; 2 PROCESSADORES INTEL XEON GOLD 5218 DE 2,3 GHZ, 16 NÚCLEOS/32 SEGMENTOS, 10,4 GT/S, CACHE DE 22 MB, TURBO, HT (125 W), DDR4-2666; 2 MEMÓRIAS 64GB RDIMM, 2933MT/S, DUAL RANK, BCC; RAID: PERC H730P RAID CONTROLLER, 2GB NV CACHE, ADAPTER, FULL HEIGHT; ARMAZENAMENTO: 6X SSD SATA DE 2,5", 960 GB, 6 GBIT/S E 512 COM UNIDADE DE CONECTOR AUTOMÁTICO AG, USO INTENSO DE LEITURA E CARREGADOR HÍBRIDO DE 3,5", 1 DWPD, 175...	UNIDA DE	1	R\$ 114.486,33	R\$ 114.486,33
Dados Requisitante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
11	294653	TED-9513-TIC-DTI	102775	5865	463205		SERVIDOR DE ALTO DESEMPENHO. CARACTERÍSTICAS GABINETE/CHASSIS: TIPO RACK, COM MÍNIMO 2U DE ALTURA, COMPATÍVEL COM RACK NO PADRÃO EIA-310, DEVERÁ SER FORNECIDO COM TRILHO E BRAÇO DE GERENCIAMENTO DE CABOS E QUAISQUER OUTROS COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO EM RACK (OS TRILHOS E O DISPOSITIVO DE	UN	1	R\$ 211.898,33	R\$ 211.898,33

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							GERENCIAMENTO DEVEM SER DE METAL); POSSUIR LCD PARA DIAGNÓSTICO DE EVENTOS;POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) PORTAS USB COM CONECTORES EXTERNO; POSSUIR, NO MÍNIMO, 02 (DOIS) CONECTORES DE VÍDEO PADRÃO VG...					
Dados Requisitante: Nome: RAMON ROCHA LEITE; Email: ramonrocha84@gmail.com; Telefone: 3835316704												
12	295218	DTI	102725	5868	472633		ESTAÇÃO DE TRABALHO AVANÇADA SEM MONITOR: GABINETE DA CPU: DEVERÁ POSSUIR GABINETE TIPO SFF, COMPATÍVEL COM PADRÃO ATX OU BTX. O GABINETE DEVERÁ TER PROJETO TOOL-LESS, OU SEJA, QUE NÃO NECESSITE DE FERRAMENTAS PARA ABERTURA DA TAMPA DO GABINETE, REMOÇÃO DE PERIFÉRICOS COMO: DISCO RÍGIDO, MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM, PLACAS DE EXPANSÃO E UNIDADE ÓPTICA (NÃO SERÁ ACEITO O USO DE PARAFUSOS RECARTEILHADOS PARA ATENDER ESSA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES AQUI ESPECIFI...	UNIDA DE	21	R\$ 5.483,20	R\$ 115.147,20	
Dados Requisitante: Nome: ROGERIO ROBERTO SILVA; Email: rogerio.silva@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321285												
12	294695	TED-9513-TIC-REITORI A	102725		472633		ESTAÇÃO DE TRABALHO AVANÇADA SEM MONITOR: GABINETE DA CPU: DEVERÁ POSSUIR GABINETE TIPO SFF, COMPATÍVEL COM PADRÃO ATX OU BTX. O GABINETE DEVERÁ TER PROJETO TOOL-LESS, OU SEJA, QUE NÃO NECESSITE DE FERRAMENTAS PARA ABERTURA DA TAMPA DO GABINETE,	UNIDA DE	10	R\$ 5.483,20	R\$ 54.832,00	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							REMOÇÃO DE PERIFÉRICOS COMO: DISCO RÍGIDO, MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM, PLACAS DE EXPANSÃO E UNIDADE ÓPTICA (NÃO SERÁ ACEITO O USO DE PARAFUSOS RECARTEILHADOS PARA ATENDER ESSA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES AQUI ESPECIFI...					
Dados Requiritante: Nome: RAQUEL PEREIRA DE ARRUDA MATOS; Email: raquel.arruda@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888018081												
12	294362	TED-9513-TIC-DTI	102725	5868	472633		ESTAÇÃO DE TRABALHO AVANÇADA SEM MONITOR: GABINETE DA CPU: DEVERÁ POSSUIR GABINETE TIPO SFF, COMPATÍVEL COM PADRÃO ATX OU BTX. O GABINETE DEVERÁ TER PROJETO TOOL-LESS, OU SEJA, QUE NÃO NECESSITE DE FERRAMENTAS PARA ABERTURA DA TAMPA DO GABINETE, REMOÇÃO DE PERIFÉRICOS COMO: DISCO RÍGIDO, MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM, PLACAS DE EXPANSÃO E UNIDADE ÓPTICA (NÃO SERÁ ACEITO O USO DE PARAFUSOS RECARTEILHADOS PARA ATENDER ESSA CARACTERÍSTICA, DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE INSTALAÇÃO DOS COMPONENTES AQUI ESPECIFI...	UNIDA DE	4	R\$ 5.483,20	R\$ 21.932,80	
Dados Requiritante: Nome: ROGERIO ROBERTO SILVA; Email: rogerio.silva@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321285												
13	294797	TED-9513-TIC-DEAD	102496		470245		NOTEBOOK PROCESSADOR DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) NÚCLEOS FÍSICOS COM 12 (DOZE) THREADS, COMPATÍVEL COM ARQUITETURA X86 E X64. DEVERÁ SER DA ÚLTIMA GERAÇÃO	UN	13	R\$ 12.039,60	R\$ 156.514,80	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							DISPONÍVEL PARA O MODELO, NO MERCADO NACIONAL (NÃO SERÃO ACEITOS PROCESSADORES CUJA FABRICAÇÃO TENHA SIDO DESCONTINUADA). FREQUÊNCIA DE CLOCK BASE DE, NO MÍNIMO, 2.6 GHZ, COM TURBO EXPANSÍVEL PARA, NO MÍNIMO, 4 GHZ. CONTROLE DE NÍVEL DO DESEMPENHO AUTOMÁTICO, AJUSTANDO DINAMICAMENTE A FREQUÊNCIA E A VOLTAGEM DE ACORDO COM A NECESSIDA...				
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
14	294807	TED-9513-TIC-DTI	102839	5858	318897		NOBREAK COM POTÊNCIA ENTRE 5.000VA E 6000VA/4800W. SAÍDA SENOIDAL E ONLINE, SEM INTERRUÇÃO. TENSÃO DE ENTRADA: 110V/220V. VARIAÇÃO NA TENSÃO DE ENTRADA: +/- 15%. FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60HZ +/- 5%. DUPLA TENSÃO DE SAÍDA: 120V E 220V (TENSÕES DISPONÍVEIS NOS BORNES E TOMADAS DE SAÍDA). REGULAÇÃO ESTÁTICA: +/- 5%. DISTORÇÃO HARMÔNICA: 5% PARA CARGA LINEAR. PAINEL FRONTAL COM INFORMAÇÕES VISUAIS DO FUNCIONAMENTO DO NOBREAK E DAS CONDIÇÕES DE REDE. AUTOTESTE DE BATERIAS. PARTIDA POR BATERIAS. PROT...	UN	1	R\$ 19.020,76	R\$ 19.020,76
Dados Requiritante: Nome: OSÉAS TEIXEIRA; Email: oseas.teixeira@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292700											
15	294778	TED-9513-TIC-DTI	102840	5862	448136		CHASSI MODULAR (ENCLOSURE) COM DISPLAY FRONTAL QUE PERMITA MONITORAR OS PRINCIPAIS COMPONENTES DO ENCLOSURE. POSSUIR FONTES DE	UN	1	R\$ 54.667,26	R\$ 54.667,26

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							ALIMENTAÇÃO (PSU) REDUNDANTES EM QUANTIDADE E POTÊNCIA SUFICIENTES PARA SUPRIR A SOLUÇÃO EM SUA CONFIGURAÇÃO MÁXIMA DE ESCALABILIDADE, COMPATÍVEIS COM TENSÃO DE ENTRADA DE 200-240 VAC. AS FONTES DE ALIMENTAÇÃO (PSU) DO CHASSI DEVEM SUPRIR OS MÓDULOS DE PROCESSAMENTO (SERVIDORES BLADE), MÓDULO DE CONECTIVIDADE LAN (SWITCH ETHERNET) E MÓDULO DE ARMAZENAMENTO COMPARTILHADO...				
Dados Requiritante: Nome: OSÉAS TEIXEIRA; Email: oseas.teixeira@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292700											
16	294826	TED-9513-TIC-DTI	102891	5861	27464		LICENÇA VITALÍCIA/PERMANENTE E SUBSCRIÇÃO DE VMWARE VSPHERE 7 ESSENTIALS PLUS KIT FOR 3 HOSTS, NA MODALIDADE OEM.	UN	1	R\$ 52.866,33	R\$ 52.866,33
Dados Requiritante: Nome: OSÉAS TEIXEIRA; Email: oseas.teixeira@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292700											
17	294808	TED-9513-TIC-DTI	102841	5860	450256		RACK PADRÃO 19 POLEGADAS COM MÍNIMO 18US DE ALTURA. POSSUIR LARGURA MÍNIMA DE 600MM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 1070MM. DEVE SER COMPATÍVEL COM O CHASSI DA SOLUÇÃO. SUPORTAR ATÉ 408KG. POSSUIR RODÍZIOS E NIVELADORES. POSSUIR PORTA FRONTAL COM CHAVE. POSSUIR PORTAS LATERAL E TRASEIRA REMOVÍVEIS. POSSUIR 2 (DUAS) PDUS, VOLTAGEM NOMINAL DE ENTRADA DE 200V/208V/230V E SAÍDA DE 230V, TIPO ZERO U (SEM OCUPAR ESPAÇO NO RACK,	UN	1	R\$ 16.332,04	R\$ 16.332,04

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							COM CAPACIDADE DE ATÉ 7.400VA, SUPORTANDO MÁXIMO DE 32A CADA, COM 20 CONECTORES ...				
Dados Requiritante: Nome: OSÉAS TEIXEIRA; Email: oseas.teixeira@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292700											
18	294809	TED-9513-TIC-DTI	102838	5863	472497		SERVIDOR DEVERÁ POSSUIR FORMATO MODULAR DO TIPO BLADE, COMPATÍVEL COM O CHASSI DA SOLUÇÃO. A VENTILAÇÃO E A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DO SERVIDOR DEVEM SER PROVIDAS PELO CHASSI DA SOLUÇÃO. POSSUIR 2 (DOIS) SLOTS DE DISCO 2.5 POLEGADAS HOT-PLUGGABLE. POSSUIR 2 (DOIS) PROCESSADORES INTEL XEON 4208 OU SIMILAR DESDE QUE POSSUA 8 NÚCLEOS, 16 THREADS, 2.10GHZ DE FREQUÊNCIA NOMINAL, FREQUÊNCIA TURBO DE ATÉ 3.2GHZ E 11MB DE CACHE. POSSUIR NO MÍNIMO 128 GB DE MEMÓRIA RAM INSTALADOS ATRAVÉS DE MÓDULO DIMM COM...	UN	2	R\$ 93.022,22	R\$ 186.044,44
Dados Requiritante: Nome: OSÉAS TEIXEIRA; Email: oseas.teixeira@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292700											
19	294810	TED-9513-TIC-DTI	102842	5859	463274		SWITCH QUE DEVE SER INSTALÁVEL EM RACK PADRÃO DE 19 DA SOLUÇÃO, SENDO QUE DEVERÃO SER FORNECIDOS OS RESPECTIVOS KITS DE FIXAÇÃO; O SWITCH DEVE POSSUIR PELO MENOS 24 (VINTE E QUATRO) PORTAS 10/100/1000BASE-T AUTO-SENSING COM CONECTORES RJ-45 PARA CONEXÃO DE USUÁRIOS/DISPOSITIVOS; O SWITCH DEVE POSSUIR PELO MENOS 02 (DUAS) PORTAS	UN	1	R\$ 26.707,90	R\$ 26.707,90



Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Sistema Integrado de Gestão Acadêmica

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0041/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							FIXAS QUE PERMITAM A INSERÇÃO DE ADAPTADORES SFP+ 1/10 GIGABIT ETHERNET. ESTAS PORTAS ADICIONAIS NÃO PODEM SER DO TIPO COMBO COM AS PORTAS UTP. O SWITCH DEVE SUPOR...				
Dados Requisitante: Nome: OSÉAS TEIXEIRA; Email: oseas.teixeira@ufvjm.edu.br; Telefone: 3335292700											

Relatório extraído no e-campus .

ALESSANDRA
CRISTINA PACHECO
SANTOS:045967516
84

Assinado de forma digital por ALESSANDRA
CRISTINA PACHECO SANTOS:04596751684
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,
ou=28204106000126, ou=Certificado PF A3,
cn=ALESSANDRA CRISTINA PACHECO
SANTOS:04596751684
Dados: 2020.11.18 16:26:33 -03'00'

Data da Emissão: 18/11/2020 16:40:04

Total: R\$ 3.414.623,19



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2020

Às 19:14 horas do dia 09 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23086011691202021, Pregão nº 00041/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 340.598,5500

Situação: Homologado

Adjudicado para: IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A. , pelo melhor lance de R\$ 280.680,0000 .

Itens do grupo:

- 15 - MÓDULO ELETRÔNICO
- 16 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Servidor
- 17 - ESTANTE RACK
- 18 - SERVIDOR
- 19 - SWITCH

Item: 1

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE USB E WIFI

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 6.895,5400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.827,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:20:41	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 60.525.714/0001-45, Melhor lance: R\$ 6.827,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:17	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 2

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR PARA EDIÇÃO DE IMAGEM E VÍDEO COMPUTADOR TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO (SEM MONITOR): CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: - PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS: 8 Nº DE THREADS: 16

FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3.60 GHZ CACHE: 16 MB VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 6 GT/S DMI3 TDP: 95 W - PLACA DE VÍDEO: 5 GB, 4 MDP COM SAÍDA HDMI; - DISCO RÍGIDO: 1 DISCO RÍGIDO SATA DE 1TB (7.200 RPM) E 1 SSD DE 240GB SATA III (VELOCIDADE DE LEITURA/GRAVAÇÃO MAIOR QUE 500 MB/S) ; - MEMÓRIA: DDR4 DE 32 GB (4 X 8 GB) COM CAPACIDADE DE EXPANSÃO ATÉ 64GB; - ADAPTADOR DE REDE: ADAPTADOR ETHERNET COM CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO EM 10/100/1000 MBPS; UNIDADE - DEVE VIR ACOMPANHADO DE MOUSE E TECLADO PADRÃO PORTUGUÊS BRASILEIRO. - A BIOS DEVE SER DESENVOLVIDA PELO FABRICANTE DO COMPUTADOR. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO PARA WORKSTATIONS ATÉ 4 NÚCLEOS, PORTUGUÊS (BRASIL), INSTALADO E CONFIGURADO PARA PLENO USO DE TODOS OS COMPONENTES. - GARANTIA: 3 ANOS DE GARANTIA PARA REPARO DE HARDWARE COM ATENDIMENTO TELEFÔNICO EM DIAS ÚTEIS E COM TROCA DE PEÇAS ON-SITE. - DEVERÁ POSSUIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. - CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36

Valor Estimado: R\$ 661.758,4800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: DUTECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 609.998,0000 , com valor negociado a R\$ 608.400,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de Fase	07/12/2020 08:31:31	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	16/12/2020 09:22:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTECH INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.353.109/0001-87, Melhor lance: R\$ 609.998,0000, Valor Negociado: R\$ 608.400,0000
Homologado	16/12/2020 10:28:16	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 3

Descrição: MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, MONITOR SEM MONITOR POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 168

Valor Estimado: R\$ 658.360,0800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: DUTECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 648.642,0000 , com valor negociado a R\$ 648.480,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	16/12/2020 09:22:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTECH INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.353.109/0001-87, Melhor lance: R\$ 648.642,0000, Valor Negociado: R\$ 648.480,0000
Homologado	16/12/2020 10:28:16	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 4

Descrição: MONITOR COMPUTADOR

Descrição Complementar: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA ULTRAWIDE, QUALIDADE DE IMAGEM 5 K, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE COM REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 235

Valor Estimado: R\$ 326.744,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: CELINA BEZERRA DA CUNHA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 323.476,5600 , com valor negociado a R\$ 323.475,1500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:21:06	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CELINA BEZERRA DA CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.576.665/0001-67, Melhor lance: R\$ 323.476,5600, Valor Negociado: R\$ 323.475,1500
Homologado	09/12/2020 19:14:17	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 5

Descrição: NOTEBOOK

Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 29

Valor Estimado: R\$ 125.944,6800

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 17:00:56	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta dentro do valor estimado nem sucesso na negociação com os fornecedores.
Homologado	09/12/2020 19:14:11	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 6

Descrição: PROJETOR IMAGEM

Descrição Complementar: PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM RGB, TIPO FOCO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECNOLOGIA 3LCD, LÂMPADA UHE E-TORI, RESOLUÇÃO 1028 X 764 PX, BRILHO 2.600 LM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Valor Estimado: R\$ 16.931,1100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R\$ 15.900,0000 , com valor negociado a R\$ 15.890,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:22:09	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 15.675.029/0001-40, Melhor lance: R\$ 15.900,0000, Valor Negociado: R\$ 15.890,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 7

Descrição: MESA DIGITALIZADORA

Descrição Complementar: MESA DIGITALIZADORA, PADRÃO USB, TECNOLOGIA ELETROMAGNÉTICA, RESOLUÇÃO 5080 LPI, PROGRAMA SUPOSTADO ADOBE PHOTOSHOP ELEMENTS 5.0/WIN-4/MAC/COREL PA/E S, PRECISÃO 2048 NÍVEIS DE PRECISÃO, COMPATIBILIDADE WINDOWS 2000, XP E VISTA 32 OU 64 BITS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR ILUMINADO, CANETA GRIP PEN, TECLAS RÁPIDAS 8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.701,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 5.180,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:30:56	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 19.729.347/0001-06, Melhor lance: R\$ 5.180,0000, Motivo: Conforme registrado em ata, houve um erro de multiplicação entre o valor unitário e a quantidade, tendo sido registrado um "valor total" equivocado. O valor unitário de R\$ 370,00 reais é condizente com o estimado e com o previsto no TR.
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 8

Descrição: TABLET

Descrição Complementar: TABLET, TELA ATÉ 9 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.460,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: CELINA BEZERRA DA CUNHA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.445,6970 , com valor negociado a R\$ 1.445,6900 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 11:36:28	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CELINA BEZERRA DA CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.576.665/0001-67, Melhor lance: R\$ 1.445,6970, Valor Negociado: R\$ 1.445,6900
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 9

Descrição: SWITCH

Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 10 UN, TIPO PORTAS PORTA ETHERNET 1000 SFP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PORTAS FIBRA ÓTICA, 8 PORTAS CABO DE COBRE, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DE DADOS, TIPO SWITCH GERENCIÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 13.182,6900

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: MOGIMA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13.182,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 11:36:43	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MOGIMA COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.865.717/0001-21, Melhor lance: R\$ 13.182,6000

Homologado 09/12/2020 ALCINO DE
19:14:18 OLIVEIRA COSTA
NETO

Item: 10**Descrição:** SERVIDOR

Descrição Complementar: SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FÍSICOS 2, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 10 A 14, MEMÓRIA RAM 64 GB, INTERFACE REDE LAN 2, INTERFACE REDE SAN SEM SAN, ARMAZENAMENTO SATA SEM DISCOS SATA, ARMAZENAMENTO SAS COM DISCOS SAS, ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCOS SSD, FONTE ALIMENTAÇÃO REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG), SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR 48 MESES

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 114.486,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** PEDRO PEREIRA LOPES MEIRELLES PADILHA , pelo melhor lance de R\$ 67.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 11:37:15	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PEDRO PEREIRA LOPES MEIRELLES PADILHA, CNPJ/CPF: 29.782.551/0001-36, Melhor lance: R\$ 67.000,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 11**Descrição:** SERVIDOR

Descrição Complementar: SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FÍSICOS 2, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 10 A 14, MEMÓRIA RAM 128 GB, INTERFACE REDE LAN SUPERIOR A 4, INTERFACE REDE SAN SUPERIOR A 4, ARMAZENAMENTO SATA SEM DISCOS SATA, ARMAZENAMENTO SAS COM DISCOS SAS, ARMAZENAMENTO SSD COM DISCOS SSD, FONTE ALIMENTAÇÃO REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG), SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR 48 MESES

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 211.898,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A. , pelo melhor lance de R\$ 105.640,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 12:01:30	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF: 05.333.907/0001-96, Melhor lance: R\$ 105.640,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 12**Descrição:** MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, MONITOR SEM MONITOR POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 27**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 148.046,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA , **pelo melhor lance de** R\$ 147.960,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 12:01:52	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA, CNPJ/CPF: 30.948.812/0001-24, Melhor lance: R\$ 147.960,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 13

Descrição: NOTEBOOK

Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 120.396,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE IN , **pelo melhor lance de** R\$ 106.839,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 12:02:16	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE IN, CNPJ/CPF: 24.802.687/0001-47, Melhor lance: R\$ 106.839,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 14

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO

Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 5 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ONDA SENOIDAL ESTABILIZADA, CPU REMOVÍVEL, DISPLA Y, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 5000 VA, NÍVEL RUÍDO < 50 A 1 METRO DB, TENSÃO SAÍDA 120 V, MODELO THW 5000

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 20.114,2500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: MOGIMA COMERCIAL EIRELI , **pelo melhor lance de** R\$ 12.611,5900 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 12:02:26	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MOGIMA COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.865.717/0001-21, Melhor lance: R\$ 12.611,5900
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO

Descrição Complementar: MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO INTERNO, APLICAÇÃO COMPUTADOR DE DADOS, USO RACK DE REDES, TIPO MÓDULO DE EMPILHAMENTO, REFERÊNCIA FABRICANTE HP JD360B

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 56.358,2600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A. , pelo melhor lance de R\$ 49.200,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:19:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 49.200,0000
Adjudicado	09/12/2020 10:19:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 49.200,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:19	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 16 - GRUPO 1**Descrição:** Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Servidor**Descrição Complementar:** LICENÇA VITALÍCIA/PERMANENTE E SUBSCRIÇÃO DE VMWARE VSPHERE 7 ESSENTIALS PLUS KIT FOR 3 HOSTS, NA MODALIDADE OEM.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 52.866,3300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A. , pelo melhor lance de R\$ 52.866,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:19:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 52.866,0000
Adjudicado	09/12/2020 10:19:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 52.866,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:19	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 17 - GRUPO 1**Descrição:** ESTANTE RACK**Descrição Complementar:** ESTANTE RACK, TIPO DE PISO, PADRÃO 19' X 36U X 870 MM, ESTRUTURA AÇO SAE 1020, PORTA FRONTAL EM ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COOLER REFRIGERAÇÃO INCLUSO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 16.332,0400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A. , pelo melhor lance de R\$ 16.332,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:19:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 16.332,0000
Adjudicado	09/12/2020 10:19:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$

16.332,0000

Homologado 09/12/2020 ALCINO DE
19:14:19 OLIVEIRA COSTA
NETO

Item: 18 - GRUPO 1**Descrição:** SERVIDOR

Descrição Complementar: SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FÍSICOS 2, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 10 A 14, MEMÓRIA RAM 64 GB, INTERFACE REDE LAN 2, INTERFACE REDE SAN SEM SAN, ARMAZENAMENTO SATA SEM DISCOS SATA, ARMAZENAMENTO SAS COM DISCOS SAS, ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCOS SSD, FONTE ALIMENTAÇÃO REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG), SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR 48 MESES

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 188.334,0200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A. , pelo melhor lance de R\$ 150.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:19:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 150.000,0000
Adjudicado	09/12/2020 10:19:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 150.000,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:19	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 19 - GRUPO 1**Descrição:** SWITCH

Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, VELOCIDADE PORTA 10/100/1000, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO CONECTAR SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 26.707,9000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A. , pelo melhor lance de R\$ 12.282,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:19:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 12.282,0000
Adjudicado	09/12/2020 10:19:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., CNPJ/CPF:05.333.907/0001-96, Melhor lance : R\$ 12.282,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:19	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 20**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR PARA EDIÇÃO DE IMAGEM E VÍDEO COMPUTADOR TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO (SEM MONITOR): CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: - PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS: 8 Nº DE THREADS: 16 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3,60 GHZ CACHE: 16 MB VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 6 GT/S DMI3 TDP: 95 W - PLACA DE VÍDEO: 5 GB, 4 MDP COM SAÍDA HDMI; - DISCO RÍGIDO: 1 DISCO RÍGIDO SATA DE 1TB (7.200 RPM) E 1 SSD DE 240GB SATA III (VELOCIDADE DE LEITURA/GRAVAÇÃO MAIOR QUE 500 MB/S) ; - MEMÓRIA: DDR4 DE 32 GB (4 X 8 GB) COM CAPACIDADE DE EXPANSÃO ATÉ 64GB; - ADAPTADOR DE REDE: ADAPTADOR ETHERNET COM CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO EM 10/100/1000 MBPS; UNIDADE - DEVE VIR ACOMPANHADO DE MOUSE E TECLADO PADRÃO PORTUGUÊS BRASILEIRO. - A BIOS DEVE SER DESENVOLVIDA PELO FABRICANTE DO COMPUTADOR. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS

10 PRO PARA WORKSTATIONS ATÉ 4 NÚCLEOS, PORTUGUÊS (BRASIL), INSTALADO E CONFIGURADO PARA PLENO USO DE TODOS OS COMPONENTES. - GARANTIA: 3 ANOS DE GARANTIA PARA REPARO DE HARDWARE COM ATENDIMENTO TELEFÔNICO EM DIAS ÚTEIS E COM TROCA DE PEÇAS ON-SITE. - DEVERÁ POSSUIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. - CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 2)

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 202.203,9800

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 217.800,0000 , com valor negociado a R\$ 202.202,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de Fase	07/12/2020 08:31:31	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	10/12/2020 11:07:44	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.628.132/0001-00, Melhor lance: R\$ 217.800,0000, Valor Negociado: R\$ 202.202,0000
Homologado	16/12/2020 10:28:16	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 21

Descrição: MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, MONITOR SEM MONITOR POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 3)

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 56

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 219.453,3600

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUTECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 219.453,3600 , com valor negociado a R\$ 216.160,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	16/12/2020 09:22:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTECH INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.353.109/0001-87, Melhor lance: R\$ 219.453,3600, Valor Negociado: R\$ 216.160,0000
Homologado	16/12/2020 10:28:16	GILDASIO ANTONIO FERNANDES	

Item: 22

Descrição: MONITOR COMPUTADOR

Descrição Complementar: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA ULTRA WIDE, QUALIDADE DE IMAGEM 5 K, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE COM REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 4)

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 78

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 108.451,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: CELINA BEZERRA DA CUNHA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 107.366,6880 , com valor negociado a R\$ 107.366,2200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 10:21:45	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CELINA BEZERRA DA CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.576.665/0001-67, Melhor lance: R\$ 107.366,6880, Valor Negociado: R\$ 107.366,2200
Homologado	09/12/2020 19:14:18	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 23**Descrição:** NOTEBOOK**Descrição Complementar:** NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 5)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 39.086,2800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 17:01:19	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta dentro do valor estimado nem sucesso na negociação com os fornecedores.
Homologado	09/12/2020 19:14:11	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 24**Descrição:** MICROCOMPUTADOR**Descrição Complementar:** MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, MONITOR SEM MONITOR POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 12)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 43.865,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA , pelo melhor lance de R\$ 43.840,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 12:02:51	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA, CNPJ/CPF: 30.948.812/0001-24, Melhor lance: R\$ 43.840,0000
Homologado	09/12/2020 19:14:19	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 25**Descrição:** NOTEBOOK**Descrição Complementar:** NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 13)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 36.118,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE IN , **pelo melhor lance de R\$ 32.705,0000 , com valor negociado a R\$ 32.051,7000 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/12/2020 12:03:26	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE IN, CNPJ/CPF: 24.802.687/0001-47, Melhor lance: R\$ 32.705,0000, Valor Negociado: R\$ 32.051,7000
Homologado	09/12/2020 19:14:19	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

TÍTULO

PREGÃO: 041/2020

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de Tecnologia da Informação e Comunicação para atender a demanda da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.419.697,26 (três milhões, quatrocentos e dezenove mil seiscientos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 2.945.230,95 (dois milhões, novecentos e quarenta e cinco mil duzentos e trinta reais e noventa e cinco centavos)

ITENS NÃO ADQUIRIDOS

Nº	DESCRIÇÃO	MOTIVO
5	NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES	Não houve proposta dentro do valor estimado nem sucesso na negociação com os fornecedores.
23	NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES	Não houve proposta dentro do valor estimado nem sucesso na negociação com os fornecedores.

Andersen Mateus Nascimento
Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Andersen Mateus Nascimento, Servidor**, em 16/12/2020, às 14:39, conforme horário oficial de Brasília, com



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0244146** e o código CRC **B4E8C412**.

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
1	294445	TED-9513-TIC-DICOM	102691		191550		AERONAVE TELEGUIADA, TIPO DRONE PRO 24 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO DE ALTA PERFORMANCE, SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM ALCANCE DE 7KM², 5 SENSORES VISUAIS E UMA CÂMERA EM 4K/30FPS, 12 MEGAPIXEIS, MAX. DE 8 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO. ADOBE DNG RAW, ATÉ 27 MIN DE VOO, 65 KM/H MODO ESPORTIVO, ALCANCE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 7 KM, TRANSMISSÃO A 1080P/720P. TELAS DE 1920X1080 P, CONEXÃO OC USYNC DE BAIXA LATÊNCIA, EM FIO, INTELIGÊNCIA P EVITAR OBSTÁCULOS, 5 CÂMERAS, GPS E GLONASS, 2 LOCALIZADORES COM ALCANCE...	UNIDADE	1	R\$ 10.770,60	R\$ 10.770,60
Dados Requisitante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235											
2	294600	TED-9513-TIC-DEAD	102716		402844		CAMERA DE VÍDEO 4K ULTRA HD 24 / 30P E 16.6MP STILLS SENSOR CMOS EXMOR R LENTE DE ZOOM 26,8 MM ZEISS VARIO SONNAR T * ZOOM 20X ZOOM ÓPTICO E 40X LIMPAR ZOOM DA IMAGEM BALANCED OPTICAL STEADYSHOT FAST INTELLIGENT AF GRAVAÇÃO DE ALTA VELOCIDADE DE 120 FPS ECRÃ TÁCTIL LCD 3.0 / 0.24 POLEGADAS COLOR EVF MICROFONE DE SOM SURROUND DE 5.1 CANAIS CONECTIVIDADE WI-FI / NFC . REFERÊNCIA: SONY FDR-AX53.	UNIDADE	2	R\$ 15.683,17	R\$ 31.366,34
Dados Requisitante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
3	294863	TED-9513-TIC-	101717	1	150012		CÂMERA DSLR COM FLASH EMBUTIDO; ARMAZENAMENTO EM CARTÕES DE	UN	3	R\$ 3.455,00	R\$ 10.365,00

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
		PROGRAD					MEMÓRIA:I.SD;II.SDHC;III.SDXC.C)SENSOR CMOS COM NO MÍNIMO 24MEGAPIXELS;D)UNIDADE DE SENSOR AUTO LIMPANTE;E)FORMATO DE GRAVAÇÃO DAS IMAGENS:I.JPEG, RAW (14 BIT), M-RAW, S-RAW, RAW+JPEG, M-RAW+JPEG, S-RAW+JPEG;F)FORMATO DE GRAVAÇÃO DE VÍDEOS:I.MOV (FULL HD: MPEG4 AVC/H.264*; ÁUDIO: LINEAR PCM), MP4(VÍDEO: MPEG4 AVC/H.264*; ÁUDIO: AAC) * TAXA DE BITS (MÉDIA) VARIÁVELII.GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM FULL HD 60PG)COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA DE COR;H...				

Dados Requiritante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lopes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251

3	294478	TED-9513-TIC-DEAD	101717		150012		CÂMERA DSLR COM FLASH EMBUTIDO; ARMAZENAMENTO EM CARTÕES DE MEMÓRIA:I.SD;II.SDHC;III.SDXC.C)SENSOR CMOS COM NO MÍNIMO 24MEGAPIXELS;D)UNIDADE DE SENSOR AUTO LIMPANTE;E)FORMATO DE GRAVAÇÃO DAS IMAGENS:I.JPEG, RAW (14 BIT), M-RAW, S-RAW, RAW+JPEG, M-RAW+JPEG, S-RAW+JPEG;F)FORMATO DE GRAVAÇÃO DE VÍDEOS:I.MOV (FULL HD: MPEG4 AVC/H.264*; ÁUDIO: LINEAR PCM), MP4(VÍDEO: MPEG4 AVC/H.264*; ÁUDIO: AAC) * TAXA DE BITS (MÉDIA) VARIÁVELII.GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM FULL HD 60PG)COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA DE COR;H...	UN	4	R\$ 3.455,00	R\$ 13.820,00
---	--------	-------------------	--------	--	--------	--	--	----	---	--------------	---------------

Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
4	294896	TED-9513-TIC-PROGRAMA D	102697	1	73180		CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE COM 2 SOFTBOX 50X70 COM SOCKET E27 QUADRUPLO ILUMINAÇÃO COM CABO, BOCAL QUADRUPULO, 2 TRIPÉS 2MTS, 01 SOFTBOX (SOFT S TAR LIGHT) 40X40CM, 01 HASTE PARA GIRAFINHA COM CONTRAPESO (ALTURA MÁXIMA: 3 METROS), COMPATÍVEL COM SOMBRINHAS, FLASHES E BANNERS, ACOMPANHA 1 SACO DE CONTRA PESO VAZIO LAMPADAS SUFICIENTES PARA O KIT DE LED 65W 1100V 5500K, BOLSA.	UNIDA DE	4	R\$ 1.942,77	R\$ 7.771,08
Dados Requisitante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lobes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251											
4	294582	TED-9513-TIC-DEAD	102697		73180		CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE COM 2 SOFTBOX 50X70 COM SOCKET E27 QUADRUPLO ILUMINAÇÃO COM CABO, BOCAL QUADRUPULO, 2 TRIPÉS 2MTS, 01 SOFTBOX (SOFT S TAR LIGHT) 40X40CM, 01 HASTE PARA GIRAFINHA COM CONTRAPESO (ALTURA MÁXIMA: 3 METROS), COMPATÍVEL COM SOMBRINHAS, FLASHES E BANNERS, ACOMPANHA 1 SACO DE CONTRA PESO VAZIO LAMPADAS SUFICIENTES PARA O KIT DE LED 65W 1100V 5500K, BOLSA.	UNIDA DE	4	R\$ 2.010,54	R\$ 8.042,16
Dados Requisitante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
4	294440	TED-9513-TIC-DICOM	102697		73180		CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE COM 2 SOFTBOX 50X70 COM SOCKET E27 QUADRUPLO ILUMINAÇÃO COM CABO, BOCAL QUADRUPULO, 2 TRIPÉS 2MTS, 01 SOFTBOX (SOFT S TAR LIGHT) 40X40CM, 01 HASTE PARA GIRAFINHA COM CONTRAPESO	UNIDA DE	1	R\$ 2.010,54	R\$ 2.010,54

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							(ALTURA MÁXIMA: 3 METROS), COMPATÍVEL COM SOMBRINHAS, FLASHES E BANNERS, ACOMPANHA 1 SACO DE CONTRA PESO VAZIO LAMPADAS SUFICIENTES PARA O KIT DE LED 65W 1100V 5500K, BOLSA.					
Dados Requisitante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235												
5	294898	TED-9513-TIC-PROGRAD	94091	1	251679		FONE DE OUVIDO PARA USO EM ESTÚDIOS COM REPRODUÇÃO DE SOM E CONFORTO, PARA GRAVAÇÃO E REPRODUZ ÁUDIO DE FORMA PRECISA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA QUE VARRE TODA A GAMA DO ESPECTRO DE ÁUDIO. O FONE É CALIBRADO PARA UMA POTENCIA, IMPEDÂNCIA E SENSIBILIDADE PROFISSIONAL SEU USO SE DESTINA A APARELHOS COMO, MIXERS DE DJ, MESAS DE SOM E AMPLIFICADORES, PROTETORES DE ORELHA CONFORTÁVEIS E CAPAZES DE REDUZIR O RUÍDO DE FUNDO, AJUSTÁVEL E DOBRÁVEL, DURABILIDADE E PORTABILIDADE, CABO É DESTACÁVEL E POSSUI C...	UN	2	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	
Dados Requisitante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lopes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251												
5	294608	TED-9513-TIC-DEAD	94091		251679		FONE DE OUVIDO PARA USO EM ESTÚDIOS COM REPRODUÇÃO DE SOM E CONFORTO, PARA GRAVAÇÃO E REPRODUZ ÁUDIO DE FORMA PRECISA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA QUE VARRE TODA A GAMA DO ESPECTRO DE ÁUDIO. O FONE É CALIBRADO PARA UMA POTENCIA, IMPEDÂNCIA E SENSIBILIDADE PROFISSIONAL SEU USO SE	UN	5	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							APARELHOS COMO, MIXERS DE DJ, MESAS DE SOM E AMPLIFICADORES, PROTETORES DE ORELHA CONFORTÁVEIS E CAPAZES DE REDUZIR O RUÍDO DE FUNDO, AJUSTÁVEL E DOBRÁVEL, DURABILIDADE E PORTABILIDADE, CABO É DESTACÁVEL E POSSUI C...					
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
6	294877	TED-9513-TIC-PROGRAMA D	102704	1	298587		MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TECNOLOGIA DE PROCESSAMENTO DIGITAL HÍBRIDO; COBERTURA DE BANDA LARGA DISPONÍVEL PARA 72 MHZ; MODO AUTOMÁTICO CHANNEL SETTING; FUNÇÃO CLEAR CHANNEL SCAN E IR SYNC (SINCRONIZAÇÃO DO INFRAVERMELHO). ITENS INCLUSOS: 01TRANSMISSOR DE BOLSO UTX-B03; 01 RECEPTOR PORTÁTIL URX-P03. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO REFERENCIA SONY UWP-D11.	UNIDA DE	4	R\$ 841,33	R\$ 3.365,32	
Dados Requiritante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lopes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251												
6	294530	TED-9513-TIC-DEAD	102704		298587		MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TECNOLOGIA DE PROCESSAMENTO DIGITAL HÍBRIDO; COBERTURA DE BANDA LARGA DISPONÍVEL PARA 72 MHZ; MODO AUTOMÁTICO CHANNEL SETTING; FUNÇÃO CLEAR CHANNEL SCAN E IR SYNC (SINCRONIZAÇÃO DO INFRAVERMELHO). ITENS INCLUSOS: 01TRANSMISSOR DE BOLSO UTX-B03; 01 RECEPTOR PORTÁTIL URX-P03. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDA DE	6	R\$ 841,33	R\$ 5.047,98	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							MODELO REFERENCIA SONY UWP-D11.					
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
6	294455	TED-9513-TIC-DICOM	102704		298587		MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TECNOLOGIA DE PROCESSAMENTO DIGITAL HÍBRIDO; COBERTURA DE BANDA LARGA DISPONÍVEL PARA 72 MHZ; MODO AUTOMÁTICO CHANNEL SETTING; FUNÇÃO CLEAR CHANNEL SCAN E IR SYNC (SINCRONIZAÇÃO DO INFRAVERMELHO). ITENS INCLUSOS: 01TRANSMISSOR DE BOLSO UTX-B03; 01 RECEPTOR PORTÁTIL URX-P03. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO REFERENCIA SONY UWP-D11.	UNIDA DE	2	R\$ 841,33	R\$ 1.682,66	
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235												
7	294888	TED-9513-TIC-PROGRAMA D	102726	1	44032		"MICROFONE DIRECIONAL LEVE E COMPACTO, PARA MONTAGEM EM CÂMERA DSLR COM PROTETOR DE VENTO DEADCAT COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PADRÃO POLAR CARDIOIDE CONECTOR PADRÃO P2 (MINI JACK 3.5MM) DADOS TÉCNICOS=ENTRADA DE ÁUDIO: MONO TRANSDUTOR: CONDENSADOR DIAFRAGMA: 12,70 MM PADRÃO POLAR: CARDIOIDE FREQUÊNCIA: 100 HZ A 20 KHZ RUÍDO EQUIVALENTE: 20 DB A- SPL MÁXIMO: 140 DB SPL DE PICO PARA THD 1% SENSIBILIDADE: - 33,0 DB @ 1 KHZ, RE: 1 V / PA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PLUG-IN DE ENERGIA CON...	UNIDA DE	2	R\$ 631,97	R\$ 1.263,94	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lobes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251											
7	294448	TED-9513-TIC-DICOM	102726		44032		"MICROFONE DIRECIONAL LEVE E COMPACTO, PARA MONTAGEM EM CÂMERA DSLR COM PROTETOR DE VENTO DEADCAT COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PADRÃO POLAR CARDIOIDE CONECTOR PADRÃO P2 (MINI JACK 3.5MM) DADOS TÉCNICOS=ENTRADA DE ÁUDIO: MONO TRANSDUTOR: CONDENSADOR DIAFRAGMA: 12,70 MM PADRÃO POLAR: CARDIOIDE FREQUÊNCIA: 100 HZ A 20 KHZ RUÍDO EQUIVALENTE: 20 DB A- SPL MÁXIMO: 140 DB SPL DE PICO PARA THD 1% SENSIBILIDADE: - 33,0 DB @ 1 KHZ, RE: 1 V / PA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PLUG-IN DE ENERGIA CON...	UNIDA DE	1	R\$ 794,63	R\$ 794,63
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235											
7	294594	TED-9513-TIC-DEAD	102726		44032		"MICROFONE DIRECIONAL LEVE E COMPACTO, PARA MONTAGEM EM CÂMERA DSLR COM PROTETOR DE VENTO DEADCAT COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PADRÃO POLAR CARDIOIDE CONECTOR PADRÃO P2 (MINI JACK 3.5MM) DADOS TÉCNICOS=ENTRADA DE ÁUDIO: MONO TRANSDUTOR: CONDENSADOR DIAFRAGMA: 12,70 MM PADRÃO POLAR: CARDIOIDE FREQUÊNCIA: 100 HZ A 20 KHZ RUÍDO EQUIVALENTE: 20 DB A- SPL MÁXIMO: 140 DB SPL DE PICO PARA THD 1% SENSIBILIDADE: - 33,0 DB @ 1 KHZ, RE: 1 V / PA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PLUG-IN DE	UNIDA DE	5	R\$ 792,99	R\$ 3.964,95

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							ENERGIA CON...					
Dados Requisiteante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
8	294439	TED-9513-TIC-DICOM	102698		44032		MICROFONE SHOTGUN COM WINDSHIELDDE ESPUMA, BOLSA DE TRANSPORTE, CABO RECARGA MICRO USB - CARACTERÍSTICAS: SUPER CARDIOIDE COM SOM DE QUALIDADE BROADCAST CIRCUITO DE BAIXO RUÍDO TRANSDUTOR CONDENSADOR CONSTRUÇÃO EM METAL RESISTENTE. BOTÃO DE LIGA/DESLIGA E LED INTEGRADOS BOTÃO DE REFORÇO DE ALTA FREQUÊNCIA FILTRO PASSA-ALTA (PLANO OU 75HZ) BOTÃO PAD DE -10DB BAIXO RUÍDO DE MANUSEIO PRINCÍPIO ACÚSTICO: GRADIENTE DE LINHA PADRÃO DIRECIONAL: SUPER CARDIOIDE FAIXA DE FREQUÊNCIA: 20 A 20.000HZ (HPF S...	UNIDA DE	1	R\$ 2.753,21	R\$ 2.753,21	
Dados Requisiteante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235												
9	294575	TED-9513-TIC-DEAD	102687		298587		MICROFONE UNIVERSAL DE LAPELA DUPLO, COM UM ÚNICO CONECTOR ESTÉREO DE 1/8 ". DEVE POSSUIR DOIS MICROFONES DE LAPELA OMNIDIRECIONAIS UM CABO DE 4 M (13 PÉS) DE COMPRIMENTO. TRANSDUTOR: CONDENSADOR DE ELETRETO PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL FAIXA DE FREQUÊNCIA: 65HZ - 18KHZ SINAL / RUÍDO: 74DB SPL SENSIBILIDADE: -30DB 3DB / 0DB=1V / PA, 1KHZ IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 1000 OHM OU MENOS CONECTOR: PLUGUE DOURADO DE 4 POLOS DE 3,5 MM (1/8 ")	UNIDA DE	4	R\$ 274,24	R\$ 1.096,96	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							REQUISITO DE ENERGIA: LR44 (INCLUÍDO) COMPRIMENTO DO CABO: 4M ...					
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
10	294607	TED-9513-TIC-DEAD	101716		20648		PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO GIRAFÁ PARA 1 MICROFONE COM CACHIMBO; COM REGULAGEM DE ALTURA E DISTÂNCIA; BASE ARTICULADA; ALTURA MÍNIMA 1,0M; ALTURA MÁXIMA 2,0 M, CONFECCIONADO EM AÇO, NA COR PRETA. (TIPO OU SIMILAR AO MODELO RMV PSU0090)	UN	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
10	294895	TED-9513-TIC-PROGRAMA D	101716	1	20648		PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO GIRAFÁ PARA 1 MICROFONE COM CACHIMBO; COM REGULAGEM DE ALTURA E DISTÂNCIA; BASE ARTICULADA; ALTURA MÍNIMA 1,0M; ALTURA MÁXIMA 2,0 M, CONFECCIONADO EM AÇO, NA COR PRETA. (TIPO OU SIMILAR AO MODELO RMV PSU0090)	UN	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	
Dados Requiritante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lopes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251												
11	294586	TED-9513-TIC-DEAD	102692		22365		RING LIGHT COM 304 LÂMPADAS DE LED COM TEMPERATURA DE COR DE 5500K E OUTRAS 304 LÂMPADAS COM TEMPERATURA DE COR DE 3200K - TOTAL DE 608 LÂMPADAS COM GRANDES CHIPS EMISSORES DE LUZ. COM FONTE AC, A INTENSIDADE DE CADA GRUPO DE LUZ PODE SER CONTROLADA POR CONTROLE REMOTO INCLUSO. ACOMPANHA UM	UNIDA DE	1	R\$ 1.745,67	R\$ 1.745,67	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							DIFUSOR, TRIPÉ DE 2MT E BOLSA PARA TRANSPORTE.					
Dados Requisitante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
11	294444	TED-9513-TIC-DICOM	102692		22365		RING LIGHT COM 304 LÂMPADAS DE LED COM TEMPERATURA DE COR DE 5500K E OUTRAS 304 LÂMPADAS COM TEMPERATURA DE COR DE 3200K - TOTAL DE 608 LÂMPADAS COM GRANDES CHIPS EMISSORES DE LUZ. COM FONTE AC, A INTENSIDADE DE CADA GRUPO DE LUZ PODE SER CONTROLADA POR CONTROLE REMOTO INCLUSO. ACOMPANHA UM DIFUSOR, TRIPÉ DE 2MT E BOLSA PARA TRANSPORTE.	UNIDA DE	1	R\$ 1.745,67	R\$ 1.745,67	
Dados Requisitante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235												
12	294533	TED-9513-TIC-DEAD	102728		353830		SUPORTE FUNDO INFINITO 2M A X 3M L EM ALUMÍNIO ANODIZADO E NYLON INDUSTRIAL, COM FUNDO VERDE EM TECIDO DE ALTA ESPESSURA PARA CHROMA KEY. COM BOLSA PARA TRANSPORTE E PRESILHAS PARA FIXAÇÃO.	UNIDA DE	6	R\$ 855,39	R\$ 5.132,34	
Dados Requisitante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
12	294435	TED-9513-TIC-DICOM	102728		353830		SUPORTE FUNDO INFINITO 2M A X 3M L EM ALUMÍNIO ANODIZADO E NYLON INDUSTRIAL, COM FUNDO VERDE EM TECIDO DE ALTA ESPESSURA PARA CHROMA KEY. COM BOLSA PARA TRANSPORTE E PRESILHAS PARA FIXAÇÃO.	UNIDA DE	1	R\$ 855,39	R\$ 855,39	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235											
13	294590	TED-9513-TIC-DEAD	102699		150307		TELEPROMPTER P/ ESTÚDIO 19' LED. EXIBIDOR TELEPROMPTER COM CRISTAL ÓTICO DE 19' E TRATAMENTO CONTRA IMAGENS DUPLICADAS. CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO SUPER LEVE O TELEPROMPTER COM SUPORTE A TODOS OS TAMANHOS DE CÂMERAS PROFISSIONAIS, CONTA COM MONITOR LED WIDESCREEN DE 19' POLEGADAS, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA E ENCAIXE UNIVERSAL PARA TODOS OS TRIPÉS DA LINHA DE VÍDEO. COM CÂMARA ESCURA QUE POSSUI AJUSTES DE ALTURA E ABAS LATERAIS QUE IMPEDEM A INVASÃO DE LUZ DO PRÓPRIO ESTÚDIO. ACOMPANHA EXCLUSIVO S...	UNIDA DE	3	R\$ 3.316,97	R\$ 9.950,91
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028											
13	294446	TED-9513-TIC-DICOM	102699		150307		TELEPROMPTER P/ ESTÚDIO 19' LED. EXIBIDOR TELEPROMPTER COM CRISTAL ÓTICO DE 19' E TRATAMENTO CONTRA IMAGENS DUPLICADAS. CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO SUPER LEVE O TELEPROMPTER COM SUPORTE A TODOS OS TAMANHOS DE CÂMERAS PROFISSIONAIS, CONTA COM MONITOR LED WIDESCREEN DE 19' POLEGADAS, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA E ENCAIXE UNIVERSAL PARA TODOS OS TRIPÉS DA LINHA DE VÍDEO. COM CÂMARA ESCURA QUE POSSUI AJUSTES DE ALTURA E ABAS LATERAIS QUE IMPEDEM A INVASÃO DE LUZ DO PRÓPRIO	UNIDA DE	1	R\$ 3.316,97	R\$ 3.316,97

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							ESTÚDIO. ACOMPANHA EXCLUSIVO S...					
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235												
13	294882	TED-9513-TIC-PROGRAMA D	102699	1	150307		TELEPROMPTER P/ ESTÚDIO 19' LED. EXIBIDOR TELEPROMPTER COM CRISTAL ÓTICO DE 19' E TRATAMENTO CONTRA IMAGENS DUPLICADAS. CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO SUPER LEVE O TELEPROMPTER COM SUPORTE A TODOS OS TAMANHOS DE CÂMERAS PROFISSIONAIS, CONTA COM MONITOR LED WIDESCREEN DE 19' POLEGADAS, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA E ENCAIXE UNIVERSAL PARA TODOS OS TRIPÉS DA LINHA DE VÍDEO. COM CÂMARA ESCURA QUE POSSUI AJUSTES DE ALTURA E ABAS LATERAIS QUE IMPEDEM A INVASÃO DE LUZ DO PRÓPRIO ESTÚDIO. ACOMPANHA EXCLUSIVO S...	UNIDADE	2	R\$ 3.316,97	R\$ 6.633,94	
Dados Requiritante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lopes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251												
14	294514	TED-9513-TIC-DEAD	102717		26867		TRIPÉ PARA CAMERA DE VIDEO OU FILMADORA; ALTURA MAXIMA DE 1,54M; SUPORTA MINIMO 8KG OU SUPERIOR; CABEÇA HIDRÁULICA SUPORTA ATÉ 5 KG; MEIA ESFERA DE 60MM PARA NIVELAMENTO; FÁCIL DE CONFIGURAR E DOBRA; ROTAÇÃO PANORÂMICA 360GRAUS; LIBERAÇÃO RÁPIDA E BOA ESTABILIDADE; COM BOLSA DE TRANSPORTE	UNIDADE	5	R\$ 891,56	R\$ 4.457,80	
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
14	294454	TED-9513-TIC-DICOM	102717		26867		TRIPÉ PARA CAMERA DE VIDEO OU FILMADORA; ALTURA MAXIMA DE 1,54M; SUPORTA MINIMO 8KG OU SUPERIOR; CABEÇA HIDRÁULICA SUPORTA ATÉ 5 KG; MEIA ESFERA DE 60MM PARA NIVELAMENTO; FÁCIL DE CONFIGURAR E DOBRA; ROTAÇÃO PANORÂMICA 360GRAUS; LIBERAÇÃO RÁPIDA E BOA ESTABILIDADE; COM BOLSA DE TRANSPORTE	UNIDA DE	3	R\$ 891,56	R\$ 2.674,68
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235											
14	294866	TED-9513-TIC-PROGRAD	102717	1	26867		TRIPÉ PARA CAMERA DE VIDEO OU FILMADORA; ALTURA MAXIMA DE 1,54M; SUPORTA MINIMO 8KG OU SUPERIOR; CABEÇA HIDRÁULICA SUPORTA ATÉ 5 KG; MEIA ESFERA DE 60MM PARA NIVELAMENTO; FÁCIL DE CONFIGURAR E DOBRA; ROTAÇÃO PANORÂMICA 360GRAUS; LIBERAÇÃO RÁPIDA E BOA ESTABILIDADE; COM BOLSA DE TRANSPORTE	UNIDA DE	3	R\$ 891,56	R\$ 2.674,68
Dados Requiritante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lopes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251											
15	294443	TED-9513-TIC-DICOM	102693		407104		TRIPÉ PARA ILUMINAÇÃO TIPO SUN GUN. TRIPÉ: 3 SEÇÕES, ALUMINIO ANODIZADO.	UNIDA DE	7	R\$ 106,21	R\$ 743,47
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235											
16	294578	TED-9513-TIC-DEAD	102689		424253		VARA BOOM OU VARA DIRECIONAL, MATERIAL: ALUMÍNIO AMODIZADO, TIPO: 5 ESTÁGIOS, COMPRIMENTO MÁXIMO: 300 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO	UNIDA DE	4	R\$ 248,62	R\$ 994,48

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							EMBORRACHADO, ANÉIS, ADAPTADOR DE ROSCA, CACHIMBO SUPORTE PARA MICROFONE SHOTGUN OU DIRECIONAL.					
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
17	294902	TED-9513-TIC-PROGRAD	99629	1	244046	84158290	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000, VAZÃO AR 526, TENSÃO 220, FREQUÊNCIA 50/60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA-	UNIDADE	2	R\$ 1.161,33	R\$ 2.322,66	
Dados Requiritante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lopes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251												
17	294596	TED-9513-TIC-DEAD	99629		244046	84158290	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000, VAZÃO AR 526, TENSÃO 220, FREQUÊNCIA 50/60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA-	UNIDADE	2	R\$ 1.161,33	R\$ 2.322,66	
Dados Requiritante: Nome: RICARDO DE OLIVEIRA BRASIL COSTA; Email: ricardobrasil@gmail.com; Telefone: 3835317028												
18	294452	TED-9513-TIC-DICOM	99830		35130	84159090	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000, CAPACIDADE AQUECIMENTO 26.000, VAZÃO AR 820, TENSÃO 220, FREQUÊNCIA 60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 17,20, CORRENTE ELÉTRICA AQUECIMENTO 14,80, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 2.400, POTÊNCIA ELÉTRICA AQUECIMENTO 3.550, NÍVEL RUÍDO INTERNO 46, NÍVEL RUÍDO EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 2.853,00	R\$ 5.706,00	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total	
							55, LARGURA INTERNA 500, LARGURA EXTERNA 950, QUANTIDADE FASES 1, TIPO SPLIT, ALTURA INTERNA 1.660, ALTURA EXTERNA 840, PROFUNDIDADE INTERNA 300, PROFUNDIDADE EXTERNA 412, ...					
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235												
19	294659	TED-9513-TIC-DICOM	102694		73180		ILUMINADOR SUN GUN 1000 OU 1024 LED, COM CONTROLE DE AJUSTE REMOTO ENTRE FRIO E QUENTE, COM ALIMENTAÇÃO DE FONTE E BATERIA.500 LEDS COR FRIA E 500 LEDS COR QUENTELED DIGITAL BICOLOR 3300-5600K - ULTRA LD1000C	UNIDA DE	4	R\$ 2.522,41	R\$ 10.089,64	
Dados Requiritante: Nome: MARINA LINDSAY DOS SANTOS; Email: marina.santos@ufvjm.edu.br; Telefone: 553899631235												
20	294350	TED-9513-TIC-DTI	102773	5872	461529	33449052	SOLUÇÃO DE MONITORAMENTO POR CIRCUITO DE CÂMERAS PARA DATA CENTER. SOLUÇÃO CFTV. DEVERÃO SER FORNECIDOS EQUIPAMENTOS TOTALMENTE IP, DO TIPO FIXO, UTILIZANDO LENTES VARIFOCALIS E COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR INFRAVERMELHO PARA VISUALIZAÇÃO MESMO COM BAIXA ILUMINAÇÃO. DEVERÁ SER POSSÍVEL RESGATAR IMAGENS GRAVADAS SELECIONANDO POR DATA, HORA E EQUIPAMENTO SEMPRE QUE NECESSÁRIO PODENDO SER EXPORTADO PARA OUTRO TIPO DE MÍDIA COM QUALIDADE. O SISTEMA DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE DISPOSITIVO PARA VISUALIZAÇÃO ...	UN	1	R\$ 5.631,37	R\$ 5.631,37	

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
Dados Requiritante: Nome: ROGERIO ROBERTO SILVA; Email: rogerio.silva@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321285											
21	294904	TED-9513-TIC-PROGRAMA D	85960	1	408096		LOUSA INTERATIVA COM RESOLUÇÃO DE 9600X9600, 600DPI, PRECISÃO DE APROXIMADAMENTE 0.05MM. TAXA DE SINAL DE RASTREAMENTO: 5M/S, TAXA DE PROCESSAMENTO DE SINAL: 480 PONTOS/S. SENSORIAMENTO DE PRESSÃO MAIOR OU IGUAL 10G. ENERGIA OBTIDA A PARTIR DO COMPUTADOR DIRETAMENTE PELO CABO USB. CONSUMO DE ENERGIA MENOR OU IGUAL A 0.5W. BATERIA CANETA NECESSITANDO DE 1 PILHA AAA. VIDA ÚTIL DA BATERIA DE MAIS DE 240 HORAS PARA BATERIAS ALCALINAS NORMAIS. MONTAGEM NA PAREDE OU SUPORTE DE MONTAGEM (ALTURA PODE S...	UN	3	R\$ 2.084,67	R\$ 6.254,01
Dados Requiritante: Nome: WANDERLÉIA LOPES LIBÓRIO FIGUEIREDO; Email: wanderleia.lopes@ufvjm.edu.br; Telefone: 3888119251											
22	294371	TED-9513-TIC-DTI	102772	5873	439362		SMART TV COM TELA LED DE 43" OU SUPERIOR, PAINEL VA OU IPS, FULL HD (1920 X 1080), FORMATO DA TELA: 16:9, DTV CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ, BIVOLT, MÍNIMO DE 2 MILHÕES DE PIXELS, CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH, CLOSED CAPTION, SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL DE NO MÍNIMO 20W (RMS), CONTROLE REMOTO, 3 ENTRADAS HDMI, 2 USB, 1 RF PARA TV ABERTA, 1 SAÍDA ÓPTICA, 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE E 1 ENTRADA LAN RJ45. GARANTIA DO	UNIDADE	7	R\$ 1.954,99	R\$ 13.684,93



Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Sistema Integrado de Gestão Acadêmica

Itens Requisitados por UO

Número do processo: null

Número da Licitação: PR 0042/2020

Item	Req.	UO	Código	PAC	CatMat	NCM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor	Valor Total
							FORNECEDOR 12 MESES.				
Dados Requisiteante: Nome: ROGERIO ROBERTO SILVA; Email: rogerio.silva@ufvjm.edu.br; Telefone: 35321285											



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESUMO DO PREGÃO 042/2020

PREGÃO: 042/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e foto para atender demanda da UFVJM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 196.233,21 (cento e noventa e seis mil duzentos e trinta e três reais e vinte e um centavos)

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 109.167,96 (cento e nove mil cento e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos)

ITENS NÃO ADQUIRIDOS

Nº	DESCRIÇÃO	MOTIVO
4	CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE COM 2 SOFTBOX 50X70 COM SOCKET E27 QUADRUPLO ILUMINAÇÃO COM CABO, BOCAL QUADRUPULO, 2 TRIPÉS 2MTS, 01 SOFTBOX (SOFT S TAR LIGHT) 40X40CM, 01 HASTE PARA GIRAFINHA COM CONTRAPESO (ALTURA MÁXIMA: 3 METROS), COMPATÍVEL COM SOMBRINHAS, FLASHES E BANNERS, ACOMPANHA 1 SACO DE CONTRA PESO VAZIO LAMPADAS SUFICIENTES PARA O KIT DE LED 65W 1100V 5500K, BOLSA. Só será admitida a oferta do produto do conjunto de iluminação com lâmpadas de Led que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia - ENCE, na(s) classe(s) A, nos termos da Portaria INMETRO n°Portaria INMETRO no 144, de 13/03/2015 , que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade - RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória e em conformidade com a IN SLTI/MPOG n° 02/2014.	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma uma das propostas atende ao exigido em edital.
10	PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO GIRAFÁ PARA 1 MICROFONE COM CACHIMBO; COM REGULAGEM DE ALTURA E DISTÂNCIA; BASE ARTICULADA; ALTURA MÍNIMA 1,0M; ALTURA MÁXIMA 2,0 M, CONFECCIONADO EM AÇO, NA COR PRETA. (REFERÊNCIA MODELO RMV PSU0090)	Cancelamento Automático. Item deserto.
15	TRIPÉ PARA ILUMINAÇÃO TIPO SUN GUN. TRIPÉ: 3 SEÇÕES, ALUMINIO ANODIZADO.	Cancelamento Automático. Item deserto.
16	VARA BOOM OU VARA DIRECIONAL, MATERIAL: ALUMÍNIO AMODIZADO, TIPO: 5 ESTÁGIOS, COMPRIMENTO MÁXIMO: 300 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO EMBORRACHADO, ANÉIS, ADAPTADOR DE ROSCA, CACHIMBO SUPORTE PARA MICROFONE SHOTGUN OU DIRECIONAL.	Cancelamento Automático. Item deserto.
17	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000, VAZÃO AR 526, TENSÃO 220, FREQUÊNCIA 50/60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA . Nos termos do Decreto n° 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA n° 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio - SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal.	Cancelamento Automático. Item deserto.
	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000, CAPACIDADE AQUECIMENTO 26.000, VAZÃO AR 820, TENSÃO 220,	

18	<p>FREQUÊNCIA 60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 17,20, CORRENTE ELÉTRICA AQUECIMENTO 14,80, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 2.400, POTÊNCIA ELÉTRICA AQUECIMENTO 3.550, NÍVEL RUÍDO INTERNO 46, NÍVEL RUÍDO EXTERNO 55, LARGURA INTERNA 500, LARGURA EXTERNA 950, QUANTIDADE FASES 1, TIPO SPLIT, ALTURA INTERNA 1.660, ALTURA EXTERNA 840, PROFUNDIDADE INTERNA 300, PROFUNDIDADE EXTERNA 412, PESO INTERNO 45, PESO EXTERNO 71, MODELO VERTICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFRIGERA/VENTILA/DESUMIDIFICA/AQUECE/DIRECIONAL. Nos termos do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio - SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal.</p>	<p>Cancelamento Automático. Item deserto.</p>
20	<p>SOLUÇÃO DE MONITORAMENTO POR CIRCUITO DE CÂMERAS PARA DATA CENTER. SOLUÇÃO CFTV. DEVERÃO SER FORNECIDOS EQUIPAMENTOS TOTALMENTE IP, DO TIPO FIXO, UTILIZANDO LENTES VARIFOCALIS E COM ILUMINAÇÃO AUXILIAR INFRAVERMELHO PARA VISUALIZAÇÃO MESMO COM BAIXA ILUMINAÇÃO. DEVERÁ SER POSSÍVEL RESGATAR IMAGENS GRAVADAS SELECIONANDO POR DATA, HORA E EQUIPAMENTO SEMPRE QUE NECESSÁRIO PODENDO SER EXPORTADO PARA OUTRO TIPO DE MÍDIA COM QUALIDADE. O SISTEMA DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE DISPOSITIVO PARA VISUALIZAÇÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGEM PARA TODAS AS IMAGENS DURANTE UM PERÍODO MÍNIMO DE 1 MÊS, IMAGENS COLORIDAS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO TAIS COMO CABO, FONTES DE ENERGIA, CONECTORES E OUTROS. OS MATERIAIS A SEREM FORNECIDOS NAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS A SEGUIR: 1(UM) VÍDEO GRAVADOR COMPLETO PARA COMUNICAÇÃO IP (NVR) PARA ATÉ 08 CÂMERAS, COM HD SATA 2TB 7200 RPM; SISTEMA OPERACIONAL LINUX EMBARCADO; PROCESSADOR PRINCIPAL DUAL CORE DE ALTO DESEMPENHO; NVR DE GRAVAÇÃO NVR DE GRAVAÇÃO PARA ATÉ 08 CANAIS IP MEGAPIXEL; PERMITIR ATÉ 128 USUÁRIOS REMOTOS; PERFORMANCE DE GRAVAÇÃO DE ATÉ 80MBPS DE TAXA DE TRANSFERÊNCIA; POSSUIR MODOS DE COMPRESSÃO H.264/H.265/ULTRA 265; RESOLUÇÕES DE GRAVAÇÃO: 4K/5MP/4MP/3MP/1080P/960P/760P/D1/2CIF/CIF; PROTOCOLOS: P2P, UPNP, NTP, DHCP, PPPOE; CAPACIDADE DE ATENDER TRANSMISSÕES DE REPRODUÇÃO HDMI E VGA SIMULTANEAMENTE; POSSUIR PELO MENOS 01 (UMA) INTERFACE SATA; SUPORTE DE PELO MENOS 01 (UM) HDD SATA ATÉ 6TB; DEVE INCLUIR UM HDD SATA DE NO MÍNIMO 2TB PRÓPRIO PARA GRAVAÇÃO DE VIDEO; 8 (OITO) PORTAS RJ-45 DE ETHERNET DE 10M/100M COM SUPORTE A POE; 2 (DUAS) PORTAS USB; 1 (UMA) PORTA HDMI; 1 (UMA) PORTA VGA; INDICADORES LUMINOSOS NO PAINEL FRONTAL; SUPOSTAR POE (IEEE 802.3AT, IEEE 802.3AF CLASSE 3); POSSUIR ALIMENTAÇÃO 52VDC. 4 (QUATRO) CÂMERAS MINI BULLET - 2MP: DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 2 MEGAPIXEL DE RESOLUÇÃO (1920*1080) A 30 QUADROS POR SEGUNDO (60 HZ); DEVE POSSUIR NO MÍNIMO SENSOR DE IMAGEM DE 1/2.7" PROGRESSIVE SCAN CMOS; DEVE SUPOSTAR ILUMINAÇÃO MÍNIMA DE 0.02LUX @ (F2.0, AGC ON), 0 LUX COM ACIONAMENTO DO RECURSO INFRAVERMELHO; DEVE POSSUIR VELOCIDADE DO OBTURADOR DE NO MÍNIMO 1S A 1/100.000S; DEVE POSSUIR AJUSTE DE ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO MANUAL DE 0°~360° PARA PAN E ROTAÇÃO, ALÉM DE AJUSTE DE TILT ENTRE 0°~90°; DEVE POSSUIR LENTE FIXA DE 4MM @ F2.0 E ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL MÍNIMO ENTRE 83° E 89° OU LENTE VARIFOCAL QUE POSSA ABRANGER ESTE ÂNGULO; DEVE POSSUIR COMPRESSÃO DE VÍDEO PADRÃO H.264, MJPEG E, AO MENOS, DOIS PADRÕES DE COMPRESSÃO DE VÍDEO SUPERIOR AO MESMO (H.265, ZIPSTREAM, H.265+ OU SIMILARES), COM ALTA RELAÇÃO DE COMPRESSÃO; DEVE POSSUIR NO MÍNIMO DOIS FLUXOS DIFERENTES CONFIGURÁVEIS DE VÍDEO; DEVE POSSUIR NO MÍNIMO O GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E POEIRA IP67; DEVE POSSUIR RECURSO WDR (WIDE DINAMIC RANGE), ASSIM COMO HLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ ALTA) E BLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ DE FUNDO); DEVE POSSUIR RECURSO INFRAVERMELHO COM ALCANCE MÍNIMO DE 30M; DEVE SUPOSTAR NO MÍNIMO O PADRÃO ONVIF NOS PERFIS S E T. DEVE POSSUIR OS SEGUINTE ANALÍTICOS EMBARCADOS (OU FORNECIDAS LICENÇAS À PARTE NO SOFTWARE DE VIDEOMONITORAMENTO): INTRUSÃO, LOITERING, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E TAMPERING; DEVE POSSUIR OS PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA TCP/IP, IPV4, UDP, FTP, ICMP, NTP, SMTP, HTTP, HTTPS, DHCP, DNS, DDNS, SNMP, QOS, RTP, RTSP, IGMP, RTCP, PPPOE, UPNP; DEVE PERMITIR CONFIGURAR A TAXA DE BITS DE VÍDEO (BITRATE); DEVE POSSUIR BOTÃO DE RESET FÍSICO; DEVE POSSUIR NO MÍNIMO</p>	<p>Cancelamento Automático. Item deserto.</p>

	<p>AS SEGUINTE FUNCIONALIDADES: 2 ÁREAS DE ROI, 8 MÁSCARAS DE PRIVACIDADE E DETECÇÃO DE MOVIMENTO EM NO MÍNIMO 4 ÁREAS; DEVE POSSUIR UMA INTERFACE ETHERNET RJ45 10/100 MBPS COMPATÍVEL COM O PADRÃO POE IEEE 802.3AF; DEVE SUPOSTAR NO MÍNIMO A SEGUINTE FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -30°C A 60°C. 4(QUATRO) CÂMERA DOME - 2MP: DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 2 MEGAPIXEL DE RESOLUÇÃO (1920 X 1080) A 30 QUADROS POR SEGUNDO (60 HZ). DEVE POSSUIR NO MÍNIMO PROTEÇÃO DE IMPACTO IK10; DEVE POSSUIR NO MÍNIMO SENSOR DE IMAGEM DE 1/2.8" PROGRESSIVE SCAN CMOS; DEVE SUPOSTAR ILUMINAÇÃO MÍNIMA DE 0.02LUX @ (F2.0, AGC ON), 0 LUX COM ACIONAMENTO DO RECURSO INFRAVERMELHO; DEVE POSSUIR VELOCIDADE DO OBTURADOR DE NO MÍNIMO 1S A 1/100.000S; DEVE POSSUIR AJUSTE DE ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO MANUAL DE 0°~360° PARA PAN, ALÉM DE AJUSTE DE TILT ENTRE 0°~75°; DEVE POSSUIR LENTE FIXA DE 2.8 MM @ F2.0 E ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL MÍNIMO DE 112° OU LENTE VARIFOCAL QUE POSSA ABRANGER ESTE ÂNGULO; DEVE POSSUIR COMPRESSÃO DE VÍDEO PADRÃO H.264, MJPEG E, AO MENOS, UM PADRÃO COMPRESSÃO DE VÍDEO SUPERIOR AO MESMO (H.265, ZIPSTREAM, H.265+ OU SIMILARES), COM ALTA RELAÇÃO DE COMPRESSÃO; DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS FLUXOS DIFERENTES DE VÍDEO; DEVE POSSUIR NO MÍNIMO O GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E POEIRA IP67; DEVE POSSUIR RECURSO WDR (WIDE DINAMIC RANGE), ASSIM COMO HLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ ALTA) E BLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ DE FUNDO). DEVE POSSUIR RECURSO INFRAVERMELHO COM ALCANCE MÍNIMO DE 30M; DEVE SUPOSTAR NO MÍNIMO O PADRÃO ONVIF NOS PERFIS S E T. DEVE POSSUIR OS PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA TCP/IP, IPV4, UDP, FTP, ICMP, NTP, SMTP, HTTP, HTTPS, DHCP, DNS, DDNS, SNMP, QOS, RTP, RTSP, IGMP, RTCP, PPPOE, UPNP, 802.1X; DEVE PERMITIR CONFIGURAR A TAXA DE BITS DE VÍDEO (BITRATE); DEVE POSSUIR NO MÍNIMO AS SEGUINTE FUNCIONALIDADES: ROI, MODO CORREDOR, 8 MÁSCARAS DE PRIVACIDADE, DETECÇÃO DE MOVIMENTO EM NO MÍNIMO 4 ÁREAS; DEVE POSSUIR UMA INTERFACE ETHERNET RJ45 10/100 MBPS COMPATÍVEL COM O PADRÃO POE IEEE 802.3AF E CONSUMO MENOR OU IGUAL A 5 WATTS; DEVE SUPOSTAR NO MÍNIMO A SEGUINTE FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -30°C A 60°C; DEVE POSSUIR NO MÍNIMO AS CERTIFICAÇÕES FCC E CE; DEVE SER FORNECIDA COM SUPORTES PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE E/OU TETO. GARANTIA: 12 MESES DE TODA A SOLUÇÃO. A SOLUÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDA COM TODOS OS ACESSÓRIOS COMO FONTE DE ENERGIA (OU DVR COM POE), CABOS E CONECTORES NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO.</p>	
21	<p>LOUSA INTERATIVA COM RESOLUÇÃO DE 9600X9600, 600DPI, PRECISÃO DE APROXIMADAMENTE 0.05MM. TAXA DE SINAL DE RASTREAMENTO: 5M/S, TAXA DE PROCESSAMENTO DE SINAL: 480 PONTOS/S. SENSORIAMENTO DE PRESSÃO MAIOR OU IGUAL 10G. ENERGIA OBTIDA A PARTIR DO COMPUTADOR DIRETAMENTE PELO CABO USB. CONSUMO DE ENERGIA MENOR OU IGUAL A 0.5W. BATERIA CANETA NECESSITANDO DE 1 PILHA AAA. VIDA ÚTIL DA BATERIA DE MAIS DE 240 HORAS PARA BATERIAS ALCALINAS NORMAIS. MONTAGEM NA PAREDE OU SUPORTE DE MONTAGEM (ALTURA PODE SER AJUSTADA DE 1,85 A 2,2M) . ÁREA ATIVA DE NO MÍNIMO 80" NA DIAGONAL (1,5 X 2,0M). COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP/2003/VISTA, LINUX, MAC 10X. QUADRO INTERATIVO COM RECEPTOR INTEGRADO E CONTROLADOR, COM NO MÍNIMO 10M DE CABO USB. CANETA DE SINAL COM PILHAS INCLUÍDAS. INCLUSO TREINAMENTO PARA UMA EQUIPE DO CAMPUS JK/DIAMANTINA E UMA EQUIPE DO CAMPUS AVANÇADO DO MUCURI/TEÓFILO OTONI.</p>	<p>Cancelamento Automático. Item deserto.</p>

Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Vinício Lemke Pratte, Servidor**, em 11/12/2020, às 10:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0238250** e o código CRC **CF3D363E**.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2020

Às 14:24 horas do dia 09 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23086012133202083, Pregão nº 00042/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: AERONAVES TELEGUIADAS

Descrição Complementar: AERONAVE TELEGUIADA, TIPO DRONE PRO 24 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO DE ALTA PERFORMANCE, SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM ALCANCE DE 7KM², 5 SENSORES VISUAIS E UMA CÂMERA EM 4K/30FPS, 12 MEGAPIXEIS, MAX. DE 8 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO. ADOBE DNG RAW, ATÉ 27 MIN DE VOO, 65 KM/H MODO ESPORTIVO, ALCANCE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 7 KM, TRANSMISSÃO A 1080P/720P. TELAS DE 1920X1080 P, CONEXÃO OC USYNC DE BAIXA LATÊNCIA, EM FIO, INTELIGÊNCIA P EVITAR OBSTÁCULOS, 5 CÂMERAS, GPS E GLONASS, 2 LOCALIZADORES COM ALCANCE ULTRASSÔNICO, 24 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10.770,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 10.038,0400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R\$ 10.038,0400
Homologado	09/12/2020 14:24:20	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 2

Descrição: FILMADORA PORTÁTIL

Descrição Complementar: FILMADORA PORTÁTIL, TIPO ZOOM ÓPTICO/ DIGITAL, AMPLITUDE ZOOM DIGITAL 90 X, AMPLITUDE ZOOM ÓTICO MÍNIMO DE 20 X, TAMANHO MONITOR 2,70 POL, SISTEMA GRAVAÇÃO HD INTERNO, LUMINOSIDADE MÍNIMA 5 LX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA AV/HDMI/USB 2.0/VÍDEO COMPONENTE, MÍNIMO 80G B, TIPO DIGITAL, RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PX

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 31.366,3400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE AUDIO, CINE, VIDEO , **pelo melhor lance de R\$ 15.000,0000 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE AUDIO, CINE, VIDEO, CNPJ/CPF: 08.083.394/0001-09, Melhor lance: R\$ 15.000,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:20	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 3**Descrição:** CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

Descrição Complementar: CÂMERA DSLR COM FLASH EMBUTIDO; ARMAZENAMENTO EM CARTÕES DE MEMÓRIA:I.SD;II.SDHC;III.SDXC.C)SENSOR CMOS COM NO MÍNIMO 24MEGAPIXELS;D)UNIDADE DE SENSOR AUTO LIMPANTE;E)FORMATO DE GRAVAÇÃO DAS IMAGENS:I.JPEG, RAW (14 BIT), M-RAW, S-RAW, RAW+JPEG, M-RAW+JPEG, S-RAW+JPEG;F)FORMATO DE GRAVAÇÃO DE VÍDEOS:I.MOV (FULL HD: MPEG4 AVC/H.264*; ÁUDIO: LINEAR PCM), MP4(VÍDEO: MPEG4 AVC/H.264*; ÁUDIO: AAC) * TAXA DE BITS (MÉDIA) VARIÁVELII.GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM FULL HD 60PG)COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA DE COR;H)MODOS DE FOCAGEM:I.AUTOFOCO COM NO MÍNIMO 45 PONTOS;II.FOCO MANUAL;I)CONTROLE DE EXPOSIÇÃO:I.MÍNIMO DE 60 ZONAS DE MEDIÇÃOII.MEDIÇÃO MATRICIAL (LIGADO A TODOS OS PONTOS AF)J)SENSIBILIDADE ISO: AJUSTE MANUAL DE ISO 100-16000, EXPANSÍVEL ATÉ EQUIVALENTE A ISO 25600;K)VELOCIDADE DO OBTURADOR: 1/8000 ATÉ 30 SEGUNDOS.L)TIPOS DE DISPARO:I.DISPARADOR ÚNICO;II.DISPARO CONTÍNUO DE ALTA VELOCIDADE: APROX. 7.0FPS;III.DISPARO ÚNICO SILENCIOSO;IV.DISPARO CONTÍNUO SILENCIOSO;V.TEMPORIZADOR 10 OU 02 SEGUNDOS DE ATRASO.M)MONITOR LCD:I.LCD TOUCH SCREEN CAPACITIVOII.TAMANHO WIDE 3.0'' (ASPECT RATION 3:2)III.MÍNIMO DE 1.000.000 PONTOS;IV. (Demais especificações conforme o Termo Referência.)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 24.185,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , **pelo melhor lance de R\$ 16.955,7300 , com valor negociado a R\$ 16.955,6800 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R\$ 16.955,7300, Valor Negociado: R\$ 16.955,6800
Homologado	09/12/2020 14:24:20	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 4**Descrição:** ILUMINADOR PARA FILMAGEM

Descrição Complementar: CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE COM 2 SOFTBOX 50X70 COM SOCKET E27 QUADRUPLO ILUMINAÇÃO COM CABO, BOCAL QUADRUPULO, 2 TRIPÉS 2MTS, 01 SOFTBOX (SOFT S TAR LIGHT) 40X40CM, 01 HASTE PARA GIRAFINHA COM CONTRAPESO (ALTURA MÁXIMA: 3 METROS), COMPATÍVEL COM SOMBRINHAS, FLASHES E BANNERS, ACOMPANHA 1 SACO DE CONTRA PESO VAZIO LAMPADAS SUFICIENTES PARA O KIT DE LED 65W 1100V 5500K, BOLSA.Só será admitida a oferta do produto do conjunto de iluminação com lâmpadas de Led que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia ENCE, na(s) classe(s) A, nos termos da Portaria INMETRO n°Portaria INMETRO no 144, de 13/03/2015 , que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória e em conformidade com a IN SLTI/MPOG n° 02/2014.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 18.094,8600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	04/12/2020 15:19:52	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma uma das propostas atende ao exigido em edital.
Homologado	09/12/2020 14:24:21	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 5**Descrição:** FONE OUVIDO**Descrição Complementar:** FONE OUVIDO, TIPO FLEXÍVEL, POTÊNCIA 400 MW, IMPEDÂNCIA 32 OHM, FREQUÊNCIA 18 A 20000 HZ, COMPRIMENTO FIO 2 M, TIPO FONE HEADPHONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARO AJUSTÁVEL, DESCONEXÃO RÁPIDA E ESPUMA HIPOALÉ R, MODELO MONOÁURICULAR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.725,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.376,0000 , com valor negociado a R\$ 2.375,9400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R\$ 2.376,0000, Valor Negociado: R\$ 2.375,9400
Homologado	09/12/2020 14:24:21	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 6**Descrição:** MICROFONE**Descrição Complementar:** MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ A 15 KHZ, TIPO RECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UHF AJUSTÁVEL, 100 M, INDICADOR BATERIA/ PILHA, ALCANCE 90 M, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 110/220 V, APLICAÇÃO SISTEMA DE SOM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.095,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 11.781,0000 , com valor negociado a R\$ 10.095,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R\$ 11.781,0000, Valor Negociado: R\$ 10.095,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:21	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 7**Descrição:** MICROFONE**Descrição Complementar:** MICROFONE DIRECIONAL LEVE E COMPACTO, PARA MONTAGEM EM CÂMERA DSLR COM PROTETOR DE VENTO DEADCAT COM AS SEGUINTE

CARACTERÍSTICAS: PADRÃO POLAR CARDIOIDE CONECTOR PADRÃO P2 (MINI JACK 3.5MM) DADOS TÉCNICOS=ENTRADA DE ÁUDIO: MONO TRANSDUTOR: CONDENSADOR DIAFRAGMA: 12,70 MM PADRÃO POLAR: CARDIOIDE FREQUÊNCIA: 100 HZ A 20 KHZ RUÍDO EQUIVALENTE: 20 DB A- SPL MÁXIMO: 140 DB SPL DE PICO PARA THD 1% SENSIBILIDADE: -33,0 DB @ 1 KHZ, RE: 1 V / PA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PLUG-IN DE ENERGIA CONECTOR DE SAÍDA: 3,5 MM TRS (P2 PADRÃO)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8

Valor Estimado: R\$ 6.357,0400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA , pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R\$ 2.300,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:21	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 8

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: MICROFONE SHOTGUN COM WINDSHIELDDE ESPUMA, BOLSA DE TRANSPORTE, CABO RECARGA MICRO USB - CARACTERÍSTICAS: SUPER CARDIOIDE COM SOM DE QUALIDADE BROADCAST CIRCUITO DE BAIXO RUÍDO TRANSDUTOR CONDENSADOR CONSTRUÇÃO EM METAL RESISTENTE. BOTÃO DE LIGA/DESLIGA E LED INTEGRADOS BOTÃO DE REFORÇO DE ALTA FREQUÊNCIA FILTRO PASSA-ALTA (PLANO OU 75HZ) BOTÃO PAD DE -10DB BAIXO RUÍDO DE MANUSEIO PRINCÍPIO ACÚSTICO: GRADIENTE DE LINHA PADRÃO DIRECIONAL: SUPER CARDIOIDE FAIXA DE FREQUÊNCIA: 20 A 20.000HZ (HPF SELECIONÁVEL A 75HZ) SENSIBILIDADE: -32 DB RE 1V/PA (25MV A SPL DE 94DB) ± 2DB A 1.000HZ. IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 200 OHMS RUÍDO EQUIVALENTE: SPL DE 16DBA (CONFORME IEC651) SAÍDA MÁXIMA: 7DBU (A 1KHZ, THD DE 1% EM 1 OHM) FAIXA DINÂMICA: 119DB (CONFORME IEC651) MÁX. SPL: 135DB RELAÇÃO SINAL-RUÍDO: SPL DE 78DB (CONFORME IEC651) CONEXÃO NA SAÍDA: XLR DE 3 PINOS, SAÍDA BALANCEADA ENTRE PINO 2 (+), PINO 3 (-) E PINO 1 (ATERRAMENTO) DIMENSÕES: 22,00 X 225,00MM PESO: 4,44 126,00G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 2.753,2100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 750,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI, CNPJ/CPF: 32.850.995/0001-76, Melhor lance: R\$ 750,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:22	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 9

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ A 15 KHZ, TIPO RECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UHF AJUSTÁVEL, 100 M, INDICADOR BATERIA/ PILHA, ALCANCE 90 M, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 110/220 V, APLICAÇÃO SISTEMA DE SOM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4
Valor Estimado: R\$ 1.096,9600
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI, CNPJ/CPF: 32.850.995/0001-76, Melhor lance: R\$ 1.000,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:22	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 10
Descrição: PEDESTAL MICROFONE
Descrição Complementar: PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO GIRAFÁ PARA 1 MICROFONE COM CACHIMBO; COM REGULAGEM DE ALTURA E DISTÂNCIA; BASE ARTICULADA; ALTURA MÍNIMA 1,0M; ALTURA MÁXIMA 2,0 M, CONFECCIONADO EM AÇO, NA COR PRETA. (REFERÊNCIA MODELO RMV PSU0090)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7
Valor Estimado: R\$ 483,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	03/12/2020 09:00:31	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:24:22	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 11
Descrição: LÂMPADA PILOTO
Descrição Complementar: RING LIGHT COM 304 LÂMPADAS DE LED COM TEMPERATURA DE COR DE 5500K E OUTRAS 304 LÂMPADAS COM TEMPERATURA DE COR DE 3200K - TOTAL DE 608 LÂMPADAS COM GRANDES CHIPS EMISSORES DE LUZ. COM FONTE AC, A INTENSIDADE DE CADA GRUPO DE LUZ PODE SER CONTROLADA POR CONTROLE REMOTO INCLUSO. ACOMPANHA UM DIFUSOR, TRIPÉ DE 2MT E BOLSA PARA TRANSPORTE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2
Valor Estimado: R\$ 3.491,3400
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: RAUL MUELLER SCHRAMM , pelo melhor lance de R\$ 3.090,6400 , com valor negociado a R\$ 3.090,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ/CPF: 33.456.016/0001-62, Melhor lance: R\$ 3.090,6400, Valor Negociado: R\$ 3.090,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:22	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 12
Descrição: SISTEMA ILUMINAÇÃO - FOTOGRAFIA
Descrição Complementar: SISTEMA ILUMINAÇÃO - FOTOGRAFIA, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, POTÊNCIA LÂMPADA 1000 W, APLICAÇÃO FILMAGEM, COMPONENTES TELA (3X6)MFUNDO CHROMA KEY,TELA DE PROJEÇÃO (24 0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 5.355,7000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO , pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 , com valor negociado a R\$ 4.494,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO, CNPJ/CPF: 08.083.394/0001-09, Melhor lance: R\$ 4.500,0000, Valor Negociado: R\$ 4.494,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:23	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 13
Descrição: TELEPROMPTER
Descrição Complementar: TELEPROMPTER P/ ESTÚDIO 19' LED. EXIBIDOR TELEPROMPTER COM CRISTAL ÓTICO DE 19' E TRATAMENTO CONTRA IMAGENS DUPLICADAS. CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO SUPER LEVE O TELEPROMPTER COM SUPORTE A TODOS OS TAMANHOS DE CÂMERAS PROFISSIONAIS, CONTA COM MONITOR LED WIDESCREEN DE 19' POLEGADAS, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA E ENCAIXE UNIVERSAL PARA TODOS OS TRIPÉS DA LINHA DE VÍDEO. COM CÂMARA ESCURA QUE POSSUI AJUSTES DE ALTURA E ABAS LATERAIS QUE IMPEDEM A INVASÃO DE LUZ DO PRÓPRIO ESTÚDIO. ACOMPANHA EXCLUSIVO SOFTWARE DE EDIÇÃO E EXIBIÇÃO DE TEXTOS LEXPROMPT, CONTROLE DE VELOCIDADE DE EXIBIÇÃO, AJUSTES DE FONTE (COR, TAMANHO E TIPO) E SALVA PROGRAMAÇÕES DIÁRIAS. COMPONENTES: MONITOR LED 19' WIDESCREEN. ESPELHO COM TRATAMENTO ÓPTICO. CABO SVGA DE ALTA DEFINIÇÃO (15 METROS). CONTRA PESO PARA BALANCEAMENTO DO CONJUNTO. SOFTWARE EXIBIDOR DE TEXTOS PARA WINDOWS. MONITOR DE RETORNO LED 19' WIDESCREEN INCLUSO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 19.901,8200 **Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO , pelo melhor lance de R\$ 11.900,0000 , com valor negociado a R\$ 11.899,2600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO, CNPJ/CPF: 08.083.394/0001-09, Melhor lance: R\$ 11.900,0000, Valor Negociado: R\$ 11.899,3000
Homologado	09/12/2020 14:24:23	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 14
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPÉ PARA CAMERA DE VIDEO OU FILMADORA; ALTURA MAXIMA DE 1,54M; SUPORTA MINIMO 8KG OU SUPERIOR; CABEÇA HIDRÁULICA SUPORTA ATÉ 5 KG; MEIA ESFERA DE 60MM PARA NIVELAMENTO; FÁCIL DE CONFIGURAR E DOBRA; ROTAÇÃO PANORÂMICA 360GRAUS; LIBERAÇÃO RÁPIDA E BOA ESTABILIDADE; COM BOLSA DE TRANSPORTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11

Valor Estimado: R\$ 9.807,1600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: VC COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8.862,0400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, Melhor lance: R\$ 8.862,0400
Homologado	09/12/2020 14:24:23	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 15

Descrição: TRIPÉ

Descrição Complementar: TRIPÉ, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA MÁXIMA 1,90 M, APLICAÇÃO SUPORTE PARA ILUMINAÇÃO, ALTURA MÍNIMA 68 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Valor Estimado: R\$ 743,4700

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	03/12/2020 09:00:31	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:24:23	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 16

Descrição: VARA DIRECIONAL

Descrição Complementar: VARA DIRECIONAL, MATERIAL ALUMÍNIO AMODIZADO, TIPO 5 ESTÁGIOS, COMPRIMENTO MÁXIMO 300 CM, APLICAÇÃO ACOPLAR MICROFONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO EMBORRACHADO, ANÉIS, ADAPTADOR DE ROSCA, MOD E

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 994,4800

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	03/12/2020 09:00:31	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:24:24	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 17

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/ COMPRESSOR ROTA-

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 4.645,3200

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	03/12/2020 09:00:31	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:24:24	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 18

Descrição: AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000, CAPACIDADE AQUECIMENTO 26.000, VAZÃO AR 820, TENSÃO 220, FREQUÊNCIA 60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 17,20, CORRENTE ELÉTRICA AQUECIMENTO 14,80, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 2.400, POTÊNCIA ELÉTRICA AQUECIMENTO 3.550, NÍVEL RUÍ DO INTERNO 46, NÍVEL RUÍ DO EXTERNO 55, LARGURA INTERNA 500, LARGURA EXTERNA 950, QUANTIDADE FASES 1, TIPO SPLIT, ALTURA INTERNA 1.660, ALTURA EXTERNA 840, PROFUNDIDADE INTERNA 300, PROFUNDIDADE EXTERNA 412, PESO INTERNO 45, PESO EXTERNO 71, MODELO VERTICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFRIGERA/VENTILA/DESUMIDIFICA/AQUECE/DIRECIONA. Nos termos do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 5.706,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	03/12/2020 09:00:31	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:24:24	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 19

Descrição: ILUMINADOR PARA FILMAGEM

Descrição Complementar: ILUMINADOR SUN GUN 1000 OU 1024 LED, COM CONTROLE DE AJUSTE REMOTO ENTRE FRIO E QUENTE, COM ALIMENTAÇÃO DE FONTE E BATERIA.500 LEDS COR FRIA E 500 LEDS COR QUENTELED DIGITAL BICOLOR 3300-5600K - ULTRA LD1000C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 10.089,6400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8.910,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R\$ 8.910,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:24	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 20
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV, COMPONENTES DVR 8 CANAIS, TIPO SISTEMA GRAVAÇÃO DIGITAL, APLICAÇÃO SISTEMA DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO DE ATÉ 4MP LITE PARA GRAVAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 **Unidade de fornecimento:** Conjunto
Valor Estimado: R\$ 5.631,3700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	03/12/2020 09:00:31	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:24:24	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 21
Descrição: LOUSA INTERATIVA
Descrição Complementar: LOUSA INTERATIVA, TAMANHO TELA 77 POL, TIPO ALIMENTAÇÃO USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELA BAIXA REFLEXÃO, TIPO TELA TOUCH SCREEN, SOFTWARE WINDOWS XP E WINDOWS 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 6.254,0100 **Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	03/12/2020 09:00:31	-	Cancelamento Automático
Homologado	09/12/2020 14:24:25	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Item: 22
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 13.684,9300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13.400,0000 , com valor negociado a R\$ 13.398,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/12/2020 16:54:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.680.352/0001-04, Melhor lance: R\$ 13.400,0000, Valor Negociado: R\$ 13.398,0000
Homologado	09/12/2020 14:24:25	ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO	

Fim do documento



EMPRESA "PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI"

CNPJ: 24.583.804/0001-29

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	102691	AERONAVE TELEGUIADA, TIPO DRONE PRO 24 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO O DE ALTA PERFORMANCE, SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM ALCANCE DE 7KM², 5 SENSORES VISUAIS E UMA CÂMERA EM 4K/30FPS, 12 MEGAPIXEIS, MAX. DE 8 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO. ADOBE DNG RAW, ATÉ 27 MIN DE VOO, 65 KM/H MODO ESPORTIVO, ALCANCE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 7 KM, TRANSMISSÃO A 1080P/720P. TELAS DE 1920X1080 P, CONEXÃO OC USYNC DE BAIXA LATÊNCIA, EM FIO, INTELIGÊNCIA P EVITAR OBSTÁCULOS, 5 CÂMERAS, GPS E GLONASS, 2 LOCALIZADORES COM ALCANCE ULTRASSÔNICO, 24 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO.	DJI	1.000000	R\$ 10.038,04	R\$ 10.038,04
19	102694	ILUMINADOR SUN GUN 1000 OU 1024 LED, COM CONTROLE DE AJUSTE REMOTO ENTRE FRIO E QUENTE, COM ALIMENTAÇÃO DE FONTE E BATERIA.500 LEDS COR FRIA E 500 LEDS COR QUENTELED DIGITAL BICOLOR 3300-5600K - ULTRA LD1000C	GREIKA	4.000000	R\$ 2.227,50	R\$ 8.910,00
5	94091	FONE DE OUVIDO PARA USO EM ESTÚDIOS COM REPRODUÇÃO DE SOM E CONFORTO, PARA GRAVAÇÃO E REPRODUZ ÁUDIO DE FORMA PRECISA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA QUE VARRE TODA A GAMA DO ESPECTRO DE ÁUDIO. O FONE É CALIBRADO PARA UMA POTENCIA, IMPEDÂNCIA E SENSIBILIDADE PROFISSIONAL SEU USO SE DESTINA A APARELHOS COMO, MIXERS DE DJ, MESAS DE SOM E AMPLIFICADORES, PROTETORES DE ORELHA CONFORTÁVEIS E CAPAZES DE REDUZIR O RUIDO DE FUNDO, AJUSTÁVEL E DOBRÁVEL, DURABILIDADE E PORTABILIDADE, CABO É DESTACÁVEL E POSSUI CLIP DE SEGURANÇA. INCLUI ADAPTADOR BANHADO A OURO DE ROSCA 1 / 4 "(6.3MM). INCLUI BOLSA DE TRANSPORTE. O DESIGN CIRCUMAUURAL FECHADO O ALÇA DOBRÁVEL PROPORCIONA CONFORTO E PORTABILIDADE O ALMOFADAS SUBSTITUÍVEIS O CABO EM ESPIRAL REMOVÍVEL 3 METROS (10 FT) O TIPO DE TRANSDUTOR: DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO O TAMANHO SPEAKER: 40 MILÍMETROS O SENSIBILIDADE (A 1 KHZ): 105 DB / MW O IMPEDÂNCIA (EM 1KHZ): 44 Ω O POTÊNCIA MÁXIMA DE ENTRADA (A 1 KHZ): 500 MW O FAIXA DE FREQUÊNCIA: 10 HZ - 22 KHZ O CONECTOR: DE 3,5 MM MINI ESTÉREO (1/8") BANHADO A OURO O GARANTIA MINIMA 2 ANOS.	SENNHEISER	7.000000	R\$ 339,42	R\$ 2.375,94
3	101717	CÂMERA DSLR COM FLASH EMBUTIDO; ARMAZENAMENTO EM CARTÕES DE MEMÓRIA:I.SD;II.SDHC;III.SDXC.C)SENSOR CMOS COM NO MÍNIMO 24MEGAPIXELS;D)UNIDADE DE SENSOR AUTO LIMPANTE;E)FORMATO DE GRAVAÇÃO	CANON	7.000000	R\$ 2.422,24	R\$ 16.955,68



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
		JPEG, RAW (14 BIT), M-RAW, S-RAW, RAW+JPEG, M-RAW+JPEG, S-RAW+JPEG;F)FORMATO DE GRAVAÇÃO DE VÍDEOS:I.MOV (FULL HD: MPEG4 AVC/H.264*; ÁUDIO: LINEAR PCM), MP4(VÍDEO: MPEG4 AVC/H.264*; ÁUDIO: AAC) * TAXA DE BITS (MÉDIA) VARIÁVELII.GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM FULL HD 60PG)COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA DE COR;H)MODOS DE FOCAGEM:I.AUTOFOCO COM NO MÍNIMO 45 PONTOS;II.FOCO MANUAL;I)CONTROLE DE EXPOSIÇÃO:I.MÍNIMO DE 60 ZONAS DE MEDIÇÃOII.MEDIÇÃO MATRICIAL (LIGADO A TODOS OS PONTOS AF)J)SENSIBILIDADE ISO: AJUSTE MANUAL DE ISO 100-16000, EXPANSÍVEL ATÉ EQUIVALENTE A ISO 25600;K)VELOCIDADE DO OBTURADOR: 1/8000 ATÉ 30 SEGUNDOS.L)TIPOS DE DISPARO:I.DISPARADOR ÚNICO;II.DISPARO CONTÍNUO DE ALTA VELOCIDADE: APROX. 7.0FPS;III.DISPARO ÚNICO SILENCIOSO;IV.DISPARO CONTÍNUO SILENCIOSO;V.TEMPORIZADOR 10 OU 02 SEGUNDOS DE ATRASO.M)MONITOR LCD:I.LCD TOUCH SCREEN CAPACITIVOII.TAMANHO WIDE 3.0" (ASPECT RATION 3:2)III.MÍNIMO DE 1.000.000 PONTOS;IV.COBERTURA DE APROXIMADAMENTE 100% DA IMAGEM;V.CONTROLE DE BRILHON)ACESSÓRIOS FORNECIDOS:I.BATERIA RECARREGÁVEL;II.CABOS USB;III.RECARREGADOR DE BATERIA;IV.ALÇA DE PUNHO E CAPA ESPECÍFICA PARA ACONDICIONAR A CÂMERA FORNECIDA PELO PRÓPRIO				
6	102704	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TECNOLOGIA DE PROCESSAMENTO DIGITAL HÍBRIDO; COBERTURA DE BANDA LARGA DISPONÍVEL PARA 72 MHZ; MODO AUTOMÁTICO CHANNEL SETTING; FUNÇÃO CLEAR CHANNEL SCAN E IR SYNC (SINCRONIZAÇÃO DO INFRAVERMELHO). ITENS INCLUSOS: 01TRANSMISSOR DE BOLSO UTX-B03; 01 RECEPTOR PORTÁTIL URX-P03. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO REFERENCIA SONY UWP-D11.	SENNHEISE R	12.000000	R\$ 841,25	R\$ 10.095,00
TOTAL						R\$ 48.374,66

EMPRESA "COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI"

CNPJ: 32.850.995/0001-76

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
8	102698	MICROFONE SHOTGUN COM WINDSHIELDDE ESPUMA, BOLSA DE TRANSPORTE, CABO RECARGA MICRO USB - CARACTERÍSTICAS: SUPER CARDIOIDE COM SOM DE QUALIDADE BROADCAST CIRCUITO DE BAIXO RUÍDO TRANSDUTOR CONDENSADOR CONSTRUÇÃO EM METAL RESISTENTE. BOTÃO DE LIGA/DESLIGA E LED INTEGRADOS BOTÃO DE REFORÇO DE ALTA FREQUÊNCIA FILTRO PASSA-ALTA (PLANO OU 75HZ) BOTÃO PAD DE -10DB BAIXO RUÍDO DE MANUSEIO PRINCÍPIO ACÚSTICO: GRADIENTE DE LINHA PADRÃO	BOYA	1.000000	R\$ 750,00	R\$ 750,00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
		DIRECIONAL: SUPER CARDIOIDE FAIXA DE FREQUÊNCIA: 20 A 20.000HZ (HPF SELECIONÁVEL A 75HZ) SENSIBILIDADE: -32 DB RE 1V/PA (25MV A SPL DE 94DB) ± 2DB A 1.000HZ. IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 200 OHMS RÚIDO EQUIVALENTE: SPL DE 16DBA (CONFORME IEC651) SAÍDA MÁXIMA: 7DBU (A 1KHZ, THD DE 1% EM 1 OHM) FAIXA DINÂMICA: 119DB (CONFORME IEC651) MÁX. SPL: 135DB RELAÇÃO SINAL-RÚIDO: SPL DE 78DB (CONFORME IEC651) CONEXÃO NA SAÍDA: XLR DE 3 PINOS, SAÍDA BALANCEADA ENTRE PINO 2 (+), PINO 3 (-) E PINO 1 (ATERRAMENTO) DIMENSÕES: 22,00 X 225,00MM PESO: 4,44 126,00G				
9	102687	MICROFONE UNIVERSAL DE LAPELA DUPLO, COM UM ÚNICO CONECTOR ESTÉREO DE 1/8 ". DEVE POSSUIR DOIS MICROFONES DE LAPELA OMNIDIRECIONAIS UM CABO DE 4 M (13 PÉS) DE COMPRIMENTO. TRANSDUTOR: CONDENSADOR DE ELETRETO PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL FAIXA DE FREQUÊNCIA: 65HZ - 18KHZ SINAL / RÚIDO: 74DB SPL SENSIBILIDADE: -30DB 3DB / 0DB=1V / PA, 1KHZ IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 1000 OHM OU MENOS CONECTOR: PLUGUE DOURADO DE 4 POLOS DE 3,5 MM (1/8 ") REQUISITO DE ENERGIA: LR44 (INCLUÍDO) COMPRIMENTO DO CABO: 4M / 13 PÉS. 2X ESPUMAS ANTI RÚIDO, 1X MICROFONE LAPELA DUPLO, 1X BATERIA LR-44, 2X GRAMPOS, 1X ADAPTADOR P2/P10, 1X ESTOJO/SACO PARA ARMAZENAR.	BOYA	4.000000	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
TOTAL						R\$ 1.750,00

EMPRESA "RAUL MUELLER SCHRAMM"

CNPJ: 33.456.016/0001-62

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
11	102692	RING LIGHT COM 304 LÂMPADAS DE LED COM TEMPERATURA DE COR DE 5500K E OUTRAS 304 LÂMPADAS COM TEMPERATURA DE COR DE 3200K - TOTAL DE 608 LÂMPADAS COM GRANDES CHIPS EMISSORES DE LUZ. COM FONTE AC, A INTENSIDADE DE CADA GRUPO DE LUZ PODE SER CONTROLADA POR CONTROLE REMOTO INCLUSO. ACOMPANHA UM DIFUSOR, TRIPÉ DE 2MT E BOLSA PARA TRANSPORTE.	yongnuo	2.000000	R\$ 1.545,00	R\$ 3.090,00
TOTAL						R\$ 3.090,00

EMPRESA "TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI"

CNPJ: 30.680.352/0001-04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
22	102772	SMART TV COM TELA LED DE 43" OU SUPERIOR, PAINEL VA OU IPS, FULL HD (1920 X 1080), FORMATO DA TELA: 16:9, DTV CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ, BIVOLT, MÍNIMO DE 2 MILHÕES DE PIXELS, CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH,	AOC	7.000000	R\$ 1.914,00	R\$ 13.398,00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
		CLOSED CAPTION, SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL DE NO MÍNIMO 20W (RMS), CONTROLE REMOTO, 3 ENTRADAS HDMI, 2 USB, 1 RF PARA TV ABERTA, 1 SAÍDA ÓPTICA, 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE E 1 ENTRADA LAN RJ45. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.				
TOTAL						R\$ 13.398,00

EMPRESA "CLEBER NASCIMENTO DA ROSA"

CNPJ: 11.142.525/0001-88

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
7	102726	"MICROFONE DIRECIONAL LEVE E COMPACTO, PARA MONTAGEM EM CÂMERA DSLR COM PROTETOR DE VENTO DEADCAT COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PADRÃO POLAR CARDIOIDE CONECTOR PADRÃO P2 (MINI JACK 3.5MM) DADOS TÉCNICOS=ENTRADA DE ÁUDIO: MONO TRANSDUTOR: CONDENSADOR DIAFRAGMA: 12,70 MM PADRÃO POLAR: CARDIOIDE FREQUÊNCIA: 100 HZ A 20 KHZ RÚIDO EQUIVALENTE: 20 DB A-SPL MÁXIMO: 140 DB SPL DE PICO PARA THD 1% SENSIBILIDADE: -33,0 DB @ 1 KHZ, RE: 1 V / PA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PLUG-IN DE ENERGIA CONECTOR DE SAÍDA: 3,5 MM TRS (P2 PADRÃO)"	BOYA	8.000000	R\$ 287,50	R\$ 2.300,00
TOTAL						R\$ 2.300,00

EMPRESA "ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINAÇÃO"

CNPJ: 08.083.394/0001-09

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
13	102699	TELEPROMPTER P/ ESTÚDIO 19' LED. EXIBIDOR TELEPROMPTER COM CRISTAL ÓTICO DE 19' E TRATAMENTO CONTRA IMAGENS DUPLICADAS. CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO SUPER LEVE O TELEPROMPTER COM SUPORTE A TODOS OS TAMANHOS DE CÂMERAS PROFISSIONAIS, CONTA COM MONITOR LED WIDESCREEN DE 19' POLEGADAS, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA E ENCAIXE UNIVERSAL PARA TODOS OS TRIPÉS DA LINHA DE VÍDEO. COM CÂMARA ESCURA QUE POSSUI AJUSTES DE ALTURA E ABAS LATERAIS QUE IMPEDEM A INVASÃO DE LUZ DO PRÓPRIO ESTÚDIO. ACOMPANHA EXCLUSIVO SOFTWARE DE EDIÇÃO E EXIBIÇÃO DE TEXTOS LEXPROMPT, CONTROLE DE VELOCIDADE DE EXIBIÇÃO, AJUSTES DE FONTE (COR, TAMANHO E TIPO) E SALVA PROGRAMAÇÕES DIÁRIAS. COMPONENTES: MONITOR LED 19' WIDESCREEN. ESPELHO COM TRATAMENTO ÓPTICO. CABO SVGA DE ALTA DEFINIÇÃO (15 METROS). CONTRA PESO PARA BALANCEAMENTO DO CONJUNTO. SOFTWARE EXIBIDOR DE	Hemon	6.000000	R\$ 1.983,21	R\$ 11.899,26



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
TEXTOS PARA WINDOWS. MONITOR DE RETORNO LED 19' WIDESCREEEN INCLUSO.						
2	102716	CAMERA DE VÍDEO 4K ULTRA HD 24 / 30P E 16.6MP STILLS SENSOR CMOS EXMOR R LENTE DE ZOOM 26,8 MM ZEISS VARIO SONNAR T * ZOOM 20X ZOOM ÓPTICO E 40X LIMPAR ZOOM DA IMAGEM BALANCED OPTICAL STEADYSHOT FAST INTELLIGENT AF GRAVAÇÃO DE ALTA VELOCIDADE DE 120 FPS ECRÃ TÁCTIL LCD 3.0 / 0.24 POLEGADAS COLOR EVF MICROFONE DE SOM SURROUND DE 5.1 CANAIS CONECTIVIDADE WI-FI / NFC . REFERÊNCIA: SONY FDR-AX53.	SONY	2.000000	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
12	102728	SUPORTE FUNDO INFINITO 2M A X 3M L EM ALUMÍNIO ANODIZADO E NYLON INDUSTRIAL, COM FUNDO VERDE EM TECIDO DE ALTA ESPESSURA PARA CHROMA KEY. COM BOLSA PARA TRANSPORTE E PRESILHAS PARA FIXAÇÃO.	Greika	7.000000	R\$ 642,00	R\$ 4.494,00
TOTAL						R\$ 31.393,26

EMPRESA "VC COMERCIO EIRELI"

CNPJ: 31.472.148/0001-52

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	SUBTOTAL
14	102717	TRIPÉ PARA CAMERA DE VIDEO OU FILMADORA; ALTURA MAXIMA DE 1,54M; SUPORTA MINIMO 8KG OU SUPERIOR; CABEÇA HIDRÁULICA SUPORTA ATÉ 5 KG; MEIA ESFERA DE 60MM PARA NIVELAMENTO; FÁCIL DE CONFIGURAR E DOBRA; ROTAÇÃO PANORÂMICA 360GRAUS; LIBERAÇÃO RÁPIDA E BOA ESTABILIDADE; COM BOLSA DE TRANSPORTE	QZSD	11.000000	R\$ 805,64	R\$ 8.862,04
TOTAL						R\$ 8.862,04

TOTAL: R\$ 109.167,96